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PROSTĚJOV Smuteční síň na prostějovském měst-

ském hřbitově se v pátek po poledni zaplnila zná-

mými celebritami. Rodina, tenisté, přátelé, primátor 

a také další zástupci prostějovského magistrátu vy-

provodili na jeho poslední cestě Slávka Pospíšila. 

Člověka, který je znám celé prostějovské veřejnosti 

jako celoživotní sportovec a otec úspěšných tenis-

tů. Na pohřeb přijel v pátek také herec Petr Rychlý, 

jenž od roku 2006 žije s Pospíšilovou dcerou Janou, 

bývalou úspěšnou profesionální prostějovskou te-

nistkou. A Večerník byl u toho!

Slávek Pospíšil zemřel v pondělí 27. ledna po dlouhé a těž-

ké nemoci ve věku 78 let. Zaplněná obřadní síň prostějov-

ského hřbitova se s ním pak v pátek po poledni rozloučila. 

Smuteční a velmi osobní řeč pronesl manžel jeho dcery 

Jany, herec Petr Rychlý.

Kristýna BOHATOVÁ

Pokračování na straně 13

Herec Petr Rychlý

„Slávku, jsi borec!“

 „O DCERY NEJEVIL
sebevraha z Plumlova: sebevraha z Plumlova: 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník vyjádřil Lence Piňosové uznání 

za to, že se přihlásila se svým vysvětlením tragédie, která 

čeří vody veřejného mínění v Plumlově. „Informace uvádě-

né Tomášovou rodinou na jeho parte, které vyšly i minulý 

týden v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku, se absolutně nezaklá-

dají na pravdě! My jsme byli s Tomášem rozvedeni od roku 

2018 a od listopadu 2021 si naše dcery vůbec nevyzvedával. 

Neměl žádný soudní zákaz styku se svými dcerami a ani já 

jsem mu v tom nikdy nebránila. A co víc, během posledních 

tří let holky vůbec nekontaktoval, a když je v Plumlově ně-

kde potkal, ani je nepozdravil! Prostě se s nimi nestýkal sám 

od sebe,“ sdělila exkluzivně Večerníku Lenka Piňosová, která 

absolutně nechápe tvrzení blízkých Tomáše Piňose, že ten si 

vzal život kvůli tomu, že přišel o možnost stýkat se s dcerami. 

„Nikdy mezi námi nebyl žádný konflikt, holky byly vždycky 

připraveny na pravidelné výlety s tátou, ale Tomáš si je pak 

úplně přestával vyzvedávat a ztratil o ně zájem. Z toho, co 

tvrdí Tomášova rodina na jeho parte, mám strašně špatný 

osobní pocit. Já teď hlavně chráním svoje děti a nechci, aby 

si na základě toho, co se stalo, dávaly něco za vinu. Vždyť 

jde proboha o třináctileté holky,“ pronesla Lenka Piňosová 

s tím, že Večerníku popsala ještě jednu hrůznou událost, 

která se stala těsně po pohřbu Tomáše Piňose. „Zničili nám 

před barákem auto. Navíc ho celé polepili Tomášovými par-

te. V noci nám pak opilí lidé pořvávali před barákem a vy-

hrožovali. Absolutně nechápu, proč! Dcery jsou z toho celé 

vystrašené, máme opravdu obavy ze zlých lidí,“ uzavřela své 

emotivní vyjádření Lenka Piňosová z Plumlova. 

Tomáš Piňos byl také zastupitelem Plumlova a Večerník tak 

požádal v této emotivní kauze o vyjádření ještě místostaros-

tu Plumlova Martina Hyndricha. Ale se zlou jsme se potázali. 

„Držte už o tom hubu a nic nepište! Jste hyeny! A já se s vámi 

o tom vůbec nebudu bavit,“ uvedl v krátkém telefonním roz-

hovoru Hyndrich. Emoce tak v Plumlově přetrvávají i nadále. 

Ě Ý

PLUMLOV  Něco takového chtělo odvahu – tato žena zaslouží respekt a uznání! Bývalá manželka Tomáše 

Piňose z Plumlova, který se oběsil poté, co měl údajně přijít o možnost stýkat se se svými dvěma dce-

rami, což rodina uváděla na parte, se přihlásila PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku se svojí verzí tragického 

příběhu. A ta zcela vyvrací dosavadní tvrzení! Lenka Piňosová Večerníku doložila, že neexistuje žádné 

soudní rozhodnutí o zákazu styku otce s dcerami a ani ona sama nikdy svému bývalému manželovi 

nebránila v tom, aby si třináctiletá dvojčata pravidelně vyzvedával, naopak. Tomáš Piňos prý už tři 

roky nejevil o své dcery žádný zájem, a dokonce když je potkal, ani jim neodpověděl na pozdrav... A co 

je nejhorší, matka s dcerami nyní v Plumlově čelí výhrůžkám a rodině někdo zničil auto před domem!

Michal
KADLEC
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Manthellan 320 milionů 
nedostane, rozhodl soud 

Nový seriál! Jako první 
rozhovor se starostkou Prostějoviček

Firma Sprintel zaplavila 
při výkopech pozemky  

Opravenou vilu na Stražisku 
otevřel jazzový koncert 

REGION

Veèerní rallye u nemocnice 

Prostějov (mls) – Asi to patří 
k  životu, ale pro spoustu lidí to 
může skončit hodně špatně. O co 
jde? Mladí kluci plní nevybouře-
ného testosteronu si koupí nové 
auto, načež jezdí, co to dá nejen na 
rovných silnicích v okolí Prostějo-
va, ale třeba i přímo ve městě. Ho-
tovou noční rallye mohli sledovat 
všichni, kteří projížděli v  noci ze 
středy 29. na čtvrtek 30.  ledna 
v  okolí prostějovské nemocnice. 
„Jeden mládenec koupil auto, tak 
zkoušel maximálky. Patří k  těm 
pobóchaným autičkářům, co furt 
potřebují jezdit plný plyn,“ vy-
světlil ve skupině Prostějov Bez 
Cenzury jeden ze zainteresova-
ných riskantní noční show. 

Svìtla nesvítila ani v centru 

Prostějov (mls) – Téma ne-
funkčního veřejného osvětlení 
silně rezonuje Prostějovem už od 
podzimu loňského roku. Koncem 
ledna upozornili občané na fakt, že 
pár desítek lamp již několik měsí-
ců nesvítí ani v samotném centru, 
tedy konkrétně na náměstí TGM, 
na Žižkově náměstí a  také v  při-
lehlých uličkách. „Děkujeme za 
upozornění. Všechna světla jsou 
již zapnuta. Bohužel dochází i k zá-
vadám, které neovlivníme,“ reago-
vala v  průběhu uplynulého týdne 
na webových stránkách města re-
ferentka Petra Vymazalová.

Nová potøebná péèe

Prostějovsko (mls) – Toto je 
zásadní problém. Stále více lidí se 
dostává do situace, kdy se jejich ži-
vot v závěru mění v utrpení. S tím 
je schopna jim pomoct paliativní 
péče, jejímž cílem je zmírnit bolest 
a  další tělesná i  duševní strádání, 
zachovat pacientovu důstojnost 
a poskytnout podporu i jeho blíz-
kým. Kromě prostějovské LDN 
by tuto péči měl Olomoucký kraj 
na svém území poskytovat i v am-
bulantní podobě. Hejtmanství 
na tuto službu aktuálně vypsalo 
výběrové řízení, jeho výsledek, 
a tedy i  to, kde bude nová služba 
poskytována, by mělo být známo 
už v dubnu. 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

Pondìlí
Blažej

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Můžete si dopřát více blahobytu, na 
peníze se tentokrát ohlížet nemusí-
te. V lednu jste totiž udělali spoustu 
práce, takže nadřízení vám to spočí-
tají při výplatě. Nechejte si ale rezer-
vu, únor bude nákladný. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Pomalu se začnete ztrácet v  pracov-
ním kolektivu, dříve výborné vztahy 
začnou povážlivě drhnout. I mezi ka-
marády a kolegy totiž začne fungovat 
nevraživá konkurence. Očekávejte 
velmi časté hádky. 

Rozbroje a  slovní šarvátky jsou po-
slední dobou ve vaší rodině běžné. 
Nyní dostanete jedinečnou možnost 
veškeré spory urovnat. Pokud se vám 
to podaří, vaše obliba u  rodinného 
krbu ještě vzroste. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Konečně můžete uplatnit svůj umě-
lecký talent. Přihlaste se do pěvecké 
soutěže, byť pouze amatérské. Měli 
byste každopádně uspět a  pomalu 
si začít budovat jinou kariéru, než si 
pěstujete dnes. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Připravte se na velmi nenadálou ná-
vštěvu tchýně! Stejně jako v mnoha 
jiných rodinách ani vy ji nemáte 
příliš v lásce, takže se budete snažit 
setkání vyhnout. Požádejte šéfa, ať 
vás pošle na služební cestu. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Z  rovnováhy vás vyvede podivné 
chování člověka, který s vámi dosud 
neudržoval přátelské vztahy. Začne 
vám podlézat, což se vám velice 
správně bude zdát podivné. Ten do-
tyčný vás chce podvést! 

V nejlepším se má vždy přestat. Po-
slední dobou jste dokázali vydělat 
velmi slušné peníze, byť to většinou 
bylo na hraně zákona. Rychle s  tím 
skončete, neboť tak dlouho se chodí 
se džbánem pro vodu...

Nejbližších sedm dní bude jako stvo-
řených pro zdařilé pracovní schůzky 
a  také získávání nových kontaktů. 
Nemusí jít přitom vždy o  pracovní 
známosti, můžete mezi nimi najít 
i svůj budoucí životní protějšek. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Do práce budete chodit velmi ospalí 
a  s  obrovskou nechutí. Vaše proflá-
mované večery a  noci však není to 
pravé, v  čem byste měli pokračovat. 
Jděte co nejrychleji do sebe, jinak 
vám hrozí vážné problémy. 

Poslední dobou trpíte dýchavičnos-
tí. Není divu, když většinu pracovní 
doby strávíte v křesle za stolem a ve 
chvílích volna zase sedíte doma u te-
levize. Chce to více sportu, přestaň-
te se konečně vymlouvat! 

Prožijete výjimečný týden v  ob-
lasti lásky. Zadaní si krásně upevní 
současné vztahy, ti svobodní si pak 
najdou konečně vhodný protějšek. 
Nikomu se ale nevyplatí nevěra, na 
tu zapomeňte!

Po jedné zprávě uprostřed týdne 
budete skákat radostí. Nic však ne-
trvá věčně, během víkendu vás zase 
uzemní jiná informace, a  to o  stavu 
finančního konta. Co se dá dělat, ra-
dost vystřídá okamžik zoufalství. 

Počasí ve městě nebude ani náhodou lákat k nějakým romantickým procházkám,
takže většina lidí zvolí domácí pohodu nebo maximálně

ojedinělou návštěvu společenské akce. 

•• Pondělí ••
Půlnoční nehoda. „Průměrný člověk potřebuje spánek o pět minut delší,“ poznamenal dramatik

Wilson Mizner. Někteří bohužel místo spánku tráví noci za volantem. Právě první den pracovního týdne
v noci se na cestu vydala posádka osobního vozu, který na dálnici před Brodkem u Prostějova krátce po půlnoci 

narazil do odstaveného kamionu. Dva lidé na místě zemřeli.

•• Úterý •• 
Docenili jazz. Říká se, že box je jako jazz. Kvalitní, ale jen málo lidí ho umí docenit,“ všiml si boxer

George Foreman. Lidé, kteří umí docenit jazz, se sešli v nádherně opravené vile Josefína na Stražisku,
kde proběhl jazzový koncert v podání trojice Frank Bonnici, Petr Dvorský a Tomáš Hobzek.

•• Středa •• 
Vrabčák a anděl. „Ničeho nelituj!“ doporučovala Edith Piaf. S představením Vrabčák a anděl inspirovaným 

životy právě Edith Piaf a Marlene Dietrich vystoupilo v Prostějově Městské divadlo Brno.

•• Čtvrtek ••
Nejde jen o prsa.  „Každý člověk je původcem svého zdraví nebo nemoci,“ tvrdil Buddha.  Vznik některých 

nemocí není možné předvídat, ani jim zabránit. Jiné ale lze naštěstí odhalit ve stadiu, kdy jsou dobře léčitelné. 
Přednáška Kláry Procházkové poskytla návštěvníkům prostějovské knihovny praktické informace o tom,

jak se preventivně chránit a jak správně provádět pravidelné samovyšetření prsu.

•• Pátek •• 
Radost a ples. „Život bez zdraví je břemenem, se zdravím je radost a ples,“ srovnal německý básník 

Friedrich von Logau. Studenti obvykle zdravím jen kypí, i proto si mohli maturanti prostějovské
Střední odborné školy podnikání a obchodu užít svůj bál.

•• Sobota ••
Nejlepší zelenina i ovoce. „Staré heslo šlechty: nejlepší zelenina je maso, nejlepší ovoce víno a nejlepší 
nábytek krásná žena,“ napsal maďarský spisovatel Zsigmond Móricz. Užít si ovoce i zeleninu na tradiční 

Zeliádě a ovocném mlsu mohli návštěvníci ve Víceměřicích.

•• Neděle ••
Zavři oči, Maxi! „Taky jsem býval mladý, ale věděl jsem, kdy přestat,“ svěřil se principál divadla 

Semafor Jiří Suchý. Nový původní muzikál založený na použití méně známých, ale proklatě dobrých písniček 
právě z dílny divadla Semafor z období 60. a 70. let byl k vidění na prknech prostějovského divadla.

PROSTĚJOV „Je to fakt těžký jako celá tíha světa,“ pronesl zpocený muž v Barákově ulici, za kterého se bleskurychle 
zařadila redaktorka Večerníku. Muž, jehož tlačil k zemi náklad v podobě hodně těžkých podlouhlých „pytlů“, však ne-
chtěl prozradit, s čím se to vlastně táhne. Ale byl to fakt borec! 

FOTO
TÝDNE

DNES VE VEÈERNÍKU
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Okresní soud v  Prostějově v  minulých 
dnech zamítl žalobu společnosti Man-
thellan na naše město. Rozsudek zatím 
není pravomocný a musíme předpoklá-
dat, že se případ objeví také před odvo-
lacím soudem. Přesto jej vítám jako díl-
čí úspěch. Pokud celý spor skončí právě 
tímto způsobem, rozpočet statutárního 
města Prostějova nezatíží povinnost 
platit za údajnou škodu, která měla de-
veloperské společnosti vzniknout.
Jako primátor se nechci vracet do minu-
losti, protože projekt odstartoval v době, 
kdy jsem v samosprávě nepůsobil. Mohu 
jen vyjádřit lítost, že se kvůli celé věci na 
řadu let zastavila obnova jižní části cen-
tra našeho města. Radnice se nyní snaží 
alespoň dílčími kroky postupovat vpřed, 
ale čeká nás ještě dlouhá cesta. První 
změny v  prostoru tržnice a  v  budově 
kulturního domu jsou už vidět a  brzy 
budou následovat další. Obecně jsem 
příznivcem partnerství veřejného a sou-
kromého sektoru. Jsem přesvědčen, že 
koordinace rozvojových aktivit, ale na-
příklad také sdružování financí z  více 
zdrojů a  vzájemná spolupráce mohou 
přispět k lepšímu životu nejen v našem 
městě. Byl bych rád, kdyby se nám něja-
ký budoucí projekt podařil výrazně lépe 
než ten, o němž jsem se zmínil v úvodu.

František JURA,

PROSTĚJOV Občanští demokraté si na sněmu své krajské 
organizace v Olomouckém kraji zvolili minulé pondělí kan-
didáty pro podzimní volby do Poslanecké sněmovny. A pro 

mnohé dopadly volby překvapivě. Krajskou ODS totiž 
do voleb povede vysokoškolský učitel, politický geograf 

a vexilolog Petr Sokol z Prostějova!
Dlouhá léta totiž vévodil krajským občanským demokratům 
bývalý primátor Olomouce Martin Major, který je zároveň 
současným poslancem Parlamentu ČR. „Na sněmu jsme 
vybrali pestrou kandidátku, která nejenže pokrývá všechny 
geografické části našeho kraje, ale hlavně spojuje osobnos-
ti z různých oblastí života. Nyní nás čeká finalizace jednání 
s koaličními partnery SPOLU o definitivním složení kan-
didátky a start předvolební kampaně, v níž chceme přispět 
ke krajskému i celostátnímu úspěchu pravicové politiky,“ 
uvedl nový krajský lídr občanských demokratů Petr Sokol. 
A jak Večerník ještě zjistil, v letošních parlamentních vol-
bách budou za ODS kandidovat i  Prostějované Tomáš 
Blumenstein a Tomáš Lázna. (mik)

Foto: archiv 
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PROSTĚJOV Ob
organizace v Ol
didáty pro pod

mnohé dopad
do voleb pov

a vexilolog P
Dlouhá léta
bývalý prim
současným
vybrali pe
geografick
ti z různýc
s koaliční
didátky a
ke krajské
uvedl nov
A jak Več
bách bud
Blumens

Foto: archiv 
P. Sokola

Manthellan u soudu narazil

PROSTĚJOV Léta trvající spor mezi developerskou společností 
Manthellan a  městem Prostějov měl další „zastaveníčko“ u  soudu. 
Developer žaluje město o náhradu za údajně ušlý zisk ve výši 320 mi-
lionů korun. Podle této firmy prostějovská radnice neumožnila 
předem dohodnutou výstavbu Galerie Prostějov v jižní části centra 
města. Přitom veškeré smlouvy už před lety zneplatnily soudy. 
Minulý týden pak soudce Okresního soudu v Prostějově Ivan Šišma za-
mítl i žalobu Manthellanu za údajný ušlý zisk a zmařenou investici. „Toto 
rozhodnutí bylo těžké, soud věc nakonec posuzoval podle obchodního 
zákoníku, který na rozdíl od toho občanského řeší jiným způsobem prin-
cip odpovědnosti za škodu. Žalobce měl povinnost tvrzení a unést důkaz-
ní břemeno, že neplatnost smlouvy způsobilo výlučně město. Soud má za 
to, že důkazní břemeno se žalobci nepodařilo unést. Za to, co tady nastalo, 
mohou obě smluvní strany,“ uvedl soudce Šišma. 
Rozhodnutí okresního soudu přivítalo vedení prostějovského magistrátu, 
na druhé straně se dá očekával podání odvolání ze strany developerské 
společnosti Manthellan. (mik)
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Vlak sestøelil auto,
BYLO V NÌM MALÉ DÍTÌ!

Letní procházka do letní restaurace 
v Říční ulici v Prostějově se odsou-
zené ženě zcela vymkla z  rukou. 
Posilněná alkoholem nejprve své-
ho dvouletého chlapce fackovala 
a  sprostě nadávala jemu i  ostatním 
návštěvníkům. Obsluha ji pak z pod-
niku vyprovodila. „Poté, co byla vy-
kázána z  restaurace, úmyslně strčila 
kočárek pod jedoucí vozidlo, které 
jelo rychlostí 30 kilometrů v  hodi-
ně,“ uvedla tehdy policejní mluvčí 
Miluše Zajícová. „Řidič díky rychlé 

reakci dokázal střetu zabránit tím, 
že brzdil a  udělal úhybný manévr. 
Tím u  dítěte nedošlo k  těžké újmě 
na zdraví,“ dodala. Podle znalce by 
chlapci při srážce s  vozem hrozily 
stejné následky jako při pádu z výšky 
3,5 metru na pevný podklad. Žena 
tvrdí, že si z  celého incidentu nic 
nepamatuje. Vrchní soud však tvrdí, 
že jednání ženy podrobně popsalo 
hned několik svědků a  dítěti podle 
nich i  podle znalce hrozilo bezpro-
střední nebezpečí. Soudci tak potvr-

dili předchozí pětiletý trest za pokus 
o těžké ublížení na zdraví.
Nebyl to přitom první incident, 
který žena se svými dětmi měla. Už 
před několika lety stála před pře-
stupkovou komisí za to, že dvě své 
děti pokousala. V  současné době 
už žena, která nedokončila protial-
koholní léčbu, nemá žádné z  dětí 
v péči. „No tak co mám dělat? Sem 
s  tím počítala. Teď se půjdu ožrat 
jako pes,“ uvedla po potvrzení roz-
sudku pro média. 
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Na pět let za mříže poslal ve 

čtvrtek pravomocně Vrchní soud v Olomouci ženu, která 

v Prostějově v červenci 2022 strčila kočárek se svým dí-

tětem před přijíždějící auto. Jen díky pohotové reakci ři-

diče to neskončilo tragédií. Dítěti hrozila fatální zranění.

Foto: reprofoto Prima News

DVA MRTVÍ
PO NÁRAZU
DO KAMIONU PROSTĚJOV Na přejezdu v  Kostelecké ulici nedaleko Rudolfova 

pekařství došlo minulé úterý ráno ke střetu vlaku s osobním autem. 
Nehoda si vyžádala zranění řidiče, do nemocnice bylo převezeno 
i nezletilé dítě!   
„Řidič středního věku s osobním vozidlem Hyundai jel po ulici Za Kos-
teleckou ve směru od hřiště a začal přejíždět přes železniční přejezd. Při 
jízdě se zřejmě dostatečně nepřesvědčil o tom, zda může přejezd bezpeč-
ně přejet, a přehlédl přijíždějící osobní vlak jedoucí ve směru od Prostějo-
va na Kostelec na Hané. Následoval střet vlaku a vozidla, při němž došlo 
ke zranění řidiče osobního vozidla, který byl převezen na vyšetření do 
nemocnice,“ uvedla policejní mluvčí Miluše Zajícová. Podle ní bylo do 
nemocnice převezeno z preventivních důvodů i nezletilé dítě, které s ním 
ve voze cestovalo. 
Hmotná škoda na vlaku a vozidle byla na místě odhadnuta na 350 tisíc 
korun. Dechová zkouška na alkohol byla u řidiče i strojvedoucího nega-
tivní,“ dodala mluvčí policie. (kib)

BRODEK U  PROSTĚJOVA Minulé úte-
rý krátce po půlnoci došlo na dálnici D46 
u  Brodku u  Prostějova k  tragické nehodě. 
Osobní vůz narazil do odstaveného kamio-
nu a následky byly fatální. Na místě zemřel 
řidič a  jeho spolujezdkyně, řidič kamionu 
byl zraněn lehce. Provoz byl omezen do 
ranních hodin. 

Kristýna BOHATOVÁ
V úterý v 0:45 hodin řídil šestačtyřicetiletý 
muž osobní motorové vozidlo Volkswagen 

po dálnici D46 ve směru jízdy od Prostějo-
va na Vyškov. „V  prostoru 11,2 kilometru 
se z  dosud nezjištěných příčin zřejmě plně 
nevěnoval řízení a přední částí vozidla nara-
zil do zadní části návěsu nákladní soupravy, 
jehož řidič zde zastavil z  důvodu poruchy 
vozidla. Při dopravní nehodě došlo k lehké-
mu zranění šestatřicetiletého řidiče náklad-
ní soupravy. Řidič Volkswagenu cestoval ve 
vozidle společně s o čtyři roky starší spolu-
jezdkyní. Oba při nehodě bohužel utrpěli 
zranění neslučitelná se životem, kterým 

na místě podlehli,“ informovala policejní 
mluvčí Miluše Zajícová. 
Plně zprůjezdněna byla dálnice až před 
šestou hodinou ranní. Dechová zkouška 
a orientační test na návykové látky byly u ři-
diče nákladního vozidla negativní. Hmotná 
škoda byla na místě předběžně odhadnuta 
na 450 tisíc korun. „Okolnosti nehody jsou 
nadále v prověřování a byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření z  trestného 
činu usmrcení z  nedbalosti,“ doplnila poli-
cejní mluvčí Zajícová.

-
-



PROSTĚJOVSKO Byla to jedna z ikon naše-
ho regionu. Extravagantní „velekněz“ konop-
né sekty Dušan Dvořák řadu let žil v Ospělově 
na Konicku, kde více jak devět let pěstoval na 
své farmě konopí. Po dlouhé době došla po-
licii a  soudům trpělivost a  v  listopadu 2019 
byl Dušan Dvořák zatčen v Praze a putoval do 
vězení. Po čtyřech letech byl v listopadu 2023 
propuštěn, nyní o sobě dal opět vědět. V polo-
vině ledna zahájil hladovku „proti kriminali-
zaci konopí a za propuštění uvězněných lidí“.Foto: FB

Dušan Dvořák byl řadu let ve svých příjmech ofici-
álně odkázán na invalidní důchod. Kromě něj však 
zároveň měl příjmy z prodeje nelegálně pěstovaného 
konopí. To má nepochybně léčivé účinky, na druhou 

stranu mnohé jeho odrůdy obsahují psychoaktivní lát-
ky. Jejich pěstování ve velkém je u nás postaveno mimo 
zákon, proto jejich hodnota výrazně převyšuje ceny tzv. 
technického konopí.  
U Dušana Dvořáka v Ospělově bylo postupně celkem 
zabaveno hodně přes tři tisíce rostlin psychoaktivního 
konopí, jehož cena by se na černému trhu vyšplhala na 
několik milionů korun. Sám Dvořák stavící se do role 
mučedníka propagujícího léčivé účinky konopí viděl 
jediný problém v tom, že byl opakovaně ochuzen o svo-
ji úrodu, což považoval za důsledek spiknutí policistů, 
státních zástupců a  soudců. Zároveň tvrdil, že nebylo 
prokázáno, že by konopí prodával narkomanům. 
Dušan Dvořák byl za pěstování konopí ve velkém na své 
farmě v Ospělově opakovaně odsouzen k podmíněnému 
trestu, z rozhodnutí soudu si však nic nedělal a pěstoval 

i prodával dál. Po deseti letech, velkém množství rozsud-
ků a následném vyhrožování soudu byl Dvořák odsou-
zen k  trestu šesti let a  osmi měsíců. Přesně po čtyřech 
letech a jednom týdnu byl propuštěn na svobodu.
Co dělá nyní? Z jeho facebookového profilu je patrné, že 
se z Ospělova na Prostějovsku přestěhoval do hlavního 
města. Alespoň o tom vypovídá jím zveřejněná recesis-
tická „Karta pěstitele“, na níž uvádí pražskou adresu.
Navíc v době, kdy konopnou mast lze zcela legálně kou-
pit v každé lékárně, zahájil hladovku proti kriminalizaci 
konopí. Dle svých slov přestal jíst v polovině ledna, kro-
mě toho připravil petici s názvem „Propusťme politické 
vězně a  zastavme kriminalizaci rostlin a  hub“. Své pří-
znivce vyzval k tomu, aby se přihlásili do řetězové hla-
dovky. „Já skončím v lednu, pak nastupuje jedna herečka 
s osmidenní hladovkou, poté konopná doktorka na tři 
dny a pak další lidi, například i dva čerstvě obvinění. Za-
tím máme řetězovou hladovku pokrytou do půlky úno-
ra a  oslovujeme další lidi,“ vyjádřil se samotný Dušan 
Dvořák na sociálních sítích.  (mls)

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

2. 2. 2015
PROSTĚJOV PROSTĚJOV V  Prostějově se chystá 
něco, co tady ještě nikdy nebylo. Čekáte 
leckdy na zamrzlý rybník? Nebo se prodí-
ráte přecpaným ledem víceúčelové haly 
zimního stadionu při veřejném bruslení? 
Tak na tyto trable zapomeňte! Vyznavači 
tohoto odvětví či jen obyčejného dětské-
ho klouzání totiž budou mít o  zábavu po 
staráno přímo na náměstí T. G. Masaryka. 
Prostějované by tiž mohli již brzy bruslit 
přímo v centru města na umělém kluzišti! 
Originální nápad avizovali už v předvoleb-
ní kampani zástupci hnutí PéVéčko. A je-
likož Ivana Hemerková s Jiřím Pospíšilem 
ve volbách uspěli, jali se okamžitě svůj slib 
plnit. Večerník zjišťoval, jak se jim to daří...
„Kluziště na náměstí je moje velké přání 
a současně i jeden obrovský sen. Chtěla bych, 

aby vzniklo v prostoru mezi muzeem a býva-
lou prodejnou Humanic a  bylo k  dispozici 
pro nejširší veřejnost už od letošního listopa-
du do konce ledna příštího roku,“ potvrdila 
Večerníku svůj neutuchající zájem o realizaci 
nevšední investice města Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátora statutárního města 
Prostějova. Je to dobrý nápad? Podle Večer-
níku rozhodně ano, ostatně stejnou zimní 
atrakci pro své občany už zavedly více než 
dvě desítky měst v České republice. „Přesně 
tak, všude byla kluziště hojně využívána. Po-
dívejte se jen vedle do sousední Olomouce. 
Tam fungovalo na Dolním námětí a  zájem 
místních lidí byl tak obrovský, že pořadatelé 
museli prodloužit provozní dobu až do pozd-
ních večerních hodin,“ obhajuje projekt hnutí 
PéVéčko jeho první dáma Ivana Hemerková. 

Vše je ale zatím v plenkách, momentálně není 
totiž ani jasné, o jak velké kluziště půjde a ko-
lik bude stát. 
První problém, který se musí vyřešit, je správ-
ní řízení s  ochránci přírody, kteří protestují 
proti kácení dvou zdravých habrů před mu-
zeem. „To je pravda, řízení bude ukončeno 
až někdy v polovině února a uvidí se, zda se 
habry budou kácet, nebo se odbor životního 
prostředí rozhodne na nátlak ochránců vydat 
nařízení o jejich zachování. Dosud tedy neví-
me, jak velkou plochu budeme moci pro klu-
ziště využít. Rozhodnutí o kácení, či nekácení 
ovšem nebude mít podstat ný vliv na realizaci 
našeho plánu. Jsou dvě možnosti, buď bude-
me mít přes zimu na náměstí kluziště velké, 
nebo musíme objednat něco menšího,“ nene-
chává se zviklat Hemerková.

Před deseti lety to byl sen. Dnes už je to holý 
fakt a bez mobilního kluziště si už zimu na 
náměstí v Prostějově dovede představit má-
lokdo. Za dekádu se toho změnilo opravdu 
dost. Kluziště se povedlo do centra dostat 
a každoročně zde plní svou funkci už před 
adventním obdobím, kde probíhá i  řada 
školních hodin či turnajů pro veřejnost. Od 
letošního roku to navíc bude s další novin-
kou. Kluziště si už město nebude půjčovat, 
ale zakoupilo jej a návštěvníci se tak snad 
budou mít opět na co těšit. (jaf)
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Pøíštì: Konice

KLUZIŠTÌ NA NÁMÌSTÍ V PROSTÌJOVÌKLUZIŠTÌ NA NÁMÌSTÍ V PROSTÌJOVÌ BUDE A HOTOVO!

STAŘECHOVICE Vypadá to nádherně, snad se 
to podaří dotáhnout až do konce. Večerník získal 
návrh nového centra, které by mělo vyrůst na úpatí 
Kosíře v prostoru zvaném Ulmanka. Právě zde se 
připravují velké a  zajímavé věci začínající nabírat 
konkrétní rozměry.   
Pokud pojedete z  Čelechovic na Hané ve směru na 
Stařechovice a zhruba v polovině cesty odbočíte do-
prava na polní cestu, dojedete na samotné úpatí Ko-
síře. Právě tudy prochází tzv. Mánesova cesta značená 
žlutými turistickými značkami. Kromě ní narazíte i na 
prostor zvaný Ulmanka. 
Manželé Křepelkovi na pozemku rozlehlém zhruba 
1,5 hektaru plánují vybudovat veřejně přístupné sou-
kromé arboretum, které by mělo ještě podpořit stáva-
jící druhovou rozmanitost nejrůznějších stromů i rost-
lin. To by mělo být doplněno o stavbu školicího centra. 
Jeho návrh už je na světě. Dokonale přitom respektuje 
dané místo i s jeho bohatou historií a přírodním bohat-
stvím. „Chtěla jsem stavět už loni, ale předchozí archi-
tektonický návrh mi nevyhovoval, jeho zpracovatelé 

nepochopili 
terén ani lo-
kalitu. Tento 
je za mě mno-
hem lepší, do 
jeho realizace 
se pustíme už 
letos,“ potvrdila 
Helena Křepelková s  tím, že vzdělávací středisko 
by mělo vzniknout tam, kde se stále ještě nachá-
zí zchátralý rodinný dům, jenž v  minulosti sloužil 
k bydlení původní majitelky. Dle ní by stavba mohla 
začít sloužit už v příštím roce. „Nyní se už pustíme 
do rozebírání původního domu, hrubou stavbu toho 
nového i se střechou bychom chtěli mít už letos. Vě-
říme, že v příštím roce se vše podaří dokončit,“ nastí-
nila Křepelková další postup. 
Po kompletní rekonstrukci by mělo školicí stře-
disko poskytnout zázemí pro různé semináře,
vzdělávání a  školení zaměřené na udržitelnost
a ochranu přírody (mls)
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Konopný



Eugen Koňak pochází z  Přerova, 
s nevšední náruživostí však krade po 
celé Moravě. S  oblibou zajíždí také 
do Prostějova, kde už byl v minulos-
ti několikrát usvědčen z  krádeží. Ve 
svém trestním rejstříku přitom má už 
ke třiceti záznamům a další mu nepo-
chybně v  dohledné době přibydou. 
A to navzdory faktu, že na svobodě 
vydržel zhruba rok. Propuštěn byl 
v prosinci 2023, nedávno však opět 

putoval do vazby. Stalo se tak poté, 
co jej policie zadržela na Vyškovsku. 
Následně byl odsouzen za větší krá-
dež v Ústí nad Orlicí. Kromě Prostě-
jova jej však čekají ještě další soudy. 
U  nás byl obžalován „pouze“ z  krá-
deže v  Mlýnské ulici, kde se kolem 
půlnoci vloupal do obchodu s  po-
třebami pro chovatele zvířat. Jeho 
majitelka jej však vyrušila, přesto si 
z pokladny stihl odnést 5 100 korun. 

Jako svého druhu zástavu nechal 
v obchodě mobil, jímž si při krádeži 
svítil. Navíc se jej velmi zřetelně po-
dařilo zachytit na kamerách. Z toho-
to důvodu v jeho případě absolutně 
nemělo cenu zapírat a obžalovaný se 
k  činu doznal. A  ve svém vyjádření 
krátce shrnul svůj život. „Krást jsem 
začal asi v  osmi letech, u  nás doma 
to bylo naprosto normální. Poprvé 
jsem byl odsouzen v patnácti na mě-

síc, pak už se to postupně zvyšovalo. 
Teď je mi třicet čtyři a ve vězení jsem 
strávil většinu života. Jak se ocitnu na 
svobodě, hned si začnu vytipovávat 
místa, kde bych mohl něco vzít. A jak 
na něco přijdu, už to musím vykrást,“ 
prozradil obžalovaný, který byl i dro-
gově závislý. „Ale drogami to nebude, 
často kradu s naprosto čistou hlavou. 
Nevím, co mě k tomu vede, myslím, 
že jsem nemocný, nedokážu se ovlá-

dat, už jsem se kvůli tomu pokusil 
i o sebevraždu. Potřeboval bych něja-
kou odbornou pomoc. Pořád věřím, 
že mám na víc, ale vždycky zklamu,“ 
hledal Eugen Koňak příčiny svých 
notorických krádeží. 
Rozsudek dosud nepadl, prostě-
jovský soud musí vyčkat, až se sta-
ne pravomocným rozsudek soudu 
v  Ústí nad Orlicí, proti němuž se 
Eugen Koňak odvolal. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. února 2009 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání už dne 
30. září 2024. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 13 do 15 let, 
měří mezi 160 až 165 centimet-
ry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a černé rovné vlasy. 

se narodila 10. července 2007 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
3. ledna 2025. Její zdánlivé 
stáří je 16 let, měří okolo 
171 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a  hnědo-
černé obarvené a vlnité vlasy. 

EDUARD KARALO 

Zrovna tento případ svědčí o tom, 
že zloději, podvodníci a  další 
lumpové vás nemusí okrást o celý 
majetek, aby vás rozlítili do běla! 
Mnohým poškozeným osobám 
stačí maličkost, stejně jako tomu 
bylo nedávno v Plumlově. Místní 
seniorce se totiž do sklepa vloupal 
zloděj, jenž nakonec způsobil re-
lativně malou škodu. Ale oprav-
du k naštvání. 

ZroZ vna tte tnto řpříípad sdd ědědvědčíčíčí to tom

Policie dopadla třiatřicetiletého 
recidivistu, který ve sklepě šlohl 
prací prášek, aviváž a, představte 
si, i dvanáct krabic mléka! To vše 
bratru za sedm stovek. Tento fakt 
nic nemění na tom, že známému 
kriminálníkovi za tuto maličkost 
hrozí až tři roky vězení.

700

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Během předminulé soboty řešili prostějovští strážníci kuriózní případ poškození soukromé-
ho majetku. V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka prověřit telefonické oznámení týkající se neúmysl-
ného rozbití vstupních dveří do domu v Prostějově, které měl způsobit jeden z kamarádů oznamovatele. 
„Strážníci na místě zkontaktovali devatenáctiletého 
mladíka a dva bratry, jeho kamarády ve věku 16 a 20 let. 
K  rozbití dveří došlo tím způsobem, že se bratři mezi 
sebou dohadovali a při tom starší z nich couval a zakopl 
o vyvýšený schodek u vchodu domu a upadl na zamknu-
té dveře. Ty se otevřely, a  při tom se vylomilo kování 
v zárubni dveří, čímž došlo ke škodě na majetku,“ uvedla 
Tereza Greplová z Městské policie Prostějov.   
Strážníkům se podařilo zjistit a  následně i  telefonicky 

zkontaktovat majitele nemovitosti s trvalým bydlištěm 
mimo Prostějov. „Ten na místo vyslal rodinného přísluš-
níka a zajistil zámečníka. Mladík, který způsobil škodu 
na dveřích, se v přítomnosti hlídky domluvil se synem 
majitele domu na vyrovnání veškerých nákladů za vzni-
klou škodu. Pokud by k uhrazení škody nedošlo, musela 
by se situace řešit občansko-právní cestou. O tom stráž-
níci přítomné poučili,“ uzavřela mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová. (mik) 

PROSTĚJOV Kriminalisté z  prostějovského  Kriminalisté z  prostějovského 
oddělení obecné kriminality vyhlašují popis 

-věcí zabavených Jakubu Procházkovi, Jarosla-
-vu Zdráhalovi, Petru Maťchovi, Petru Him-

lovi a Monice Šturalové. Feťácká banda, která 
měla „hnízdo“ v Krasické ulici, byla společně 
obžalovaná a  odsouzená za 71 krádeží, při 
nichž se vloupávala do nejrůznějších domů, 

-na něž narazila při svých toulkách Prostějo-
-vem. Škodu přitom způsobila rekordnímu po-

čtu 112 poškozených. Někteří z nich si své věci 
mohou vyzvednout u policistů. 

-Jde o pánské horské jízdní kolo značky GT Ag-
gressor 3, modro-bílé barvy, v.č. P5JH21797,  
skládací kolo značky Author Simplex, bílé barvy, 
v.č. FGM 213J105263,  dámské jízdní kolo bez 

označení, v  retro stylu, černé barvy, s  hnědým označení, v  retro stylu, černé barvy, s  hnědým 
sedlem, v.č. B2D 15012945, bourací kladivo sedlem, v.č. B2D 15012945, bourací kladivo 
značky Parkside, v.č. 101811, uložené v  plasto-značky Parkside, v.č. 101811, uložené v  plasto-
vém kufru černé barvy s příslušenstvím, dále je vém kufru černé barvy s příslušenstvím, dále je 
to ruční elektrická vrtačka značky Narex, typ: to ruční elektrická vrtačka značky Narex, typ: 
EV 513 D, v.č. 714858,  akumulátorová vrtačka EV 513 D, v.č. 714858,  akumulátorová vrtačka 
značky Parkside, bez baterie, včetně příslušen-značky Parkside, bez baterie, včetně příslušen-
ství v  podobě nabíječky, v  černém plastovém ství v  podobě nabíječky, v  černém plastovém 
kufru, akumulátorová vrtačka Hecht, červeno-kufru, akumulátorová vrtačka Hecht, červeno-
-černé barvy, v.č. 202101801, akumulátorová -černé barvy, v.č. 202101801, akumulátorová 
vrtačka značky Black and Decker, červeno-černé vrtačka značky Black and Decker, červeno-černé 
barvy, elektrický ruční hoblík značky EURO-barvy, elektrický ruční hoblík značky EURO-
TEC, zelené barvy, v.č. 190160021,  pokosová TEC, zelené barvy, v.č. 190160021,  pokosová 
pila značky Parkside, zelené barvy, typ: PKS pila značky Parkside, zelené barvy, typ: PKS 
1500 B3, v.č. 52074,  endoskopická kamera 1500 B3, v.č. 52074,  endoskopická kamera 
značky Parkside, v.č. M11150024473, uložená značky Parkside, v.č. M11150024473, uložená 

v černém plastovém kufru s příslušenstvím, elek-v černém plastovém kufru s příslušenstvím, elek-
trické pájecí pero značky Parkside, zelené barvy, trické pájecí pero značky Parkside, zelené barvy, 
v.č. WWS-GLK9-402, uložené v černém plasto-v.č. WWS-GLK9-402, uložené v černém plasto-
vém kufru včetně příslušenství, ocelový trezor vém kufru včetně příslušenství, ocelový trezor 
značky T-Safe, černé barvy, rozměry 45x37x41, značky T-Safe, černé barvy, rozměry 45x37x41, 
rybářský prut, teleskopický, červeno-černé bar-rybářský prut, teleskopický, červeno-černé bar-
vy, s  navijákem zn. EXAGE,  mobilní telefon vy, s  navijákem zn. EXAGE,  mobilní telefon 
značky Iphone, bílo-stříbrné barvy, v plastovém značky Iphone, bílo-stříbrné barvy, v plastovém 
obalu, IMEI: 359261067131891. obalu, IMEI: 359261067131891. „Věci byly zís-„Věci byly zís-
kány trestným činem a není známo, komu patří. kány trestným činem a není známo, komu patří. 
Poškození se vyzývají, aby se do šesti měsíců od Poškození se vyzývají, aby se do šesti měsíců od 
vydání tohoto vyhlášení přihlásili na adresu: vydání tohoto vyhlášení přihlásili na adresu: 
Územní odbor Prostějov, Oddělení obecné kri-Územní odbor Prostějov, Oddělení obecné kri-
minality, Újezd 12, Prostějov,“ minality, Újezd 12, Prostějov,“ uvedl komisař uvedl komisař 
Martin Riedl. Fotografie všech výše uvedených Martin Riedl. Fotografie všech výše uvedených 
věcí jsou k vidění na úřední desce města. věcí jsou k vidění na úřední desce města. 

-
-

PROSTĚJOV „Nic jiného, než krást neumím,“ přiznal již před 
časem cikánský recidivista Eugen Koňak. Je to jedna z mála 
věcí, která se mu dá věřit. Ostatně svým slovům muž dostál 
i loni v červenci, když se vloupal do zverimexu v Mlýnské ulici 
v Prostějově, kvůli čemuž stanul před prostějovským soudem. 
Rozhodně to však nebyl jeho jediný prohřešek. 
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„Kradu od osmi let, „Kradu od osmi let, 
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Karolína ŠEBELOVÁ
24. 1. 2025 | 50 cm | 3,07 kg

Držovice

Hynek VIKTORIN
27. 1. 2025 | 52 cm | 3,68 kg

Tištín
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VITO PONGO

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

OLOMOUC Kotulové veverovití se rozhodli, že si své prvenství vezmou nazpět a letos se opět pochlubí prvním mládětem roku 
narozeným v Zoo Olomouc. „S ranním příchodem do práce jsme zjistili, že tlupa čítá o jednoho člena více. U jedné ze samic 
přes noc došlo k porodu. Mládě je v pořádku, drží se matky a pobývá s ní pospolu s ostatními členy. I během tohoto počasí mají 
možnost podívat se ven, což sice příliš nevyužívají, ale i tak je návštěvník ve venkovním výběhu může spatřit,“ uvádí ošetřovatelka 
Hana Dostálová. Olomoucká zoo chová kotuly od roku 1993 a celkově se v ní narodilo 145 mláďat.

Kristýna BOHATOVÁ
Kotulové nemají rádi potravu bohatou na 
vodu. Často jsou viděni, jak se přebytečné 
vody zbavují pomocí ocasu, kterým ji vy-
souší podobně jako utěrkou. Ocas (dosahu-
jící délky okolo 40 cm) není oproti ostatním 
malpovitým primátům chápavý. Kotulové 
se dorozumívají pestrou škálou zvuků, mezi 
něž patří i  ty evokující ptačí švitoření. 
Mimo jiné jim ocas slouží k  lepšímu 
udržení rovnováhy ve větvích. 
Ve skupinách jsou dominantní sami-
ce. Mají přísně stanovenou hierarchii. 
Na výchově mláďat se podílí i další sa-
mice tzv. „tety“. V chovu nemusí být vždy 
nejúspěšnější samec postavený v  hierar-
chii nejvýše, ale důvod, proč tomu 
tak je, se doposud nepodařilo od-
halit. Skupiny kotulů se zpravidla 
potkávají u  zdroje vody, ale větši-
nou nedochází k žádným atakům. 
Skupiny se po krátkou dobu mezi 
sebou zcela tolerují. 
Tato malá opice z  čeledi malpovitých obý-
vá území Jižní Ameriky, převážně výškově 
střední část pralesa. Výjimečně se přesunuje 
do horních pater či na zem. Vyhovují jí oblas-
ti s dostatkem přirozených úkrytů v pralese, 
bažinách, mangrovech či pampách. Většino-
vou část dne tráví na stromech hledáním po-

travy v jejich korunách. Živí se nejrůznějšími 
plody, květy, hmyzem, nektarem i drob-
nými obratlovci. Kotulové tvoří 
až stočlenné tlupy složené 

převážně ze samic a  nedospělých mláďat 
obojího pohlaví s přísnou hierarchií. Samci 
se drží bokem a k samicím se přidávají jen 
v době říje. Mohou žít sympatricky s dalšími 

druhy novosvětských primátů, nej-
častěji s uakari či s malpami. 

„Samice rodí jediné mládě 
po půlroční březosti, které 

po narození nosí nejprve na břiše, poté na 
svých bedrech. Velmi výjimečně se mohou 
narodit i  dvojčata,“ doplnila Iveta Gronská 
tisková mluvčí Zoo Olomouc. 
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travy v jejich korunách. Živí se nejrůznějšími 
plody, květy, hmyzem, nektarem i drob-
nými obratlovci. Kotulové tvoří 
až stočlenné tlupy složené

druhy novosvětských primátů, ne
častěji s uakari či s malpam

„Samice rodí jediné mlád
po půlroční březosti, kter

2× foto: Zoo Olomouc

PROSTĚJOV Střední zdravotnická škola Prostějov ve spolupráci s TRANSFÚZNÍM 
ODDĚLENÍM Fakultní nemocnice Olomouc uspořádala odběr krve mobilním pra-
covištěm. Akce proběhla 15. 1. 2025 v prostorách školy, kde bylo zřízeno odběrové 
místo. Odběry krve prováděli pracovníci transfúzního oddělení FN Olomouc. 
Dárci dostali potvrzení pro školu nebo za-
městnavatele, vše proběhlo standardním 
způsobem jako v nemocnici. Dárci vyplnili 
dotazník a byl jim vyšetřen vzorek krve na 
krevní obraz. Mohli i konzultovat proble-
matiku s  lékaři a  studenti školy vyslechli 
odbornou přednášku. Pro dárce bylo zaji-
štěno občerstvení. 
Jak uvedla koordinátorka akce na škole 
Šárka Pavlovská, přestože lze v  dnešní 
době spoustu věcí nahradit a  vyrobit 
uměle, tak o krvi to neplatí. Krev je nena-

hraditelná, je jí stále potřeba. Přibývá ne-
mocných, ubývá dárců, někdo potřebuje 
transfúzi celý život i několikrát týdně. Ni-
kdo z nás neví, kdy bude zoufale potřebo-
vat krevní přípravek právě on. 
Nakonec do školy dorazily desítky zájem-
ců z řad středoškoláků, sportovců a širo-
ké veřejnosti. Pavlovská ještě dodala, že 
vzhledem k úspěchu akce začíná uvažovat 
o dárcovství krve na škole jako o sympa-
tické tradici, která by se mohla opakovat 
každý rok. (mm)

TEKLA KREV
NA „ZDRAVCE“
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Prosím napište odkud ta rekonstrukce jede, že jede tak dlouho.

Rekonstrukce měla začít již tento rok (za vlády Babiše), ale Fia-
la zavázal všechny železniční stavby (finančně náročné) odloží, 
že mají začít po jeho období, doufejme, že nevyhraje neboť my, 
Prostějované bychom se nedočkali rekonstrukce nádraží ani vy-
budování podjezdu na ul. Vrahovické.

Únor bílý, pole sílí. Letos to hes-
lo zatím moc neplatí, ale kro-

niky tu jsou stále, takže pojďme do 
nich zase nakouknout.

V únoru 1955 se i do Prostějova 
dostal první televizní signál, 

dle pamětníků byl tehdy zachycen 
celkem na 4 televizorech. Cena tako-
vého přístroje byla tehdejších 2000 
korun. Přidejme o  televizním vysí-
lání obecně pár zajímavostí. I  když 
v  únoru začalo pravidelné televizní 
vysílání, fungovalo pouze dva dny 
v týdnu, konkrétně ve středu a v so-
botu. Vždy se jednalo navíc pouze 
o  vysílání večerní, které zpravidla 
tvořila zpravodajská relace a  jeden 
film, v  padesátých letech navíc vět-
šinou silně propagandisticky zabar-
vený. Pomalu se začaly objevovat 
i  další žánry, například dokumenty, 
pořady pro děti a také sportovní pře-
nosy. Tím vůbec prvním byl v únoru 
1955 hokejový zápas mezi týmem 
Prahy a švédského Leksandu. Právě 
tento přenos dokázal televizi skvěle 
zpropagovat a  o  jejím pořízení za-
čalo uvažovat daleko více lidí než 
předtím. Televizní přijímače navíc 
zlevnily asi na polovinu a přibývalo 
domácností, jež se mohly televizí 
pochlubit. Posléze se už vysílalo 
šest dní v týdnu a přibývala také te-
levizní studia: Ostrava, Bratislava, 

Brno, Košice. V roce 1962 již platil 
koncesionářské poplatky jeden mi-
lion majitelů televizních přijímačů, 
v  roce 1965 to byly dva miliony 
a v roce 1969 tři miliony. Za zmín-
ku stojí i  další významné události. 
V roce 1956 se například objevily na 
obrazovkách Branky, body, vteřiny, 
které se vysílají dodnes. Ve stejném 
roce mohli diváci s úžasem sledovat 
také přímý přenos ze zimních olym-
pijských her v  Itálii. Signál k  nám 
putoval přes Drážďany, byl značně 
nekvalitní a chyběl komentář. I tak se 
jednalo z pohledu diváků o naprosto 
fascinující zážitek.

Únor 1975 znamenal poslední 
okamžiky pro místní bývalé 

židovské ghetto. Byly asanovány 
domy v  Uprkově ulici a  v  blíz-
kém okolí. Chystalo se staveniště 
pro stavbu nového obchodního 
domu, kterým se stal PRIOR 
(dnes Zlatá brána).

A  co únor 2015? Společnost 
A.S.A. TS Prostějov ve spolu-

práci se statutárním městem Pros-
tějov opět připravila pro školní rok 
2015–2016 soutěž škol ve sběru se-
parovaného papíru. Rada města Pro-
stějova schválila ceny za účast v sou-
těži. Účelem sběrové soutěže bylo 
vychovávat děti ke třídění odpadů. 
Školy zase touto formou získaly fi-

nanční prostředky na svou činnost. 
Do soutěže se přihlásilo devět škol. 
Klání probíhalo opět ve dvou ko-
lech. První bylo od září do prosince 
2015, kdy děti sesbíraly 87,3 tuny pa-
píru. Dohromady odměny pro školy 
a  žáky činily 89 600  korun. Dne 
11.  2. 2015 proběhla ve spolupráci 
Policie ČR Prostějov a  Zdravého 
města Prostějova ve velkém sále kul-
turního klubu Duha beseda se senio-
ry s názvem „Musíme se bránit aneb 
rizika internetové komunikace“. Jak 
už napovídá název, tématem besedy 
byl bezpečný pohyb v  prostředí in-
ternetu. Kromě zásad bezpečného 
pohybu v kyberprostoru byli účast-
níci akce seznámeni s  riziky mo-
derních komunikačních prostřed-
ků, jako jsou instant messengery 
a e-mail. Diskutovalo se o záludnos-
tech nakupování na internetu, aktu-
álních trendech kyberzločinnosti, 
zejména ve vztahu k dospělé popula-
ci a seniorům. Na závěr byli poučeni 
o možnostech pomoci a získávání in-
formací ke své obraně, případně pro 
řešení na nich již spáchaného proti-
právního jednání. Síť internet je ote-
vřená všem lidem bez rozdílu věku. 
Podle dat z  Českého statistického 
úřadu užívalo internet v  roce 2014 
asi 27,4 procenta osob ve věku 65–
74 let, což je přibližně 260 000 osob. 

Ve věkové kategorii 55–64 let je po-
čet aktivních uživatelů dokonce 58 
procent, takže lze očekávat další růst 
počtu i těch nejstarších uživatelů. Zá-
jem o internet a jeho bezpečné užívá-
ní se ukázal i v Prostějově, protože na 
akci se dostavily dvě desítky seniorů, 
kteří se do hodinu a půl trvající bese-
dy aktivně zapojovali a  přispěli tak 
svými četnými dotazy k jejímu zdár-
nému průběhu. 

ÚNOROVÉ POHLEDY DO KRONIK ANEB

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Rekonstrukce už "proběhla". Zrušil se bufet, překopali po-
kladny, postavili knihkupectví a zrušili tu červenou sedačku 
co byla přes celej vestibul.

Modernizace prostějovského nádraží se chystá už několik let, teď se konečně posouvá dál – Správa železnic vypsala tendr na projektovou 
dokumentaci. Plán zahrnuje nové nástupiště, podchod a podjezd ve Vrahovické, kde už dlouhé čekání u závor dohání řidiče k šílenství. 
Hlavní práce by měly proběhnout v letech 2027–2028, ale podle mnohých je to už teď zpoždění, které Prostějov neměl dovolit.
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kouzlokouzlo
zimyzimy Plavci budou mít dva bazény, fotba-

listi mají spoustu stadionů, atleti si 
budou lebedit v  běžeckém tunelu, 
jen milovníci ledových ostří, tedy 
bruslaři, mají smůlu. Jedinou ledo-
vou plochu ve městě okupují spor-
tovci, hokejistky, hokejisté, kraso-
bruslaři a také jejich „potěr“.  Zimní 
stadion prostě není nafukovací, stej-
ně jako den.  A co s tím?
Ještě před pár lety se mluvilo o druhé 
ledové ploše, tzv. tréninkové, v  sou-
sedství původního objektu. Jenže se 
postavily nové šatny, jejichž součástí 
mimo jiné je relaxační centrum, sál 
či kondiční místnost, takže šance na 
druhý zimák zmizela v nedohlednu. 
To, že do toho stávajícího se bruslící 

veřejnost dostane velmi sporadic-
ky, město řeší již několik let proná-
jmem mobilního kluziště. Letos je 
v provozu od konce listopadu až do 
9. února, aby si led užily zejména 
dítka mající prázdniny.  Chvályhod-
né, ale co potom?
Díky stále teplejšímu počasí už nee-
xistuje ledová cesta po Hloučele až 
k plumlovské přehradě. Na té si také 
moc nezabruslíme, led je posled-
ní roky příliš slabý. A  doby, kdy se 
u  družstevních domů stříkala hřiště 
a bruslilo se rodičům pod okny, jsou 
kvůli ceně vody také ty tam. 
Takže nezbývá než se vydat k souse-
dům, třeba do Vyškova. Tamní zimák 
nabízí bruslení veřejnosti každý den 

minimálně hodinu.  Původní ob-
jekt mimochodem zbourali a v roce 
2017 otevřeli zcela nový a s ledovou 
plochou disponující parametry spl-
ňujícími mezinárodní normy. Stál 
138 milionů a po dobu 15 let ho na 
základě koncesní smlouvy provozu-
je firma, která ho postavila, přičemž 
stadion zůstává v majetku města. 
Zajímavý nápad. V  našem městě se 
totiž našel investor, jenž by výstavu 
nové ledové plochy zaplatil. Podle 
informací z  radničních kuloárů ale 
návrh moc příznivců nemá. Spekulu-
je se,  kdo by platil a zajišťoval provoz. 
Výše je možné řešení. 
A stran místa, kde by mohla hala stát, 
mám také tip. Co se tak konečně 

domluvit s developerem, který před 
lety koupil stadion  Železáren. Zjistil, 
že na něm stavební místa nikdy ne-
budou, a tak se s radnicí dohaduje, co 
za něj. Přál si městské domy… Pár na 
prodej jich v Prostějově máme, navíc 
jsou ve stavu, že je nikdo nechce, pro-
tože investice jsou příliš velké co do 
koupě, tak do rekonstrukce.  
Naopak město mu za Želízka platí, 
byť symbolický nájem, aby tam moh-
li trénovat mladí fotbalisté. 
Řekla bych, že by se zabilo pár 
much jednou ranou. Místo určené 
pro sportování by mělo smysl. Na-
víc je jen kousek od stávající ledové 
plochy a vyšlo by vstříc všem milov-
níkům bruslení. 

Kristýny 

domluvit s developerem, který před

zimni zimni 
stadionstadionHodil by se druhy

Jezdím po celé republice, ale nástupiště na našem nádraží je 
ostuda města.

Souhlas, člověk leze do vlaku jako opice

Kutná Hora je na tom ještě hůř v  porovnání s  hodně vysokou 
frekvencí zahraničních turistů, kteří tam každodenně jezdí..
Tak buďte v klidu.

Já jen projíždím a mám z vašeho nádraží nedobrý pocit.
Ty kachličky...

Já jsem kousek od Brna, ale jezdím pracovně skoro furt skrze re-
publiku a můžu ty nádraží porovnat, jako naštěstí Prostějov nepa-
tří mezi ty úplně nejhorší, i když už se k tomu blíží...

Tak toto nádraží pamatuji už 50 let.

To já si ho pamatuji víc než 50 let.

On tomu ještě někdo věří?

Moderniza
dokument
Hlavní prá
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Němčice nad Hanou (mls) – Loni 
na podzim postihla Němčice nad 
Hanou v regionu nevídaná katastro-
fa. Koncem roku město podalo 
žádost týkající se celkem 129 rodin-
ných domů, které byly postiženy 
vlivem dlouhotrvajícího deště. Je-
jich seznam je uveden na webových 
stránkách města. Na každou uve-
denou postiženou domácnost pak 
město od státu obdrželo finanční 
příspěvek ve výši 40 000 korun. 
Zastupitelstvo města musí nyní 
schválit „Pravidla pro poskytování 
podpory“, následně by měla být 
podpora vyplacena.

Vrbátky (mls) – Až sem to může 
zajít, pokud si nebudete platit zdra-
votní pojištění. Přerovský exekutor 
posílá do dražby pozemek ve Vrbát-
kách, na němž stojí rodinný dům. 
Důvodem je dluh, který vznikl 
Janě K. z Prostějova vůči zdravotní 
pojišťovně. Za poloviční podíl na 
pozemku dá zájemce minimálně 
461 333 korun. K  dražbě dojde 
prostřednictvím elektronického sys-
tému na adrese www.okdrazby.cz. 
Termín byl stanoven na 12. března 
od 13:00 hodin.  

Štarnov (mls) – Materiální sbírku 
pro opuštěná zvířata pořádá Al-
ice Kučerová ze Štarnova. Masové 
konzervy, kapsičky, granule, stelivo 
či další hygienické potřeby půjdou 
prostějovskému spolku Mourek, 
který se stará o zvířata bez domova, 
a  také ve prospěch paní Vladimíry 
Urbanové z  Rakové u  Konice, 
v  jejíž vzorné péči je hned dvacítka 
kočiček. Sbírka potrvá až do konce 
dubna. Zájemci mohou kontaktovat 
zakladatelku sbírky na e-mailu elsa-
karikucerova@seznam.cz.   

RYCHLÉ INFO

V noci na pátek 24. ledna se vloupal 
neznámý pachatel do hobby mar-
ketu na Prostějovsku. Z  prode-
jny odcizil tři elektrokoloběžky 
v  hodnotě 50 tisíc korun. Ve věci 
byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu krádeže, za který lze 
dle trestního zákoníku uložit trest 
odnětí svobody až na dvě léta, zákaz 
činnosti nebo propadnutí věci.

Prověřovaným z  trestných 
činů krádeže a  porušování 
domovní svobody je v  současné 
době třiatřicetiletý recidivista 
z  Prostějovska. Je podezřelý 
z toho, že době mezi 7. a 12. lednem 
vnikl do suterénu obytného domu 
v  Plumlově a  dostal se do jedné 
z  kójí, kde našel a  poté i  odnesl 
jeden prací prášek, jednu aviváž 
a  12 krabic mléka. Poškozené 
majitelce tím způsobil škodu přes 
700 korun. Podle policistů má 
stejný muž na svědomí i  krádež 
kola v  Mostkovicích se škodou 
5 000 korun. Za uvedené jednání 
mu dle trestního zákoníku hrozí 
až tříletý trest odnětí svobody.

V  úterý 28. ledna se na policisty 
obrátila poškozená žena z  Neza-
myslic, že se jí někdy v průběhu od 
20. do 28. ledna ztratil přívěsný 
vozík značky Temared, který byl 
odstavený na volně přístupném 
místě před jedním z  rodinných 
domů. Sdělila, že ji tím vznikla 
škoda 9 000 korun. Policisté z ob-
vodního oddělení v  Němčicích 
nad Hanou vyhlásili po uvedeném 
vozíku pátrání a událost šetří jako 
přestupek proti majetku.

Minulé úterý kontaktoval staršího 
muže z Prostějova neznámý pachatel 
a  projevil zájem o  jeho zboží, které 
inzeroval na internetovém bazaru. 
Po domluvě mu zájemce poslal odkaz 
s  postupem nákupu, kde poškozený 
vyplnil vše, co bylo třeba, včetně 
informací k  internetovému banko-
vnictví. Následně byl telefonicky kon-
taktován a  informován o  napadení 
účtu. Volající ho dokázal oklamat 
takovým způsobem, že poškozený jel 
na pobočku banky, kde vybral celkem 
105 000 korun a tyto peníze vložil na 
základě rady volající neznámé osoby 
na jiný účet. Ještě ten samý den kon-
taktoval pracovníka banky a zjistil, že 
byl podveden. Případ prověřují poli-
cisté pro tři trestné činy související 
s internetovou kriminalitou.
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Co se vám v Prostějovičkách 
v poslední době podařilo?
„V loňském roce se nám po dlouhých letech po-

dařilo realizovat projekt ‚Modernizace vytápění 
mateřské školy‘, což je pro naši obec velkým 
úspěchem. První úvahy o  tomto projektu za-
čaly už v roce 2020, ale až v roce 2024 se nám 
konečně podařilo získat dotaci z Olomoucké-

ho kraje ve výši 600 tisíc korun. K tomu obec 
přispěla částkou 980 tisíc korun ze svého roz-
počtu. Tento krok významně zlepší komfort dětí 

i personálu školy a zároveň přispěje k úsporám 
energie. Podobně dlouhodobým procesem 

je rovněž změna územního plánu, která 
se táhla přes několik let, konečně letos 

byla dokončena.“
Je naopak něco, 

co se vám nedaří?
„Nedaří se dokončit 

některé projekty. 
Projekt kanaliza-

ce se již něko-
lik let potýká 

s různými kom-
plikacemi. Je 
sice hotový, ale 
kvůli byrokracii 

stále čeká na vydání stavebního povolení. Stanoviska do-
tčených orgánů, především Státního pozemkového úřadu 
a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, nám 
tento proces zbytečně komplikují a zpomalují.“

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Letos bychom chtěli pokračovat v  modernizaci ma-
teřské školy. Plánujeme opravit a vyměnit podlahu na 
chodbě v patře a provést výměnu elektroinstalace. Cel-
kové náklady na tuto akci se mohou finančně blížit 
i k milionu korun, a tak bude záležet na získání potřeb-
ných financí, především formou dotací, zda se projekt 
podaří realizovat.“

Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali?

„To je docela málo.  Obec vlastní 5 budov a  vodo-
vod… Pokud bychom měli pro obec k dispozici 10 mi-
lionů korun, rozhodně bychom se zaměřili na několik 
klíčových oblastí. Při výstavbě kanalizace by všechny 
prostředky šly na pokrytí nákladů našeho podílu. Ně-
kolik budov, včetně mateřské školy a pohostinství, by si 
zasloužilo opravu střechy. Dalším důležitým krokem by 
bylo zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domů, 
což je nezbytné pro rozvoj obce. A samozřejmě bychom 
investovali i do dalších nezbytných projektů a oprav. 10 
milionů korun by sice pomohlo, ale na větší a komplex-
nější projekty, které máme v  plánu, to rozhodně není 
dostatek. Je to spíše kapka v moři.“ 

Co se vám v Prostějovičkác
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ČECHY POD KOSÍŘEM Zámecký areál v Čechách pod Kosířem na Prostějovsku prochází revitalizací. Ta se 
týká místních rybníků, zatím návštěvníci míjejí staveniště. Na jaře by už ale podle místního kastelána mohlo 
být hotovo alespoň u jednoho z rybníků. V současnosti jsou provedené vedlejší výkopové práce, je rozjetý 
Malý rybník, který by mohl být už do jara hotový.  Velký rybník se bude revitalizovat v průběhu celého letoš-
ního roku a dokončen by měl být na jaře roku 2026. Pracovat se bude zejména na hrázi. 

NEZAMYSLICE K  havárii 
osobního motorového vozi-
dla mezi obcemi Nezamyslice 
a  Mořice vyjížděli v  sobotu 
25.  ledna před devátou hodi-
nou dopoledne prostějovští 
dopravní policisté. Devatenác-
tiletý řidič skončil s golfem na 
střeše a následně v nemocnici. 
„Dle svého vyjádření se v  pra-
votočivé zatáčce vyhýbal proti-
jedoucímu vozu, přičemž najel 
na krajnici. Toho se lekl a  strhl 
řízení vlevo do protisměru. Poté 
vyjel mimo komunikaci do pří-
kopu, kde se auto převrátilo na 
střechu,“ uvedla policejní mluvčí 
Marie Šafářová.
Řidič skončil v  nemocnici, jeho 
čtyři spolucestující z nehody vy-
vázli beze zranění. (kib)

PROSTĚJOV Bezmála dvě pro-
mile alkoholu nadýchal muž poli-
cistům poté, co při jízdě na elekt-
rokoloběžce upadl na cyklostezce 
u  Moříc. Těžce zraněného ho pak 
vrtulník letecké záchranné služby 
přepravil do špitálu.
„V sobotu 25. ledna kolem půl druhé 
odpoledne jel devětatřicetiletý muž 
na elektrokoloběžce po cyklostezce 
mezi obcemi Mořice a Němčice nad 
Hanou. Při průjezdu levotočivou 
zatáčkou z  nezjištěných příčin upa-

dl a  zůstal ležet na travnaté ploše 
u  cyklostezky, kde jej našli náhod-
ní kolemjdoucí, kteří na místo při-
volali zdravotnickou záchrannou 
službu,“ uvedla Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. Policisté 
u řidiče provedli dechovou zkoušku, 
která měla pozitivní výsledek, a  to 
1,97  promile alkoholu. Se zraně-
ním byl muž letecky transportován 
na ošetření do Fakultní nemocnice 
Olomouc.   (mik)

Na pultech byla jelita, jitrnice, ovar, 
tlačenka, sádlo, zapečená jitrnice, 
škvarky, černá a  bílá polévka, guláš, 
uzená krkovice, anglická či klobásy 

a  řada jiných vepřových specialit. 
Nejvíce byl zájem o  polévky buď 
rovnou z  kotle do konvičky, nebo 
v  litrových kbelících. „Doba, kdy se 
skoro v každém stavení aspoň jednou 
v  roce zabíjelo prase, je dávno pryč. 
Lidé jsou pohodlní, kolem dobytka 
je práce celý rok, a to už se dnes ni-
komu nechce. Vidím to doma, máme 
barák, kde se ještě před pár lety cho-
valo kde co. Jenže já už na to nemám 
sílu a děcka to dělat nechtějí,“ postes-
kl si pan František z Němčic nad Ha-
nou, jenž se podle svých slov nejvíce 
těšil na černou polévku. „Dobrou 
prdelačku plnou krup v obchodě ne-
koupíte,“ poznamenal ještě známou 
pravdu pan František. 

Akce začínala o půl desáté, v deset už 
byla u  stánků slušná fronta. Tu zá-
kazníci využívali k debatám se sou-
sedy, kamarády a známými. Leckdo 
si také zabroukal spolu s dechovkou 
Markovankou, která zajišťovala hu-
dební doprovod, stejně jako loni. 
K  zahřátí byl k  dispozici horký čaj 
i něco ostřejšího. 
První loňský ročník byl kvůli počasí 
přesunut právě do dvorního traktu 
jednoho z  domů. Tam totiž nemo-
hl ledový vítr prohánějící se tehdy 
Němčickem. A u této varianty zůsta-
lo město i letos. „Je to lepší než třeba 
venku na náměstí. Všechno máme 
po ruce a lidé nám nechodí za zády,“ 
pochvalovala si jedna z prodávajících. 

NĚMČICE NAD HANOU V sobotu provoněly němčické náměstí vepřové speciality. 
V průjezdu jednoho z domů na Komenského náměstí se totiž konaly vepřové hody, 
které po loňské premiéře opěr pořádalo město Němčice nad Hanou. Podívanou na 
klasickou zabijačku sice nenabídlo, protože podle veterinárního zákona nelze zví-
řata pro veřejnou spotřebu porážet jinde než na jatkách, lidi s konvičkami a plnými 
peněženkami přesto přilákalo.
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Martin ZAORAL
Dlouho chystaná kompletní rekon-
strukce náměstí v Konici byla nepo-
chybně již třeba. Přesto na ni někte-
ří z  místních stále pohlížejí s  jistou 
dávkou nedůvěry. Ta se týká zejména 
parkování. „Jsem zvědavá, kolik aut 
se na náměstí po rekonstrukci vejde. 
V  horní části se velké plochy pro 
stání ruší a  pochybuju, že prostor 
v  dolní části, kam se má parkoviště 
přesunout, nabídne adekvátní počet 
míst,“ rozhorlila se jedna z místních, 
jež rovněž zaznamenala poznámky 
místních podnikatelů, kteří si nejsou 
vůbec jisti, zda vzhledem k  probí-
hajícím změnám budou do bu-
doucna schopni zajistit zásobování 
svých prodejen. 

Parkování zadarmo?
Dle starosty by počet parkovacích 
míst na náměstí měl zůstat zhruba 
stejný, podobně by měla být zacho-
vána možnost zásobování místních 

obchodů. „Háček je spíše v tom, že 
zřejmě nebudeme moci parkování 
na náměstí zpoplatnit. Je to kvůli 
tomu, že jsme na opravy získali do-
taci. Reálně tak hrozí, že se z náměs-
tí stanou jakési garáže, z  nichž auta 
nebudou mít důvod odjíždět, takže 
kvůli tomu bude zasekáno úplně. 
Zřejmě to budeme muset řešit par-
kovacími hodinami. Jak dlouho 
budou moci lidé na náměstí stát, to 
zatím nebylo rozhodnuto, počítáme 
předběžně, že to budou dvě hodiny,“ 
prozradil konický starosta Michal 
Obrusník s  tím, že lidé dojíždějící 
do zaměstnání budou moci nechat 
svá auta stát bezplatně na parkoviš-
tích u školy či u Moděvy. 

K novému CBA 
z Karafiátovy ulice

S parkováním na náměstí zřejmě pří-
liš nepomůže ani parkoviště u právě 
vznikající moderní prodejny CBA, 
které by mělo přinést zhruba dvacít-
ku míst určených ovšem zákazníkům 
obchodu. Dokonce se objevily spe-
kulace, zda se tu vůbec najde místo 
pro zaparkování. „Samozřejmě že 
najde, ale nebude to ze strany od 
náměstí, ale najíždět se na něj bude 
z  Karafiátovy ulice,“ reagoval v  této 
souvislosti Obrusník, jehož jsme 
se zeptali, zda by celou situaci ne-
pomohl řešit přesun autobusového 

nádraží k  vlakovému, o  němž se ve 
městě rovněž před časem hovořilo. 
„Bylo by to dobré, ovšem určitě to 
není na pořadu dne. Nádraží je totiž 
ve vlastnictví společnosti FTL a  ta 
jej odmítá městu prodat,“ vysvětlil 
Michal Obrusník. 
Kapacita parkovacích míst by se tak 
mohla alespoň částečně navýšit vzni-
kem nového parkoviště v  prostoru 
dvora za prodejnou COOP. „V  této 
věci už vzniká projektová dokumen-
tace, možná příští rok by se mohlo 
stavět. Nevznikne zde však více než 
patnáct parkovacích míst,“ uzavřel 
Michal Obrusník naši debatu o  bu-
doucích možnostech parkování 
v centru Konice. 

Foto: Martin Zaoral 

KONICE Zatímco na prostějovské náměstí auta až na 
výjimky vůbec vjet nesmí, v Konici je parkování v sa-
motném centru města dlouhodobě tématem číslo jed-
na. Zásadním způsobem se to projevuje i při četných 
debatách týkajících se probíhající rekonstrukce náměs-
tí, která začala už loni a letos by měla být dokončena. 
Velkou novinkou bude zřejmě to, že za parkování se zde 
pravděpodobně už nebude platit. Zdánlivě výborná 
zpráva v sobě skrývá zárodek velkého problému.  

PROSTĚJOVIČKY Večerník právě dnes zahajuje nový seriál rozhovorů, kterým chce redakce nejčtenějšího 
periodika regionu obohatit zpravodajství z Prostějovska. V rámci rozhovorů přímo se starosty či starostkami obcí 
chceme zjistit, co je kde aktuálního a s čím vedení obce počítá v blízké budoucnosti. Seriál zahajujeme se starost-
kou Prostějoviček Zdeňkou Růžičkovou.

Kristýna BOHATOVÁ
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Kristýna BOHATOVÁ
„Rybníky byly osázené cizokrajnými 
rybami, byl tu třeba karas stříbřitý, 
který u nás jako invazivní druh nemá 
co dělat, protože vytlačuje původní 
druhy. Ryby budou vysázeny až tři 
roky po revitalizaci rybníka, aby 
stihly v klidu vzrůst další druhy rost-
lin. Budou mít prostor i nejrůznější 

litorální rostliny, tedy třeba rákos. 
Vznikne i  prostor pro nejrůznější 
živočichy, kteří právě úkryt v litorá-
lech vyhledávají,“ vysvětlil kastelán 
zámku  Martin Váňa. 
Podle Váni byly naposledy rybníky 
odbahněny na začátku 90. let minu-
lého století. „Důslednější práce byly 
provedeny v  70. letech. Co se týče 
hrází, ty nebyly upravovány od 1. po-

loviny 20. století, tedy od dob života 
rodiny Silva-Tarouca,“ zakončil kas-
telán. Od 4. ledna 2025 je zámecký 
areál opět přístupný veřejnosti. Část 
zámeckého parku, kde nadále probí-
há revitalizace rybníků, zůstává sta-
veništěm. I  proto pracovníci zámku 
prosí návštěvníky, aby nevstupovali do 
opravovaných míst a dbali opatrnosti 
při pohybu v parku.



Na Prostějovsku Tříkrálová sbírka letos oslavila čtvrtstoletí své existence. Za tu dobu se 
návštěvy malých i větších koledníků nesmazatelně vepsaly do srdcí i duší obrovské-
ho množství lidí. „V mnoha obcích chodí pravidelně rok co rok 
nejen děti, ale i starší lidé,“ upozornil Vít Forbelský z prostě-
jovské Charity, jenž současně poděkoval všem dárcům, 
koledníkům i organizátorům, kteří se do sbírky zapojili.
I letošní ročník tradiční sbírky přinesl novinky. „Koled-
níci se po letech opět vrátili do Vincencova, kam se 
přestěhovala mladá rodina a vzala si to za své. Také 
nás těší opětovný nárůst v Prostějově. Přesto 
nás právě zde trápí poměrně nízký počet 
koledníků. V této věci jsme se domlou-
vali s  panem primátorem, že bychom 
rádi oslovili jednotlivé školy. Snad by to 
minimálně na některých z nich mohlo 
fungovat jako na ‚ZŠ Kollárova‘, kde se 
o  zásadní propagaci postarala paní 
učitelka Magdalena Greplová,“ 
pochvaloval si Vít Forbelský. 
Vybrané prostředky zde půjdou 
zejména na spoluúčast při finan-
cování probíhající rekonstrukce 
budovy Marta v Martinákově ulici. 
Část z  nich půjde také na přímou 
potřebu potřebným, jako jsou osa-
mělé matky v  tíživé životní situaci, 
sociálně slabé rodiny a  jednotliv-
ci a  osoby bez přístřeší. „Peníze 
z  předchozích let sbírek byly pou-
žity letos také na pomoc domác-
nostem na Němčicku, které 
loni na podzim zasáhly ničivé 
záplavy,“ uzavřel Vít Forbelský. 
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PROSTĚJOVSKO Stovky tříkrálových koledníků s kasičkami se začátkem 

roku procházely ulicemi téměř všech obcí regionu. A výsledek jejich sna-

žení je již definitivně znám, sbírka letos na Prostějovsku vynesla celkem 

neuvěřitelných 1 618 932 korun. Jedná se o další posunutí magické hra-

nice, neboť se vybralo o 118 tisíc více jako v loňském ročníku, dosud 

rekordním. Jak už Večerník informoval, tak rekord padl i na Konicku, 

kde se vybralo celkem 731 769 korun.
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Kladky 18 875 Kč
Ludmírov 31 540 Kč 
Buková 25 415 Kč 
Hvozd 34 972 Kč 
Bohuslavice 17 270 Kč 
Ochoz 17 920 Kč 
Hačky 13 629 Kč
Raková u Konice 8 518 Kč
Rakůvka 11 590 Kč 
Polomí 11 650 Kč 
Březsko 21 236 Kč
Jesenec 14 960 Kč 
Laškov 34 818 Kč
Pěnčín 21 572 Kč 
Čechy pod Kosířem 33 119 Kč 
Přemyslovice 33 868 Kč
Konice 113 325 Kč
Hluchov 8 476 Kč
Budětsko 20 691 Kč
Dzbel 13 010 Kč
Šubířov 8 122 Kč
Skřípov 11 691 Kč
Horní Štěpánov 38 876 Kč
Brodek u Konice 28 045 Kč
Suchdol 32 503 Kč
Lipová 46 097 Kč
Stínava 11 850 Kč
Zdětín 15 369 Kč
Ptení 52 225 Kč
Stražisko 19 052 Kč 

KOLIK SE LETOS VYBRALO
V OBCÍCH NA KONICKU?

Tři králové vybrali
rekordní sumu
i na Prostějovsku

Foto: Charita Konice

Foto: Charita Konice 

Foto: Charita Konice
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Alojzov 11 595 Kč
Bedihošť 10 223 Kč
Biskupice 11 063 Kč
Bílovice-Lutotín 25 579 Kč
Brodek u Prostějova 40 644 Kč
Čehovice 4 910 Kč
Čelechovice na Hané 33 765 Kč
Dětkovice 22 794 Kč
Dobrochov 12 076 Kč
Dobromilice 23 649 Kč
Doloplazy 21 651 Kč
Drahany 18 240 Kč
Držovice 35 153 Kč
Dřevnovice 20 447 Kč
Dřínov 20 230 Kč
Hradčany-Kobeřice 20 557 Kč
Hrubčice 26 570 Kč
Hrdibořice 11 841 Kč
Hruška 8 988 Kč
Klenovice na Hané 10 322 Kč
Kostelec na Hané 100 106 Kč
Koválovice-Osíčany 7 810 Kč
Kralice na Hané 48 658 Kč
Krumsín 22 985 Kč
Mostkovice  9 427  Kč
Mořice 17 427 Kč
Myslejovice 27 148 Kč
Němčice nad Hanou 63 547 Kč
Nezamyslice 60 200 Kč
Niva 17 111 Kč
Obědkovice   9 284 Kč
Ohrozim 24 775 Kč
Olšany u Prostějova 80 012 Kč
Ondratice 13 951 Kč
Otaslavice 12 951 Kč
Otinoves 11 845 Kč
Pavlovice u Kojetína 16 306 Kč
Pivín 33 462 Kč
Plumlov 65 287 Kč
Prostějov 154 873 Kč
Prostějovičky 11 738 Kč
Rozstání 25 069 Kč
Seloutky 18 855 Kč
Skalka 17 956 Kč
Smržice 33 361 Kč
Srbce   6 549 Kč
Stařechovice 15 864 Kč
Tištín 21 563 Kč
Tvorovice 12 235 Kč
Určice 37 079 Kč
Víceměřice 12 103 Kč
Vícov 24 767 Kč
Vincencov 5 259 Kč
Vitčice 10 397 Kč
Vranovice-Kelčice 26 837 Kč
Vrbátky 46 085 Kč
Vrchoslavice 27 836 Kč
Vřesovice 35 597 Kč
Výšovice 25 000 Kč
Želeč 17 350 Kč

KOLIK SE LETOS VYBRALO
V OBCÍCH NA PROSTĚJOVSKU?

pro Večerník

původní
reportáž
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Nenáročný, ale obří. Achatina velká je druh su-
chozemského afrického šneka, kterému se v zajetí 
docela daří. V dospělosti měří až 30 centimetrů 
a váží až 300 gramů. Dožívá se až sedmi let. Má 
velkou pruhovanou ulitu a tělo černé barvy. „Nej-
sou nijak nároční, konzumují ovoce, zeleninu, ne-
pohrdnou vařenými těstovinami či kousky sýra,“ 
říká Robert, který obří šneky chová již bezmála 
deset let. „Dají se ochočit a  jsou nenároční. 

Je ale pravda, že většina mých návštěv si mazle-
ní s  nimi odpustí,“ smál se chovatel. Není divu, 
vzrostlá pohybující se achatina vypadá, jako by 
utekla z hororového filmu.

K varanům se rodina N. dostala prostřednictvím 
hlavy rodiny, která v  době totality jezdila po 
montážích po celém světě. Z  Afriky tak dovez-
la „na tajňačku“ malého varana stepního. „Moc 

jsme o chovu nevěděli, internet tehdy nebyl, 
ale přece se nám s pomocí literatury a spo-
lupráce s  odborníky ze ZOO Olomouc 
podařilo z  varaního mimina vychovat 

statného samce. Časem k němu podobnou 
cestou přibyla i samice,“ vzpomíná paní N. Že 

v bytě poblíž jednoho prostějovského náměstí 
žijí tak exotičtí tvorové, o tom vědělo jen málo 
lidí. „Neměli jsme je v teráriu, normálně se po-

hybovali po bytě a koupat se chodili do vany. 
Slyšeli na zavolání a  soužití s  nimi bylo velké 
dobrodružství, zejména při krmení,“ dodává. 
Oba varani žili s rodinou skoro sedm let, než 
se odebrali do zvířecího nebe. „Měli jsme teh-
dy strach, aby nás někdo neudal, že nemají 
přiměřené podmínky pro chov. Ale zavřít je 
do terárka nebo klece jsme prostě neměli to 

srdce,“ konstatuje paní N. Přesto chov varanů 
doporučuje jen zkušeným lidem: „Není to 

legrace, je to dravec a podle toho se chová.“

Před lety se objevil nový zvířecí 
hit v podobě 

minipra-
sátek. 

Nejběžnější druh je götingenské miniprase vy-
šlechtěné coby domácí mazlíček. Jsou mrňavá, 
chytrá a lehce ochočitelná. Není problém je nau-
čit chodit na vodítku, stejně jako psa, pobyt v bytě 
z  hlediska čistoty zvládnou velmi snadno. Nej-
raději se krmí trávou, tvrdým pečivem, ovocem, 
zeleninou a občas si pochutnají na hrsti zrní či na 
kvalitním senu. 
Je tady jedna komplikace, musíte natrefit na sku-
tečné miniprasátko. „Přítelkyně se v miniprasátku 
zhlédla, tak jsme si jedno objednali až v Čechách. 
Maminka úžasná, tatínek taky.  Ale za nějaký čas 
se ukázalo, že náš Niki je kříženec. Jeden z rodičů 
byl zcela jistě vietnamské prase, takže z pidiprasát-
ka se stával normální čuník,“ popsal vlastní zku-
šenost Roman. Prase sice bylo stále hodné, ale na 
váze a velikosti přibývalo den ode dne. Nakonec 
skončilo u příbuzných na venkově.

Mnoho českých domácností sdílí i exotický nosál 
červený. Šelmička z rodu medvídkovitých pochá-
zí z Jižní Ameriky, na naše klima se ale aklimatizuje 
velmi snadno. Je bystrá a učenlivá, a pokud elimi-
nujete její touhu po nočním životě, i velmi milým 
společníkem. „Nosála máme tři roky. V bytě má 
sice voliéru, ale do té se chodí jen venčit, jinak se 
pohybuje volně. Je naučený na granulky, miluje 
ovoce a zeleninu a moc rád má červíky,“ popisuje 
zvířecího mazlíka paní Kamila. I když je šelmou, 
nikdy nikomu neublížil, ani při stříhání drápků. 
„Toníček je naučený na denní hrátky, takže v noci 
je klidný a spí,“ dodává chovatelka.

Tak co, vybrali byste si nějakého
toho exotického mazlíka?

Nebo zůstanete u těch tradičních. 
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V první řadě byste měli zhodnotit své časové mož-
nosti a životní styl. Jinou péči vyžaduje pes, rybič-
ky, pavouk či andulka. Někdo bez vaší přítomnosti 
přežije v klidu i několik dnů, jiného musíte venčit 
či se mu věnovat i několik hodin denně, jako třeba 
papouškům. Ti velcí zpravidla nelibě nesou změ-
ny a může u nich dojít k sebepoškozování.

ČASOVÉ MOŽNOSTI A ŽIVOTNÍ STYL
Než si domů přinesete nového mazlíčka, zvažte, 
jaké máte časové možnosti a kapacitu se zvířeti 
věnovat. Zvíře není hračka, ale živý tvor, který na 
vás bude závislý a bude vyžadovat vaši péči a po-
zornost. Pokud víte, že máte hektický životní styl 
a trávíte hodně času mimo domov, zamyslete se, 
zda budete schopni svému novému mazlíčkovi 
věnovat dostatek času.

A svoje časové možnosti byste měli brát v potaz 
také při výběru typu zvířete. Různá zvířátka totiž 
mají různé nároky na péči. Například pes vyža-
duje opravdu hodně času, trpělivosti při výcviku 
a každodenní procházky. Kočka se spokojí s tím, 
když se jí budete každý den chvíli věnovat a hrát 
si s ní. Pokud si nejste jistí, kolik času můžete vě-
novat péči o domácího mazlíčka, začněte se zvíře-
tem, které není na údržbu příliš náročné. 
S časovými možnostmi úzce souvisí také váš ži-
votní styl a prostředí, v němž žijete. Máte bohatý 
společenský život? Hodně cestujete? Nebo máte 
například rodinu a malé děti? Máte dostatek pro-
storu? Má vám zvíře v případě vaší nepřítomnosti 
kdo pohlídat? To vše jsou otázky, na které byste 
si měli při výběru domácího mazlíčka odpovědět. 
Počítejte také s  tím, že se některým mazlíčkům 
zkrátka budete muset alespoň trochu přizpůsobit.

S ČÍM DÁLE POČÍTAT

Mazlíček není krátkodobý projekt. Psi a kočky 
se běžně dožívají deseti až dvaceti let, zatímco 
někteří papoušci nebo želvy mohou žít i  ně-
kolik desetiletí. Před rozhodnutím je důležité 
zvážit, zda jste schopni a připraveni se o něj po-
starat i v dlouhodobém horizontu. 
V neposlední řadě je potřeba se zamyslet nad 
svou finanční situací. S pořízením a chovem 
domácího zvířete se totiž mohou pojit ne-
malé výdaje, například za kvalitní krmivo, 
veterinární péči, očkování. V každém případě 
zvažte třeba u psů, koček či papoušků pojiš-
tění. V případě úrazu či nemoci vám pomůže 
s úhradou zpravidla nemalých částek. 
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Pořízení
domácího mazlíčka

Kristýny 

„Jejda, vy teda máte krásné akvárium,“ pravila jsem při pohledu na 
několikasetlitrové monstrum zabírající celou stěnu kanceláře. Pan 
továrník se blahosklonně pousmál a  vzápětí mi ukázal další dvě 
akvária, která okupovala sousední místnost. Trochu mě pravda za-
razilo, že všechny ryby jsou jediného druhu, a tak jsem se na to hned 
zeptala. „Kolega přišel, že se obrátil kamion a on zachránil z nákla-
du akvárium. Vzal jsem si ho, osadil a  zakoupil dva páry rybiček. 
Pečoval jsem o ně, měly se rády, no a naráz byl v akváriu potěr. Jsem 
člověk slabý, neměl jsem sílu nechat je svézt tobogánem do řeky, 
a tak jsem věřil, že potěr zmizí sám. Nestalo se a já musel pořídit dal-
ší akvária,“ pravil pan továrník. „Rybky pod mým vedením rostou, 
množí se. Zřejmě se o ně dobře starám. Jsou větší a větší a mají méně 
a méně prostoru. Jejich problém. Další akvária již nepořídím,“ do-
dal. Na mou pochvalu, že je zřejmě vynikajícím chovatelem a  do 
jeho rukou bych se klidně svěřila i já, jen suše konstatoval: „To zřej-
mě jsem. Leč jsem i chovatelem vyděšeným, s měkkým srdcem. Dě-
sím se chvíle, kdy se v akváriích objeví další potěr v počtu několika 
set kusů a já nebudu mít sílu jej poslat tobogánem...“
A že prej správný podnikatel musí mít tvrdé srdce. Houbelec. 

Uvažujete, že si přivedete nového člena rodiny? Pokud přemýšlíte 
o prvním mazlíčkovi, stojí před vámi velké rozhodnutí. Různí mazlíčci 
mají své specifické potřeby, ale všichni vyžadují dostatek péče a po-
zornosti. S výběrem byste si proto měli dát záležet, abyste byli spoko-
jeni jak vy, tak vaše nové zvířátko.  
Ať už se rozhodnete jakkoliv, čeká vás velká změna! Zvířátko vám do 
života vnese spoustu radostných chvil a zážitků, ale vyžaduje také 
zodpovědný přístup a dostatek péče. Před pořízením nového zvířete 
proto nepodceňte přípravu a ujistěte se, že máte vše potřebné, aby se 
u vás váš mazlíček cítil co nejlépe.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ

Pes, kočka, králík, křeček či 
andulka jsou běžní domácí 
mazlíčci, kteří prošli snad 
každou domácností. Jsou ale 
lidé, jimž životního souputní-
ka dělá obří šnek, opice, nosál 
či jiné exotické zvíře. Najdete 
je i v našem regionu.



Kristýna BOHATOVÁ
Ledová plocha byla v  ulici U  Sta-
dionu vybudována v  roce 1957, 
zastřešení pak v  roce 1974. Od té 
doby město investovalo do objektu 
miliony, mimo jiné nechalo provést 
výměnu sedaček a  skla na východní 
straně stadionu. Peníze na opravy má 
alokovány i v rozpočtu pro rok 2025, 
jak ve svém dotazu magistrátu připo-
mněla Barbora Popelková: „Můžeme 
doufat, že bude do rozpisu ledové 
plochy zimního stadionu zaplánová-

no i  pravidelné bruslení veřejnosti? 
V rozpočtu města na rok 2025 je pro 
stadion vyčleněna nemalá částka, tak 
věřím, že bude možné ho využít i čas-
těji než jednou v roce na Vánoce.“
Odpověď provozovatele, kterým je 
Sportcentrum – DDM Prostějov, 
zprostředkovala referentka informač-
ní služby Lenka Gartnerová: „Počet 
hodin veřejného bruslení je negativ-
ně ovlivněn skutečností, že jako jeden 
z mála zimních stadionů musí zajistit 
herní plochu pro dva hokejové kluby 
a  také velmi obsáhle fungující klub 

krasobruslařů. O  bruslení veřejnosti 
je zájem zejména o  víkendech, kdy 
se zrovna soustředí největší množ-
ství utkání souvisejících s  počtem 
hokejových klubů v Prostějově. Coby 
provozovatel se snažíme volnější ter-
míny nabídnout veřejnosti (Vánoce, 
jarní prázdniny), ale uvědomujeme 
si, že to veřejnosti nemusí stačit. 
Bohužel jsou však naše možnosti 
v tomto omezené.“
To dokládá i rozpis ledu na týden od 
27. ledna do 2. února, kdy je plocha 

až na asi dvanáct hodin, ve všední 
dny dopoledne, zaplněn od šesté 
ranní do třiadvacáté hodiny večer.
Rada města Prostějova reagovala na 
stávající situaci tím, že prodloužila 
provoz mobilního kluziště do konce 
jarních prázdnin. Dne 9. února ale 
z náměstí ledová plocha zmizí.  
V  plánu je sice zakoupit mobilní 
kluziště do vlastnictví města, ale je 
otázkou, jak dlouho bude na ná-
městí stát a  zda uspokojí všechny 
zájemce o bruslení. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC
Podle ředitele Městské policie 
Prostějov Libora Šebestíka je stav 
veřejného pořádku v našem městě 
v normě. „Jak ze statistických uka-
zatelů naší městské policie, které 
vykazují obdobné tendence jako 
statistiky Policie ČR v oblasti pou-
liční kriminality, tak i z průzkumů, 
ale i  reakcí veřejnosti lze učinit 
závěr, že stav veřejného pořádku 
v  Prostějově je na dobré úrovni. 
Čas od času se ale vyskytnou pro-
tiprávní jednání, na která je třeba 
ihned reagovat a  činit opatření 
k jejich nápravě. Díky dobré spolu-
práci s veřejností lze účinně reago-
vat na požadavky a potřeby občanů 
v  oblasti zajištění veřejné služby 
strážníky městské policie. Poža-

davky na bezpečnost obyvatel jsou 
ovlivněny i  mediálními zprávami, 
obavami z  kriminogenních fakto-
rů, ale i právním vědomím a vyma-
hatelností práva. Hlavním úkolem 
městské policie jako orgánu obce 
je zajistit bezpečné prostředí pro 
občany, prostředí pro nerušenou 
činnost všech orgánů a bezpečí na 
katastru našeho města,“ řekl Večer-
níku na úvod Libor Šebestík, ředi-
tel Městské policie Prostějov. 
Prostějované spáchali v  roce 
2024 celkem 9 128 přestupků, což 
je dle statistik o 202 případů méně 
než v  roce 2023, ovšem na druhé 
straně zase o  1 064 případů více 
než v  roce 2022. „Celkový počet 
přestupků v  Prostějově v  posled-
ních letech kolísá. Nejvyšší počet 
zjištěných přestupků byl v  mi-
nulosti v  roce 2017. V  roce 2024 
je již počet zjištěných přestupků 
nižší než v  roce 2023. Směřování 
hlídek do jednotlivých problema-
tik a  úseků pak přináší výsledky 

v  podobě snížení počtů přestup-
ků v  různých oblastech a  zvýše-
ní dodržování předpisů. V  roce 
2024 oproti roku 2023 došlo 
k  mírnému poklesu zjištěných 
přestupků, z  čehož vyplývá i  nižší 
index kriminality, který korespon-
duje se statistikami Policie ČR,“ 
uvedl šéf prostějovských strážní-
ků Libor Šebestík s tím, že rovněž 
v loňském roce Prostějované nejví-
ce hřešili v dopravě. „I přesto, že je 

činnost nadále zaměřena zejména 
na oblast veřejného pořádku, který 
je hlavním úkolem městské policie, 
je nadále podíl dopravních pře-
stupků z celkového počtu téměř 86 
procent, což je procentuálně stejně 
jako v roce 2023. Rozdíl je nepatr-
ný. Oznamovatelé v 55 procentech 
oznamují dopravní přestupky, 
které je nutné řešit. Značnou část 
dopravních přestupků tvoří i  pře-
stupky spáchané při blokovém čiš-

tění, což činí 10 procent ze všech 
dopravních přestupků,“ konstato-
val Libor Šebestík. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník dis-
ponuje celkovou statistikou naší 
městské policie o  stavu veřejného 
pořádku za rok 2024. Už za dva 
týdny o  ní budou také debatovat 
prostějovští zastupitelé. Je v  ní 
mnoho zajímavých témat, ze kte-
rých určitě budeme čerpat. To ale 
až v některém z příštích vydání. 
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Prostějov (mik) - Rada města 
schválila rozpočtové opatření ve 
výši 200 tisíc korun na zpracová-
ní studie využití objektu bývalé 
jízdárny v  jezdeckých kasárnách. 
„Půjde o variantní studii na adap-
taci a multifunkční využití objektu 
bývalé jízdárny jako celku v  ko-
ordinaci se studií rozšíření bota-
nické zahrady. Oslovili jsme pro 
zpracování studie firmu SAFETY 
PRO, která předložila cenovou 
nabídku ve výši 174 240 korun 
včetně DPH. Doba dodání studie 
je zhruba tři měsíce od objednání. 
Předpokládaný termín zahájení je 
odhadován na konec února. Na 
tuto akci však nejsou ve schvále-
ném rozpočtu města Prostějova 
na rok 2025 vyčleněny finanční 
prostředky, proto jsme schválili 
uvedené rozpočtové opatření,“ říká 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 

Prostějov (mik) - S  novinkou 
přišel Odbor dopravy Magistrá-
tu města Prostějova. Od 1. února 
mění úřední dobu na oddělení 
vozidel a  oddělení řidičů. V  úte-
rý bude zavřeno, v  pátek úředníci 
obslouží pouze objednané klienty. 
V pondělí, středu a ve čtvrtek mo-
hou lidé Odbor dopravy navštívit 
v době od 8 do 17 hodin. V úterý 
není úřední den. Pokud chcete 
potřebné věci vyřídit v  pátek, bez 
objednání neuspějete. Objednat 
se můžete prostřednictvím webo-
vých stránek prostejov.eu, úředníci 
s vámi požadavky vyřeší v době od 
8 do 14 hodin. Objednat se můžete 
i prostřednictvím QR kódu. 

Prostějov (mik) - Na základě 
sdělení z  městského webu infor-
moval Večerník v minulém vydání 
o akustické zkoušce hlásičů varov-
ného systému obyvatelstva. Jak se 
ale ukázalo, sdělení města bylo vel-
mi zavádějící. Sirény nakonec po 
městě vůbec „nekvílely“ a občany 
nerušily. „Zkoušky ale proběhly, 
o sirénách řeč nebyla,“ reagovala na 
dotaz Večerníku mluvčí magistrátu 
Jana Gáborová. Nu což, hlavně že 
byl ve městě klid... 

RYCHLÉ INFO

PØESTUPKÙ

PROSTĚJOV V roce 2024 jsme hřešili méně než během 
předešlého roku 2023, ovšem žádná hitparáda, kterou 
by se Prostějované mohli chlubit, to rozhodně není. Vloni 
totiž strážníci řešili celkem 9 128 přestupků proti veřej-
nému pořádku. Drtivá většina byla z oblasti dopravních 
prohřešků. Městská policie poskytla PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku obsáhlou statistiku své činnosti za uplynulý 
rok 2024, která je velice podrobná a  konkrétní. V  ja-
kém stavu je veřejný pořádek a  celkově i  kriminalita 
v Prostějově, bude nejčtenější periodikum regionu in-
formovat i v následujících vydáních.

9 1289 128

PROSTĚJOV Není to tak dávno, co Prostějov žil kauzou nevyhovu-
jících lázní. Lidé si stěžovali na jejich přílišnou vytíženost a zastara-
lost, město argumentovalo vysokými náklady na rekonstrukci. Věc 
se nakonec vyřešila, v  Krasicích bude stát bazén zcela nový. Plavci, 
tedy hlavně ti rekreační, si mohou mnout ruce. Za nějaký čas budou 
mít k dispozici bazény dva. Ve stejné situaci jsou už ale hezkých pár 
let milovníci bruslení. Den není nafukovací, stejně jako plocha zim-
ního stadionu. A ta je neustále obsazena hráči, mladými hokejovými 
nadějemi, krasobruslaři. Na veřejnost se tak k její velké nelibosti čas 
nedostává. Jenže jak se zdá, v dohledné době situace nemá řešení. 

7 862

5 897
7 478

8 064
9 330 9 128



PROSTĚJOV Dopravní terminál 
a  parkovací dům vyrostou v  uli-
ci Újezd. Pro první zmíněný se 
připravuji prostory v  okolí sídla 
Policie ČR. Jak práce pokračují, 
se Večerník dotázal náměstka pri-
mátora Jiřího Rozehnala, který 
má investiční akce na starost.

Kristýna BOHATOVÁ
„Práce pokračují dle harmono-
gramu. Nyní se opět rozběhly na 

plno v zadní části za objektem sídla 
PČR, kde se pracuje na komuni-
kacích, parkovacích stáních, chod-
nících, pásech zeleně a  podobně. 
Práce probíhají i  v  ulici Sádky. Po 
dokončení prací v  tomto úseku 
dojde k  zahájení prací na samot-
ném terminálu,“ uvedl náměstek. 
Jak dodal, plánované ukončení celé 
stavby je ve třetím čtvrtletí letošní-
ho roku. Terminál bude moderním 
způsobem řešit situaci s  autobu-

sy jezdícími ve směru na Žešov. 
V místě stávající zastávky vzniknou 
tři nástupiště a celková kapacita se 
zvýší na pět autobusů. Cestující se 
po výstavbě dočkají i  zastřešených 
nástupišť, zlepšit by se měly i chod-
níky a cyklostezky v okolí. V rámci 
celkového řešení vzniknou i  nová 
parkovací místa. O jejich nárůst se 
v budoucnu postará nový parkovací 
dům, který město následně postaví 
v těsném sousedství. 

Kristýna BOHATOVÁ
Michal KADLEC

Večerník byl situaci ve středu po 
poledni mapovat. Na místě jsme za-
stihli udivené místní. „Co to jako má 
být? To něco překopali? Připadám si 
tady jako u Tovačova, samo jezero,“ 
vyjádřil se jeden z nich při pohledu 
na zatopené pozemky a pole. 
Podle magistrátu bylo v  souvislosti 
s pracemi dohodnuto snížení průto-

ku vody v mlýnském náhonu na úte-
rý 28. ledna. Ve večerních hodinách 
byl průtok v mlýnském náhonu opět 
obnoven. „Zhotovitel stavby však 
neoznámil, že výkopové práce neby-
ly dokončeny, takže otevření stavidla 
do mlýnského náhonu způsobilo 
zaplavení výkopových částí a  přeliv 
vody přes břehy náhonu na přilehlé 
pozemky,“ uvedla vedoucí Odboru 
životního prostředí Magistrátu měs-
ta Prostějova Martina Cetkovská. 

Podle jejích slov vodoprávní úřad 
pořídil ve středu kolem 9 hodiny 
ranní fotodokumentaci situace. Od-
tok v náhonu byl znovu uzavřen.
„Na základě jednání na místě se 
zhotovitelem stavby bylo nařízeno 
odčerpání povrchových vod z  vý-
kopových částí zpět do náhonu, 
oznámení skutečností vlastníkům 
zaplavených pozemků a  následně 
oznámení ukončení stavby vodo-
právnímu úřadu,“ dodala Cetkovská.
K celé kauze se PROSTĚJOVSKÉ-
MU Večerníku vyjádřil i projektový 
manažer společnosti Sprintel, která 
má mít podle zástupců magistrátu 
na svědomí vyplavení ulice v okrajo-
vé části Prostějova. „Podle informa-
cí, které mám k dispozici, došlo při 
výstavbě sítě v  katastru Mostkovic 
k  chybě při koordinaci úkonů, kdy 

nám správce mlýnského náhonu 
pustil vodu dříve, než byl dokončen 
překop náhonu. Došlo tak k  neplá-
novanému rozlivu do sousedních 
polí. Nejedná se však o  závažný 
incident a  nevznikla žádná škoda. 
Určitě také nejde o žádné ‚zaplavení 
ulice‘. Za nepříjemnosti se občanům 
omlouváme,“ sdělil exkluzivně Ve-
černíku Petr Kapounek. 
Pravdou ale je, že případem se zabý-
vá i  Městská policie Prostějov. „Ve 
středu krátce po sedmé hodině ranní 
bylo prostřednictvím linky 156 přija-
to telefonické oznámení o vytékající 
vodě na komunikaci v okrajové části 
města. Strážníci na místě událost 
potvrdili. Během šetření hlídku kon-
taktoval čtyřicetiletý muž a sdělil, že 
na místě předešlý den prováděl vý-
kopové práce pro firmu, která poklá-

dá optické sítě. Výkop byl veden přes 
tok mlýnského náhonu. V souvislos-
ti s pracemi bylo dohodnuto snížení 
průtoku vody uzavřením stavidla 
mlýnského náhonu na den 28.  led-
na. Výkopové práce však v jeden den 
nebyly dokončeny. Tuto skutečnost 
zhotovitel stavby neoznámil správci 
náhonu, který ve večerních hodi-

nách téhož dne zvedl stavidlo, čímž 
došlo k  odklonění toku a  zaplavení 
stavebních parcel. Strážníci celou zá-
ležitost zadokumentovali a oznámili 
příslušnému správnímu orgánu pro 
podezření z  přestupku proti vodní-
mu zákonu,“ popsala velmi podrob-
ně Tereza Greplová, mluvčí prostě-
jovských strážníků.  
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Pro dopravní terminál Újezd se pøipravuje pùda

PROSTĚJOVSKO Ve 4. kalen-
dářním týdnu roku 2025 došlo 
v  Olomouckém kraji k  výrazné-
mu nárůstu nemocnosti akutní-
mi respiračními infekcemi (ARI) 
včetně chřipky o  30,3 procenta 
oproti předchozímu týdnu. Aktuální nemocnost 
dosahuje 2 211 případů na 100 000 obyvatel, čímž 
byl překročen epidemický práh stanovený v rozme-
zí 1 600–1 800 případů na 100 000 obyvatel. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Nejvyšší nemocnost hlásí okres Olomouc, kde do-
sahuje 2 551 případů na 100 000 obyvatel. Více než 
2 000 případů na 100 000 obyvatel evidujeme také 
v  okresech Prostějov a  Šumperk,“ uvedla Andrea 
Škurková, ředitelka protiepidemického odboru. 
Nemocnost vzrostla ve všech věkových kategoriích, 
přičemž nejvíce nemocných je stále mezi dětmi do 
5 let, zatímco nejméně mezi seniory nad 65 let. 

Nemocnost onemocnění s  klinickým obrazem 
chřipky (ILI – influenza-like illness) se zvýšila 
o 29,4 procenta a aktuálně dosahuje 207 případů na 
100 000 obyvatel. K dnešnímu dni (28. ledna 2025) 
bylo v kraji zaznamenáno 7 případů chřipky s klinicky 
závažným průběhem, z toho 2 úmrtí. Ve všech přípa-
dech se jednalo o chřipku typu A. 
V  období od 17. do 23. ledna 2025 bylo v  Olo-
mouckém kraji hlášeno 21 nových případů one-
mocnění covid-19, což je o  17 případů méně než 
v předchozím týdnu. „Nejvíce nových případů bylo 
zaznamenáno v  okrese Olomouc (7), následovaly 
okresy Prostějov (6), Přerov (1) a Šumperk (1),“ do-
plnila tisková mluvčí KHS Markéta Koutná. 

PROSTĚJOV V  pátek po poled-
ni se rodinní příslušníci, přátelé, 
kolegové i  zástupci magistrátu 
naposledy rozloučili se Slávkem 
Pospíšilem, který zemřel ve věku 
78  let. S  celoživotním sportov-
cem se přijel rozloučit i herec Petr 
Rychlý, který od roku 2006 žije 
s Pospíšilovou dcerou Janou. 
Na tchána, fotbalistu, hokejistu 
a  zejména tenistu zavzpomínal ve-
lice vřele, zmínil i příběhy ze života. 

Uvedl i to, že Slávek Pospíšil   s man-
želkou Janou oslavil smaragdovou 
svatbu, tedy 55 let společného sou-
žití. „Měl fyzičku, energii a  sportu 
se věnoval celý život. Jeho vášeň 
pro tenis osudově zasáhla celou 
naši rodinu, a to hned dvě generace. 
Trénoval své děti Janu a Jardu a děti 
z  Prostějova a  Vyškova a  byl velice 
úspěšný. Rozhodl, že jeho děti bu-
dou profesionálními tenisty a tomu 
obětoval svou kariéru i práci. A ono 

se mu to podařilo. Dcera Jana dosáh-
la na 47. místo ve světovém profesio-
nálním žebříčku, syn Jarda se umístil 
na 103. místě. Slávo, byl jsi borec, od-
počívej v  pokoji,“ uzavřel emotivní 
smuteční projev herec Petr Rychlý.   
Se Slávou Pospíšilem se přišli roz-
loučit mimo jiné bývalý tenista Jiří 
Novák, primátor Prostějova Franti-
šek Jura a Miroslav Černošek s man-
želkou Petrou, rovněž bývalou světo-
vou tenistkou. (kib)

PROSTĚJOV Ve středu 29.  ledna ráno bylo městskou policií nahlášeno 

zaplavení pozemků v Domamyslicích, konkrétně v ulici V Polích. Firma, 

která pokládá optické sítě mezi Domamyslicemi a Mostkovicemi, 

provedla překop mlýnského náhonu. Podle informací Večerníku jde 

o prostějovskou firmu Sprintel. Jedním z jednatelů je bývalý pro-

stějovský zastupitel za Pirátskou stranu Petr Kapounek. Ten však 

Večerníku sdělil, že o žádnou katastrofu nešlo...    

Chøipka øádí ve velkém
i v Prostìjovìi v Prostìjovì

z titulní strany

PROSTĚJOVOVVVVVe středu 29 ledna ráno bylo městskou policií nahlášenoVVV

zazapplavila vodalavila voda
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Sadařské a zahradnické služby Kroupa 
– řez a výživa ovocných stromů, údržba 
zahrad, sekání travnatých ploch, údržba 

živých plotů, čištění zanedbaných 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 1+1 s balkonem v Pv.
Nájem + inkaso 12.000 Kč.

Tel.: 604 820 358

24
09

04
10

34
0

PRODÁM

Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Josef Dostál 1935 Kraličky
Marie Zhánělová 1953 Prostějov
Kamila Husaříková 1956 Prostějov
Ivan Hacura 1946 Prostějov
Zdeňka Rozsypalová 1960 Vyškov
Jan Řezáč 1938 Soběsuky
Jiří Foret 1947 Čechovice
Anna Hušková 1939 Prostějov
Slávek Pospíšil 1947 Prostějov
Květoslav Cásek 1951 Čehovice
Marta Pokorná 1944 Dětkovice
Jiří Svozil 1952 Kralice na Hané

Marie Sekaninová 1938 Prostějov 
Vojtěch Bosák 1938 Prostějov 

Jarmila Koníčková 1930 Prostějov 
Milan Vichta 1937 Prostějov

Antonín Burian 1948 Smržice
Miroslav Trnečka 1940 Prostějov

Pondělí 3. února 2025
Jaroslav Seidl 1943 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Renata Navrátilová 1973 Kralice na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Alice Blažíčková 1949 Brno 14.00 kostel Vyškov

Středa 5. února 2025
Pavel Frank 1940 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Zdeněk Čepel 1949 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Milan Křemenský 1953 Protivanov 14.00 kostel Protivanov 
Jaroslava Kořínková 1941 Brodek u Prostějova 14.00 Obřadní síň Prostějov

Pátek 7. února 2025
Jan Sychra 1946 Lutotín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Bohumila Černohorská 1932 Čelechovice na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pátek 7. února 2025
Rostislav Hynek 1955 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov 

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Bezpečnostní a úklidová agentura
nabízí práci na úklid v dopoledních

hodinách v Alojzově.
Informace na tel. č.: 602 786 692.

Hledám úklidové práce v bytových
domech. Spolehlivost, loajalita, reference.

Na DPČ. Tel.: 777 912 039

Děkujeme za cestu, Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šel.kterou jsi s námi šel.

Za ruce, které nám tolik pomáhaly.Za ruce, které nám tolik pomáhaly.
Děkujeme za to, že jsi byl, Děkujeme za to, že jsi byl, 

za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

Dne 8. února 2025 Dne 8. února 2025 
uplynou už 3 roky, uplynou už 3 roky, 

kdy nás po těžké nemoci opustil kdy nás po těžké nemoci opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a sourozenec dědeček a sourozenec 
pan František KROUPA.pan František KROUPA.

S láskou,S láskou,
kterou i on věnoval nám všem, kterou i on věnoval nám všem, 

na něj všichni vzpomínáme. na něj všichni vzpomínáme. 
Moc nám všem chybíš!Moc nám všem chybíš!

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat. 

Dne 8. února 2025 Dne 8. února 2025 
by se dožila 95 let by se dožila 95 let 

paní Božena BUKVOVÁ paní Božena BUKVOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
zapomenout nedovolí.zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 3. února 2025,Dnes, tj. 3. února 2025,
vzpomínáme 29. výročí úmrtí vzpomínáme 29. výročí úmrtí 
našeho starostlivého manžela, našeho starostlivého manžela, 

tatínka a dědečkatatínka a dědečka
pana Vlastimila LIZNY pana Vlastimila LIZNY 

z Horního Štěpánova. z Horního Štěpánova. 
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Kdo s Tebou žil,Kdo s Tebou žil,
ten ví, co ztratil.ten ví, co ztratil.

Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,
nepomůžeš, neporadíš…nepomůžeš, neporadíš…

Dne 7. února 2025 Dne 7. února 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

15. smutné výročí od úmrtí 15. smutné výročí od úmrtí 
pana Jana MAREŠEpana Jana MAREŠE 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Vzpomíná manželka Marie,Vzpomíná manželka Marie,

syn Jan a dcera Monika syn Jan a dcera Monika 
s rodinou.s rodinou.

Dne 30. ledna 2025 Dne 30. ledna 2025 
jsme vzpomenuli 12 let, jsme vzpomenuli 12 let, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Věra VENCOVSKÁ paní Věra VENCOVSKÁ 

a dne 8. března 2025 a dne 8. března 2025 
si připomeneme si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
pana Jiřího VENCOVSKÉHO. pana Jiřího VENCOVSKÉHO. 

Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
syn Jiří.syn Jiří.

Odešel jsi, jak si osud přál, Odešel jsi, jak si osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dnes, tj. 3. února 2025,Dnes, tj. 3. února 2025,
uplynulo 10 let od úmrtí uplynulo 10 let od úmrtí 

pana Jana ŠPAČKA pana Jana ŠPAČKA 
z Hradčan.z Hradčan.

Vzpomínají dětiVzpomínají děti
s rodinami.s rodinami.

Oční optik / optička 35 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Eurooptik, Prostějov
Zámečník / zámečnice 28 000-40 000 jednosměnný střední odborné M A N U S, Prostějov
Účetní 21 000 jednosměnný střední odborné ZADAS, Prostějov

.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

v pátek 7. února v 10.00

AKCE 
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
Tel.: 608 960 042
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz
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Na (1.tajenka) pokrájenou cibuli, 
přidáme nastrouhanou cuketu a za 
občasného míchání dusíme, dokud 
se neodpaří všechna voda. Přidáme 
rozdrobenou Nivu a za stálého mí-
chání necháme sýr rozpustit. Při-
dáme vejce a  (2. tajenka). Těsto 
rozkrojíme na poloviny a  každou 
rozválíme na obdélník. Na kaž-
dý plát těsta rozetřeme polovinu 
vychladlé cuketové směsi a  ope-
příme. Na okraj položíme párky 
nebo klobásy a zavineme do rolády. 
Dáme na plech vyložený pečícím 
papírem, potřeme rozšlehaným vej-
cem a posypeme semínky. Pečeme 
v předem vyhřáté troubě na 200 °C 
asi 20 minut.

1 kg nastrouhané cukety
500 g listového těsta
1 cibule
3 vejce
200 g Nivy
mletý pepř
párky nebo klobásy
olej
1 vejce na potření
sezamová semínka na posypání

CuketovýCuketový

ALPY, 
BICEPS, 
BUCHTA, 
DOTEKY, 
FANT, 
HLADINA, 
HLAS, 
HUMOR, 
JÍVA,
KNAK, 
KNIHY, 
NOTA, 
OBLÁ,
OBŘI,
PÁKA,
PLYN,
PRÁT,
PUDL, 
SNOB,
SPÁR, 
STROK, 
SVOBODA, 
ŠITÁ, 
TONÁŽ, 
TRSY, 
VJEMY

Správná odpověď: OSMISMĚRKA

Správná odpověď: 7, 4, 2, 6

1. tajenka: Těsto zlehka propícháme...

…na kostičky, dáme do mísy...

Správná odpověď: Díra

2. tajenka:

Které podivuhodné 
zvíře jí ústy 

a vyměšuje očima?
z

a vym

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ

kouzlo zimykouzlo zimy



Vtipná, chytrá a  dobře napsaná hra 
nabízející zamyšlení nad životem 
a  smrtí, nad přijetím odpovědnosti 
a  nevyhnutelného, ale též nad tím, 
jak najít radost ze života a uvědomit 
si, co je důležité. To vše je hra Pstru-
zi, s níž do Městského divadla v Pros-
tějově zavítá ve středu 5. února Diva-
dlo Ungelt. Představení mimořádně 
začíná už v 17:00 hodin. 
Italská existenciální magicko-realis-
tická komedie o  obavách, kterým lze 
čelit jen s  humorem. Prostějovské-

mu publiku se představí Pavel Liška, 
Jaromír Dulava a  Alena Mihulová. 
Autor používá postupy u  konverzač-
ních a  situačních komedií málo vída-
né. Nezvyklá zápletka se točí kolem 
bolestnějších záležitostí, o  nichž se 
obvykle nežertuje, vyústění může 
leckterého diváka překvapit. Režisér 
s potenciálem hry dobře naložil, trojice 
sehraných herců pod jeho vedením jí 
dodala uvěřitelnost a vtip. Představení 
mile oživují také odbočky směřující 
přímo do publika. 

KDY: STØEDA 5. ÚNORA OD 17:00 HODIN      
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ   

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 7. února
Výstava obrazů

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 3. února
11:00-11:30 Pizza kvíz
pro děti od 10 do 15 let
středa 5. února
10:00-12:00 a 13:00-16:00 Deskovky
hravé prázdninové odpoledne
čtvrtek 6. února
10:00-12:00 Tvořivá dílna
pro děti do 15 let
pátek 7. února
10:00-12:00 Pohádková čtecí babička

neděle 9. února
15:00 Drak
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 4. února
9:30 Virtuální univerzita třetího věku
nový cyklus přednášek
středa 5. února
17:00 Na měsíc medikem v Keni
beseda
pátek 7. února
15:30-17:30 Poradna SOS 
  pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma
do 31. března
Květy módy
výstava

Jarní prázdniny v Orionu
Na velkou porci zábavy se mohou těšit malí i  velcí během jarních prázdnin 
ve Středisku volného času Orion v  Němčicích nad Hanou. Bohatý program 
odstartuje v  pondělí soutěž o  krále deskovek, kde přijdou na řadu různé hry. 
V  úterý se bude ve zdejší sokolovně sportovat, proběhne oblíbená olympiáda. 
Ve středu se mohou děti těšit na keramiku, ve čtvrtek přijde na řadu dobrá pizza 
a pátek bude ve znamení výletu do Národního muzea v Praze. 

Benefièní koncert v Jesenci
V neděli 9. února 2025 od 15:00 hodin zveme srdečně do kostela sv. Libora v Jesenci 
na benefiční koncert dětské scholy Skřivánci při zmíněném kostele. Pod vedením 
Barbory Ošlejškové a Františka Hájka nejml. zazní chválové i  jiné kytarové písně, 
které tvoří jednu z  moderních součástí chrámové hudby. Výběr repertoáru není 
závislý na liturgické době. Vstupné na přibližně hodinový koncert je dobrovolné 
a bude věnováno do veřejné sbírky na pořízení nového zvonu sv. Martin.

Obecní úřad Ptení zve na vernisáž výstavy Reminiscence prostějovského 
výtvarníka Tomáše Vincence. Akce se bude konat ve čtvrtek 6. února 2025 
od 18:00 hodin na obecním úřadě ve Ptení. Výstavu bude možné navštívit do 
30. června v provozní době obecního úřadu. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

JANEK LEDECKÝ 
- VŠECHNO BUDE FAJN

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 3. února
17:45 Holka od vedle
komedie
20:00 Mladá srdce
drama
úterý 4. února
17:30 V dobrém i zlém
komedie
20:00 Kino naslepo
náhodný film
středa 5. února
17:30 Na plech
komedie
20:00 Dakar Sistaz
dokument
čtvrtek 6. února
15:00 Aznavour
drama
18:00 Brutalita
drama
pátek 7. února
15:00 Paddington v džungli
animovaná komedie
15:20 Bob a Bobek ve filmu: 

Na stopě mrkvojeda
animovaný / MINI KINO
17:15 Bob Dylan: Úplně neznámý
hudební drama
20:15 Na plech
sobota 8. února
15:00 Zlatovláska
pohádka
17:30 Na plech
17:45 Mosty
drama / KINOKAFE
20:00 Holka od vedle
neděle 9. února
10:30 Paddington v džungli
17:00 EOS: Van Gogh 

- básníci a milenci
dokument
19:00 Babygirl
thriller

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 5. února
17:00 Pstruzi
komedie

do 23. března 
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií a planety 
Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

JARNÍ DUHOVÉ PRÁZDNINY
pondělí 3. února
14:00-16:00 Tvořivé dílničky pro děti
valentýnské tvoření
16:00 Zoubková víla
animovaná komedie
úterý 4. února
14:00-16:00 Tvořivé dílničky pro děti
nahřívací polštářek
16:00 Medvídek panda v Africe
animovaná komedie
středa 5. února
14:00-16:00 Tvořivé dílničky pro děti
lapač snů
16:00 Sobík Niko: Cesta za polární září
animovaná komedie
čtvrtek 6. února
16:00 Pat a Mat znovu v akci
animovaná komedie
pátek 7. února
16:00 Kayara a tajemné město Inků
animovaná komedie

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 8. února
16:00 Káťa a Škubánek
pásmo pohádek 
18:00 Sylvanian Families ve filmu:

Dárek od Freyi
animovaný

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 8. února
19:00 Jako naprostý šílenci
thriller

Známý hudebník v  dokumentu plném exkluzivních záběrů dává nahléd-
nout do svého přísně střeženého soukromí... Již v době studií na Právnic-
ké fakultě Univerzity Karlovy bylo Jankovi Ledeckému jasné, že se bude 
živit muzikou. V  té době už byl známý jako frontman kapely Žentour, 
která představovala novou vlnu československého popu osmdesátých let 
minulého století. Následovala neméně úspěšná sólová dráha a dosavadním 
vrcholem Ledeckého tvorby je jeho muzikálové období. Janek se drží na 
špici české populární hudby už více než čtyřicet let. Paralelně s tím ale pro-
žil, a stále prožívá, úžasný rodinný život. Z dodnes trvajícího manželství se 
Zuzanou, svou spolužačkou z práv, se narodily dvě nadané a úspěšné děti: 
Jonáš, jenž je výtvarníkem a hudebníkem, a snowboardistka a alpská lyžař-
ka Ester, dvojnásobná olympijská vítězka. 

PROSTĚJOV Sigmundova střední škola strojírenská v  Lutíně přišla 
s dávkou kreativity a řemeslné zručnosti a vytvořila pomocí laseru ná-
pis „Prostějovská zima", který zdobil náměstí během zimních koncertů.
„Projekt je nejen důkazem šikovnosti mladých lidí, ale také krásným příkla-
dem spolupráce školy a města,“ uvedli zástupci školy. Podle první náměst-
kyně primátora Milady Sokolové nápis ohromil mnoho kolemjdoucích 
a navodil krásnou atmosféru. „Děkujeme škole za skvělou spolupráci a za to, 
že studenti pod vedením učitelů odborného výcviku předvedli svůj talent 
a kreativitu. Doufáme, že tento projekt, který pro město vytvořili, není po-
slední,“ doplnila Sokolová. (kib)

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 4. února
14:00 Prostějovské židovské uličky
přednáška

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: SOBOTA 8. ÚNORA 21:20
KDE: ÈT 1

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. 

nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivi-
zační služby a  dopomoc v  rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 4. února
8:10 Tajemný svět mokřadů
Vycházka pro rodiny s dětmi, ráno společ-
ný odjezd vlakem do Horky nad Moravou.
středa 5. února
10:01 Pivín a Skalka
Vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd vlakem.

PSTRUZI 
V  DIVADLE 

Plesy
Pátek 7. února

20.00 Ples TJ Ohrozim, kulturní dům Ohrozim

Sobota 8. února

19.00  Charitativní ples Pomáháme tancem XIII, 
Společenský dům Prostějov

20.00 Obecní ples, sokolovna Smržice
20.00  Hanácký bál, kulturní dům Kralice na Hané
20.00  Hasičský ples, sokolovna Stražisko
20.00  Reprezentační ples OV KDU-ČSL, 

Národní dům Prostějov
20.00 Hasičský ples SDH Domamyslice, 

sokolovna Čechovice
20.00 Divadelní ples, 

sokolovna Němčice nad Hanou
20.00 Společenský ples, kulturní dům Doloplazy
20.00 Hasičský ples, kulturní dům Buková

Foto: Marek Gerhard

NÁPIS NAD PÓDIEM JE DÍLEM
studentů z Lutínastudentů z Lutína



PROSTĚJOV Po menší pauze 
se ve druhé lize opět představí 
basketbalisté BCM Orli Pros-
tějov. V  neděli 9. února je čeká 
zápas na šumperské palubovce, 
kde budou favoritem, a  pak už 
derby v Olomouci.
„Chceme oba zápasy zvládnout 
a udržet v horních patrech tabulky. 
V první polovině základní části jsme 
nad oběma soupeři vyhráli a věřím, 
že na to navážeme,“ říká trenér pros-
tějovských Orlů Michal Pešta.

Junioři ve třetím 
kole nadstavby 
snadno zvítězili 
na půdě SK Brno 
Žabovřesky 95:60, když měli ve 
svém středu čtyři dvouciferné 
střelce a  minimálně jeden úspěš-
ný pokus zaznamenali všichni 
hráči soupisky. Vítěze určila už 
první půle, po které Orli vedli 
o  sedmadvacet bodů, po obrátce 
průběh v  pohodě kontrolovali.
Kadeti vstoupí do druhé fáze sezóny 

na konci týdne a  v  obou zápasech 
budou mít výhodu domácího pro-
středí. V  sobotu přivítají BC Nový 
Jičín, o den později bude jejich sou-
peřem Basketpoint Frýdek-Místek. 
Starší žáci si na další mistrovské 
utkání počkají do 15. února, výběru 
U14 bude extraliga pokračovat o tý-
den později. (lv)

➢Pokračování na straně 23
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PROSTĚJOV Pod křídly cyklis-

tického klubu TUFO PARDUS 

Prostějov bude i v letošním ro-

ce pokračovat Cyklo kroužek 

pro děti. Což je projekt, který 

umožňuje novým mladým 

adeptům z řad kluků i holek, 

aby se více věnovali ježdě-

ní na kole v partě kamarádů 

a  kamarádek se společným 

zájmem o cyklistiku.

Pokud máte zájem, přijďte na 
prostějovský velodrom nebo se 
telefonicky informujte u trenérů 
TUFO PARDUS PV, na něž najdete 
kontakty v jednom z připojených 
letáků. Cyklo kroužek začne opět 
fungovat už brzy! (son)

PROSTĚJOV V zimním přestupovém období se mnoho jmen v českém rybníčku nesklo-
ňovalo častěji než právě jednadvacetiletého odchovance Prostějova, který píše doslova 
pohádkový příběh od krajského přeboru až do nejvyšší soutěže. Celý leden se řešilo, zda 
kometa ligy zamíří z Hradce Králové do Slavie či do Plzně. Rozhodnutí padlo v tomto týd-
nu a reprezentant do jednadvaceti let se nakonec rozhodl pro angažmá ve Štruncových 
sadech. Jarní část však ještě stráví v Hradci a v létě by se rád předvedl na mistroství 
Evropy lvíčat. Z této transakce mají pak samozřejmě velkou radost i v Prostějově.

Jan FREHAR

Orly èeká cesta do Šumperka

PROSTĚJOV Pod křídly cyklisV -

Chceš se zapojit?Chceš se zapojit? a pak derbya pak derby



PROSTĚJOV, PIVÍN Holt někdo to rád hot se 
jmenuje představení, které v  neděli 26. ledna 
v  Městském divadle v  Prostějově představilo 
pivínské seskupení ochotníků. Před zaplněným 
sálem rozehráli herci skvělou komedii na motivy 
legendárního filmu Někdo to rád horké. 
Na představení, které se původně mělo hrát pouze 
v Pivíně, si do prostějovského divadla našly cestu více 
než čtyři stovky diváků. „Když jsme si v  loni v červnu 
vybrali termín, vůbec jsem nečekal, že by mohlo 
dorazit tolik lidí, v nejlepším jsem počítal s polovinou,“ 
komentoval režisér Jan Nedbal. 
Zatímco ve filmu se hlavních rolí ujali sexbomba 
Marilyn Monroe a  pánové Tony Curtis a  Jack 

Lemmon, v  Prostějově se v  rolích Pusinky, Jerryho 
a  Joea představili Vendulka Ježková, Jan Nedbal 
a Kamil Štětař. „Bylo to skvělé představení, moc jsme 
se nasmáli. Fandím jim, dát do kupy tolik herců je 
umění,“ netajila se paní Zdenka.
Spokojeni byli i divadelníci. „Doufáme, že se divákům 
vystoupení líbilo. Hlediště bylo vyprodané a potlesk ve 
stoje nás všechny zahřál u srdce,“ uvedl za všechny Kamil 
Štětař. Bude možné představení ještě zhlédnout? „Jsou 
hlasy, abychom to ještě někde zopakovali. Ale myslím, že 
v nejlepším se má přestat, takže další repríza už za mě asi 
nebude. Ale nevylučuji, že zhruba za rok bychom začali 
zkoušet nějaké další představení,“ uzavřel někdejší král 
prostějovského Majálesu Jan Nedbal. (kib, mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM
Vzpomínáte? První dva 
červencové dny byl zámek 
v  Čechách pod Kosířem zcela 
uzavřen. Důvodem bylo natáčení 
filmového muzikálu Lázeňská 
sezóna, které se následně 
přesunulo do zámeckého 
parku. Ten již začátkem ledna 
zažil svoji světovou premiéru 
v olomouckém kině Metropol. Na 
jaře by se měl film promítat také 
v zámecké oranžerii. 
Zámek i  jeho park se proměnily 
v  prostředí prvorepublikových 
Mariánských Lázní. I  proto tu 

vznikl nejen pramen, ale k  vidění 
byly mimo jiné i typické malované 
lázeňské hrníčky. Za vznikem 
filmu stál námět a  iniciativa Víta 
Gregora, před kamery se postavili 
přední brněnští a  olomoučtí herci 
známí zejména ze světa oper, 
operet a  muzikálů. Premiéra 

určená zvaným hostům se konala 
letos 3. ledna v  sále olomouckého 
kina Metropol. „Kdo má rád 
zámecký park a nostalgii po časech 
minulých, tomu se bude film určitě 
líbit,“ zhodnotil kastelán zámku 
Martin Váňa, který byl promítání 
zhruba hodinového snímku rovněž 

přítomen. Už nyní je jasné, že užít 
si jej budou moci i  návštěvníci 
zámku. „Jsme domluveni s  filmaři 
na promítání v  zámecké oranžerii, 
jen zatím nebyl stanoven přesný 
termín. Předběžně počítáme 
s prvním květnem,“ reagoval na náš 
dotaz Martin Váňa. (mls)

Rekonstrukce budovy, která dlouhá 
desetiletí poskytovala zázemí pro tábor 
Červeného kříže, trvala dlouhých šest 
a půl roku. Nadšení z jejího výsledku 
by nepochybně byli i  samotní 
manželé Vojáčkovi, kteří tábor založili. 
„Původně jsem netušila, že to vše 
nabere takové obrátky. Naprosto 
klíčová byla spolupráce s architektem 
Tomášem Rusínem, jenž se podílel 
už na opravě brněnské vily Tugendhat 
zapsané do seznamu UNESCO. 
Přiznám se, že jsem si ho vybrala 
zcela náhodně, ale on a  jeho tým 
celou záležitost přijali na sto procent 
za svou,“ vysvětlila majitelka objektu 

Hana Zeiningerová. Ta začátkem 
letošního roku v  domě přivítala 
čtyřiadvacet architektů, z  jejichž úst 
slyšela jen slova uznání. „Všichni se 
shodli na tom, že dům je velice citlivě 
opravený a že pokud jsme snad někde 
museli dělat kompromisy, pak to není 
vidět,“ dodala Zeiningerová osobně se 
spolupodílející na designu interiérů. 
Jako první mělo čest ve vile 
v  Červeném salonku o  kapacitě 
zhruba padesáti lidí zahrát si jazzové 
trio ve složení Frank Bonnici, 
Petr Dvorský a  Tomáš Hobzek. 
„S  Frankem jsem se seznámila při 
nakupování klavíru v  Praze a  jsem 

ráda, že tu se svými přáteli mohl zahrát 
právě on,“ vysvětlila Zeiningerová. 
Návštěvníci byli skutečně ohromeni 
nejen skvělou hudbou v  úžasném 
prostředí, ale i  veskrze vstřícným 
přístupem jejich hostitelky. „Bylo to 
úžasné, připadala jsem si, jako bych 

se ocitla někde na zámku ve Vídni. 
Rekonstrukce musela stát spoustu 
peněz, přesto si paní majitelka vůbec 
na nic nehrála, naopak zájemcům 
dovolila, aby si interiéry prošli. Všichni 
byli nadšení a  někteří tam vydrželi 
až do půlnoci,“ netajila nadšení 

Dagmar Komárková ze Stražiska. 
Přestože se akce vydařila, 
zrekonstruovaný dům bude 
v  budoucnu sloužit primárně pro 
soukromé účely. „Zvažovali jsme, že tu 
budeme dělat i svatby, ale myslím, že 
bujaré oslavy by mu prostě neprospěly. 

Stále však věřím, že podobné 
komornější akce pro publikum, jež 
ocení jazzovou či klasickou hudbu, 
by se zde mohly konat i v budoucnu. 
Na jejich pořádání by se mohla 
podílet i  obec Stražisko,“ uzavřela 
Hana Zeiningerová.  

pro Večerník

původní
reportáž 

Martin Martin ZAORALZAORAL

STRAŽISKO Nádherný zážitek nabídl jazzový koncert ve vile Josefina na Stražisku. Ta 
vznikla po kompletní rekonstrukci hlavní budovy někdejšího tábora, který v obci založil 
prostějovský starosta a velký mecenáš Karel Vojáček. První koncert s názvem A little jazz 
se ve vile konal uplynulé úterý 28. ledna. A jeho návštěvníci odcházeli doslova ohrome-
ni, a to nejen parádní hudbou, ale zejména noblesním prostředím honosné budovy, jež 
se definitivně zařadila mezi opravdové perly nejen Stražiska, ale celého Prostějovska.   

KULTURA www.vecernikpv.cz18

NIVA Autorská charakterová 
komedie ze žhavé současnosti 
s příznačným názvem Slaypičinec 
potěšila v  sobotu 25. ledna 
obecenstvo v  Nivě. V  místním 
kulturním domě ji sehráli členové 
Divadla Kolárka z Blanska.

Kristýna BOHATOVÁ
„Voliéra je ideálním místem 
pro obnovení zašlé slávy paní 
Hrdličkové. Režisérky, která chce 
ukázat každému, že ještě nepatří 
do starého železa. To by ovšem její 
soubor musel tvořit,“ zní stručný 
popis hry, již divadelníci poprvé 
představili v květnu loňského roku.  
„Bylo to moc pěkné, nasmály jsme 
se,“ pochválila představení jedna ze 
skupiny divaček. 
Provozovatelem Divadla Kolárka je 
Spolek CIRCULUS. Jeho činnost 
vyplynula z  potřeby bývalých 
absolventů ZUŠ Blansko pokračovat 
v  divadelní tvorbě. V  čele spolku 

i divadla stojí od počátku dlouholetá 
vedoucí dramatického oboru a bývalá 
ředitelka ZUŠ Eva Petrželová.
Divadlo Kolárka je nezávislý 
divadelní soubor provozující 
vlastní scénu a  nabízející platformu 
pro různé umělecké činnosti. 
„Zaměřujeme se na experimentální 

autorskou tvorbu a klademe důraz na 
svébytnou dramaturgii. Realizujeme 
divadelní, literární, hudební 
a  výtvarné projekty, pořádáme 
různorodé workshopy pro širokou 
veřejnost. Každoročně pořádáme 
divadelní festival Kolotoč,“ doplnila 
Eva Petrželová.

-
 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Výstava určená všem generacím představuje stěžejní 
dílo nejznámější české spisovatelky Boženy Němcové, které poprvé 
vyšlo v roce 1855. Muzeum a galerie v Prostějově představí knihy od 
nejstarších po současná vydání v rámci oslav 170. výročí svého vzniku. 
Výstava představí i  dřevěné 
polychromované loutky všech 
knižních postav, které pocházejí 
z  dílny známé loutkářky Jarmily 
Haldové ze Sedloňova. Babička 
Boženy Němcové byla převedena 
rovněž na filmové plátno, a to v roce 
1940 a  1971. Téměř neznámé 
však zůstává její první zpracování 
z roku 1921, a to němý film trvající 
37 minut They Červenkové s  Ludmilou Innemannovou v  hlavní roli, 
z něhož bude možné zhlédnout ukázky.
Výstava potrvá od 4. února do 18. května 2025. Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 
13. února v 17 hodin,“ doplnila mluvčí Muzea a galerie Renata Janečková. (kib)

má za sebou premiéru

Muzeum oslaví

výstavou díla B. Nìmcové

se změnila ve skvostse změnila ve skvost
celého Prostějovskacelého Prostějovska

Piví ští ochot íciPiví ští ochot íci
zapl ili M stské divadlo zapl ili M stské divadlo



Loni se po tříleté covidové pauze 
podařilo ve Víceměřicích obnovit 
tradici Zeliády, která každoročně 
nabízela skutečnou symfonii chutí. 
Letos se pořadatelům od domácích 
pěstitelů sešlo celkem 9 vzorků zelí, 
19  okurků, 27 příloh, 13 kompotů 
a 27 marmelád. „Po covidu jsme už 
byli natěšeni, že budeme moci po-
kračovat, což se nám podařilo. Jsme 
rádi, že je o naši akci stále velký zá-
jem, kromě místních se už tradičně 
aktivně účastní celá řada přespol-
ních. Jsme ovšem rádi za každého 
hosta, který k  nám přijede jen tak, 

aby vše ochutnal a  ohodnotil,“ ko-
mentoval Jaroslav „Fčelka“ Horák 
z  místního zahrádkářského spolku 
čítajícího 35  členů. Mnozí z  nich 
se zapojili přímo do pořádání akce. 
„Letos chybí náš předseda Petr Bu-
riánek, na němž vždy stojí hlavní 
odpovědnost za zdar celé akce. Ten-
tokrát však leží v nemocnici, aby se 
zocelil. Je totiž na operaci kolena, 
které mu bude vyměněno za pevněj-
ší,“ vysvětlil s úsměvem Horák. 
Návštěvníci opět degustovali neuvě-
řitelné kombinace úžasných chutí. 
„Největší konkurence byla tentokrát 
mezi marmeládami. „Všechny byly 
skvělé a zasloužily by si samé jednič-
ky. Byly jedna lepší jako druhá, našly 
se mezi nimi i netradiční jako švest-

ková s  hořkou čokoládou, fíková či 
vánoční. Nevěřila bych, jak kreativní 
dokáží být lidé při vymýšlení nejrůz-
nějších chutí,“ netajila své nadšení 
Vlasta Ambrožová, která z Prostějo-
va přijela i se svojí kamarádkou. 

Během sčítání hlasů došlo i  na loso-
vání tomboly. V  průběhu celého od-
poledne se mohli návštěvníci také ob-
čerstvit z bufetu. Po tombole pak byly 
certifikátem Mlsouna roku postupně 
odměněny všechny zúčastněné děti. 

Díky čilému společenskému životu 
ve Víceměřicích zdejší košíkárna 
u  Domova u  rybníka na dlouho 
neosiří. Ještě v únoru se zde bude 
konat sportovní ples, první břez-
nový den obcí projde masopustní 

průvod a  15. března se zde bude 
opět konat klání Gořalka roku 
o nejlepší pálenku. Zeliáda se sem 
vrátí opět za rok. „Určitě v tom bu-
deme pokračovat,“ přislíbil Jaroslav 
„Fčelka“ Horák. 
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fantastické
marmelády

VÍCEMĚŘICE Říká se sto lidí, sto chutí. Zhruba stovka návštěvníků jedi-
nečné Zeliády ve Víceměřicích mohla uplynulou sobotu 1. února v místní 
košíkárně ochutnat sice ne sto, nicméně 95 naprosto originálních chutí. 
Nabídly je vzorky z čistě domácích zdrojů: konkrétně si lidé pochutná-
vali na nakládaném zelí, okurkách, přílohové zelenině či kompotech. 
Jako skutečně královská kategorie se letos vyšvihly marmelády, kde se 
utkalo hned 27 vzorků, jejichž chutě musely uchvátit doslova každého.

Foto: 3× Martin Zaoral pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

Martin Martin ZAORALZAORAL

1. Ludmila Moudrá Víceměřice 
2. Jarmila Balherová Víceměřice
3. Iveta Bukvová Čelčice

1. Paprika/cibule Lenka Vránová Nezamyslice
2. Čalamáda Hana Kalvodová Víceměřice
3. Paprika Pavla Novotná Víceměřice 

1. Jarmila Balherová Víceměřice
2. Ludmila Moudrá Víceměřice
3.  Jana Všianská Čelčice

1. Višně Marie Buriánková Víceměřice
2. Ryngle Marie Buriánková Víceměřice
3. Dýně Iveta Zůvalová Víceměřice

1. Jahodová Iveta Zůvalová Víceměřice
2. Maliny/ostružiny Iveta Bukvová Čelčice
3. Meruňková Jiřina Lorencová  

Prostìjované darovali 

PROSTĚJOVIČKY Osmý roč-
ník Vepřového hodu božího, 
který pořádal v  obci Prostě-
jovičky místní spolek občanů 
SOPKA, přilákal opět nespočet 
návštěvníků. 

„Akce začala v pátek, kdy se škvařily 
škvarky a  porcovalo maso, z  něhož 
se pak připravilo několik lahodných 
pokrmů. V  sobotu, zatímco venku 
v  kotli bublala tradiční polévka, se 
v kuchyni peklo maso a vařilo zelí,“ 
uvedla pro Večerník starostka obce 

Zdeňka Růžičková, 
podle níž se oblíbená 
akce stala neodmys-

litelnou součástí 
kulturního života 
v  obci a  každý rok 
přitahuje stále více 

lidí, kteří si chtějí 
užít skvělou at-
mosféru a  vy-
nikající jídlo. 

(kib)

uvedla pro Večerník staro
Zdeňka R
podle níž se
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PROSTĚJOV V neděli se v Prostějově 
uskutečnil další oblíbený SWAP. Mís-
tem konání byl tradičně kulturní klub 
DUHA. Domů si zájemci odnášeli nej-
různější věci, a to od předmětů denní 
potřeby po oblečení a hračky. A tento-
krát jich bylo opravdu hodně, sál do-
slova praskal ve švech. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Jsem pravidelnou návštěvnicí, vždycky 
spoustu věcí přinesu a  další spoustu si 
odnesu. Většinou jde o věci pro děti a po 
dětech,“ svěřila se paní Alena. „Za dobu, 
po kterou pravidelné SWAPy pořádáme, 

si už lidé na tuto aktivitu zvykli a  vědí 
přesně, o co jde. Mohou si zdarma odnést 
cokoliv, co se jim může ještě hodit. Větši-
nou oblečení, boty, ale také drobnější věci 
do domácnosti. Naopak věci, které již 
sami doma nepotřebují, ale mohou ještě 
posloužit někomu jinému, je možno na 
SWAP přinést,“ vysvětlila první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová.
Podle náměstkyně Marcely Župkové není 
nic lepšího pro životní prostředí, než když 
nabídneme druhou šanci svým nepotřeb-
ným věcem: „SWAP nabízí a chce nabízet 
kvalitní a  použitelné věci, které mohou 
novému majiteli udělat radost a službu.“

n

-

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Toto si zaslouží absolutori-
um a celou sérii poklon! Manželé Milosla-
va Roháčková a  Zdeněk Roháček oslavili 
minulý týden ve čtvrtek 30. ledna kulaté še-
desáté výročí ode dne, kdy si řekli své ano! 

Jan FREHAR
Diamantovou svatbu oslavili společně s rodi-
nou a zavzpomínali na to, jaké to tehdy v roce 
1965 bylo, když se v osmnácti letech v obřad-
ní síni na radnici v Prostějově rozhodli strávit 
zbytek života spolu. Rodina i  naše redakce 
přejí, aby jim jejich elán ještě dlouho vydržel. 

Diamantová svatba v Prostějově

-

PROSTĚJOV Již druhým rokem byla v  předvánočním a  vánočním 
čase organizovaná sbírka, jejímž cílem je podpořit činnost dobročinné 
organizace. Tentokrát půjde výtěžek Záchranné stanici pro opuštěná 
a  hendikepovaná zvířata v  Němčicích nad Hanou. Do kasičky vedle 
betléma lidé darovali 24 631 korun, jak v pátek Večerníku sdělila ná-
městkyně Marcela Župková. 
„Před začátkem sbírky jsme s  kolegou náměstkem Jiřím Rozehnalem zá-
chrannou stanici navštívili, abychom se podívali na její fungování. Zároveň 
jsme provozovatelce Lidmile Kňourkové sdělili, že právě jejich stanice se 
dočká podpory,“ vysvětlila Župková. Současně poděkovala všem, kteří do 
sbírky přispěli a pomohli tak jako v prvním ročníku, kdy výtěžek putoval 
do organizace Mourek pečující o toulavé kočky. Předání výtěžku se bude 
konat v příštích dnech přímo na prostějovské radnici.  (kib) 

24 tisíc



Na zahájení bálu zatančili Hanáci 
z Hrušky tradiční polonézu. V průběhu 
večera každý soubor představil své pás-
mo, později si všechny soubory společ-
ně zatancovaly Hanáckou besedu.
„Bylo to moc příjemné setkání, opět 
jsme se po roce setkali s  řadou přá-
tel a  kamarádů, se kterými se běžně 
nevidíme. A  samozřejmě si krásně 
zatancovali,“ pochvalovala si jedna 
z  účastnic. „Nesmíme zapomenout 
na moderátory Jiřího Vrbu a  Kláru 
Ligurskou. V neposlední řadě děku-
jeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravách plesu, v  obsluhování a  dal-
ších důležitých věcech. Věříme, že 
jste se dobře bavili, užívali si kouzla 
tance, radosti a příští rok se uvidíme 
zase,“ vzkazují pořadatelé.  

KOSTELEC NA HANÉ V  sobotu 25. ledna patřila kostelecká 
sokolovna Hanákům. Folklorní soubor Kosíř z Kostelce na Hané 
opět připravil nezapomenutelný večer během již 43. ročníku Ha-

náckého bálu. 
K  tanci a  poslechu zahrála Vřeso-

vanka, pro mladší generace DJ Li-
bor. Každou hodinu se před-

stavily i  folklorní soubory 
z Kojetína a Hrušky a sa-

mozřejmě i malí a velcí 
členové Kosíře.
A  že to umí v  kro-
ji i  bez něj, ukázali 
v jednu hodinu ráno. 
„Předvedli jsme 

havajský tanec pate 
pate. Podle ohlasu se nám 

asi docela povedl,“ smál se 
jeden z tanečníků.  (kib)
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Maturanti SOŠPO na PleSe tančili na jedničku 

Bousínští hasiči plesali s Merkurem Hanácké bál v Kostelci 

V Hrušce rovněž plesali Hanáci

Skvělá kuchyně a atraktivní
tombola. Co chtít víc? 

Na poslední lednový den připadl v  pořa-
dí 24.  maturitní ples Střední odborné školy 
podnikání a  obchodu. V  celkem dvou matu-
ritních třídách se na něm představili budoucí 
mezinárodní obchodníci, animátoři volného 
času, žurnalisté, sportovní manažeři, pracov-
níci v marketingu, turistickém ruchu a možná 
i  mnozí další. „Jako téma si zvolili Met Gala, 
což je akce konaná v New Yorku, jejímž smys-
lem je vybrat peníze pro Metropolitní muzeum 
umění. Módní událost Met Gala je všeobecně 
považována za nejatraktivnější na světě,“ upo-
zornil hned na úvod Aleš Procházka, který ce-
lým večerem v roli moderátora provázel. 
Studenti a  studentky obou maturitních tříd 
kromě módních kreací nepochybně tvoři-
li také skvělou partu, což se naplno ukázalo 
během jejich dvou poměrně náročných ta-

Fotoreportáž

Při tanečním vystoupení nemohl chybět ani třídní 4. TS 
Wojciech Czudek (v popředí), který zde skutečně zapadl.

Velice elegantní Eliška Hrnčířová si pro svoji
prezentaci vybrala heslo „I mistr Jan Hus pohořel“.

Největší potlesk ze všech maturantů sklidil Milan Hruban,
jenž kráčí vstříc maturitě navzdory tělesnému hendikepu.

Foto: 3× Martin Zaoral
nečních vystoupení, do nichž zapojili i své třídní učitele. Do takto 
rozjetého večera dokonale zapadlo vystoupení studentky SOŠPO 
a  mládežnické mistryně světa v  Artistic Dance Vanesy Burdové 
z TŠ Pirouette. Po slavnostním šerpování, u něhož spolu s třídní 
učitelkou 4. OM Lenkou Kučerovou a třídním učitelem 4. TS Woj-
ciechem Czudkem nemohl chybět ani ředitel školy Marek Moudrý, 
došlo na společný tanec maturantů a rodičů. Ve večeru plném tan-
ce a  zábavy vyniklo také vystoupení mnohonásobných tanečních 
mistrů ČR z TS Free Dance či předpůlnoční překvapení samotných 
studentů. Chybět pochopitelně nemohlo ani losování tomboly. 
„Věřím, že se všichni opět uvidíme při předávání maturitních vy-
svědčení, které v  případě SOŠPO tradičně probíhá v  prostějov-
ském divadle,“ zadoufala z  pódia směrem ke studentům pozvaná 
první náměstkyně prostějovského primátora Milada Sokolová. 

Třídy 4. OM i 4. TS
si nacvičily náročné
taneční vystoupení 

PROSTĚJOV Kdyby byla maturitní zkouška něco 
jako je Star Dance, tak by všichni letošní studenti 
SOŠPO určitě prospěli s vyznamenáním. Odhalil 
to ples této školy, který se konal uplynulý pátek 
31. ledna v prostějovském Společenském domě. 
Hned na jeho úvod si 
totiž obě maturitní třídy 
4. OM a 4. TS připravily 
až nečekaně náročné 
taneční vystoupení.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Mezi černo-bíle oděnými studenty a studentkami třídy 4. OM během tanečního vystoupení vynikla 
jejich zeleně oděná třídní učitelka Lenka Kučerová.  Foto: Martin Zaoral

BOUSÍN Tradiční ples bousínských hasičů patří k vyhledávaným 
akcím. Nejen kvůli skvělé kuchyni a zajímavé tombole, ale hlavně 
pro přátelskou atmosféru, kterou je zdejší parta proslulá. V sobotu 
18. ledna si aktéři navíc pozvali kapelu Merkur.

Tanec k plesu patří a na plese v Bousíně to na parketu jiskřilo.
 Foto: FB Hasiči Bousín

Kapela Merkur to v kulturním domě v Bousíně rozjela. Foto: FB Hasiči Bousín

A kdo je součástí této kapely? Útlá mladá žena vlastnící hlas jako zvon, 
již mnohem více lidí zná pod jménem Gabriela V.G. Správně, je to 
Gabriela Vodrážková Greplová, která v  Merkuru vystupuje se svým 
manželem Markem Vodrážkou. A jde jim to skvěle. „Byl to moc hezký 
přátelský večer se skvělou hudbou.  Děkujeme, Gabrielo a Marku. Dou-
fáme, že se vám u nás líbilo a že se za rok sejdeme zase,“ vzkázali hasiči.

Kristýna BOHATOVÁ

Krojovaní se na bále před-
vedli v tom nejlepším světle. 
 Foto: Kristýna Bohatová

PŘILÁKAL I HAVAJANY

Zahájení bálu obstarala
tradiční polonéza

Kristýna BOHATOVÁ

Ples pořádali Hanáci 
v Hrušce už po patnácté. 
 Foto: FB hanacizhrusky

HRUŠKA V  soboru 18. ledna se v  místním kulturním domě 
v Hrušce sešli krojovaní. Přilákal je jubilejní XV. ročník Hanácké-
ho bálu. Celým večerem opět provázela dechová kapela Věrovan-
ka. Pozvání přijali také členové Hanácké besedy Kojetín a folklor-
ního souboru Kosíř z Kostelce na Hané.



PROSTĚJOV V pátek 24. ledna se 
v  Praze konalo slavnostní vyhlá-
šení ankety Nohejbalista roku ČR 
2024. Jeden ze zakladatelů prostě-
jovského nohejbalu, jeho dlouho-
letý tahoun a trenér TJ Sokol I PV 
Richard Beneš měl být při něm za 
své celoživotní zásluhy uveden do 
Síně slávy českého nohejbalu, ale 
zatím se tak nestalo.
„Ze slavnostního vyhlášení ankety 
jsem se musel z  rodinných důvodů 
omluvit. Prezidentovi Českého no-
hejbalového svazu Kamilu Kleníko-
vi jsem telefonicky vysvětlil, že teď 
doma máme určité zdravotní problé-
my a tím pádem bohužel nemohu na 

Nohejbalistu roku osobně dorazit,“ 
vysvětlil Večerníku Richard Beneš, 
proč v Praze nebyl.
Svého ocenění se však zanedlouho 
dočká. „Se šéfem ČNS jsme se oka-
mžitě domluvili, že do Síně slávy 
českého nohejbalu vstoupím při nej-
bližší možné příležitosti, což bude 
Valná hromada Českého nohejbalo-
vého svazu začátkem března. Pojedu 
na ni jako zástupce oddílu Sokola 
I Prostějov a cenu při té příležitosti 
převezmu,“ upřesnil Beneš.
Sám nyní překonává obrovské zkla-
mání z toho, že kvůli nezájmu někte-
rých hráčů a  místních odchovanců 
o  hraní extraligy družstev mužů 

ČR musel další účast Prostějova 
v předloni perně vybojované a  loni 
těžce zachráněné elitní tuzemské 
soutěži nečekaně zrušit.
„Je to obrovská škoda, ale život jde 
dál. Snažím se myslet na nejbližší 
budoucnost a  před sebou jasně vi-
dím znovuvzkříšení prostějovské-
ho nohejbalu, který nepřihlášením 
mužské extraligy rozhodně nekončí. 
Opětovně teď začínáme s nadějnými 
žáky a máme s nimi už pro letošek či 
příští rok svoje plány,“ řekl Beneš 
s novou nadějí.
Jaké konkrétně jsou to plány, o tom 
napíšeme v některém z našich příš-
tích vydání.  (son)

SPORTwww.vecernikpv.cz 21

Vloni to byla spanilá jízda. Letos? Jen velmi slabý odvar. Pro se-
zónu 2023/24 se hokejový svět rozšířil o další mužstvo. Kromě 
již léta fungující mládežnické základny založil SK Prostějov 1913 
i hokejový dospělý tým. A ten do krajské soutěže vletěl jako ura-
gán a projel jí jako nůž máslem. Výsledek první sezóny? Vítězství 
a oslava zisku titulu krajského šampiona před narvaným zimákem, 
na kterém rozhodující finálové utkání s Kroměříží sledovaly skoro 
dva tisíce fanoušků. 
Píše se únor 2025 a hokejové eskáčko i nadále působí v Krajské 
lize mužů Jižní Moravy a Zlína. Druhá sezóna mužstva je ale už 
o něčem úplně jiném, fanoušků rapidně ubylo. Poslední návštěv-
nost po dalším zpackaném zápase s Břeclaví čítala 166 lidí. A není 
divu. Oproti loňsku je mužstvo SK Prostějov 1913 zcela k nepo-
znání. Chybí nadšení z první sezóny, hokejisté jsou při utkáních 
viditelně podráždění, nesehraní a  často bez bojovnosti a  zájmu. 
Kam se poděla loňská soudržnost, emoce a elán? Hodně napově-
děla reakce jednoho z nejlepších hráčů, který po zápase s Břeclaví 
odmítl Večerníku rozhovor. „Sorry, ale nechci mluvit. Řekl bych 
něco hodně sprostého a  pak by mě to všechno třeba mrzelo,“ 
omluvil se Zdeněk Novosad s tím, že je enormně naštvaný. Vše 
pak vystihl obránce Marek Černošek. „Chceme to se ctí dohrát. 
Nálada v týmu není dobrá,“ uvedl obránce se zkušenostmi z extra-
ligy i hokejového nároďáku. 
Ano, současný kolektiv mužstva SK Prostějov 1913 není na stejné 
vlně, což je vidět na ledě. Zatímco tým se v minulé sezóně pral 
s Kroměříží o první místo v tabulce, letos se krčí na šestém mís-
tě. To je prostě podprůměr. A pro fanouška čistě prostějovského 
hokeje je horší ještě to, že ani vedení si se současnou mizérií neví 
rady. „Nevím, jestli se dá teď hned něco změnit. Ani na trénincích 
se nejsme schopni sejít a něco kloudného nacvičit. Ten elán z loň-
ska prostě zmizel,“ krčí rameny trenér Michal Janeček. 
Součástí týmu jsou stále velezkušené opory, přestože jejich věk 
může být určitým limitem. Marek Černošek, Tomáš Houdek, Ro-
bert Jedlička, Lubomír Korhoň, Zdeněk Novosad, Jakub Čuřík, 
kapitán Lukáš Duba a ostatní by přece i v krajském přeboru měli 
táhnout tým za lepšími výsledky. Proč se tak neděje, to je otázka 
hlavně pro ně. A samozřejmě pro vedení klubu, zda chce vůbec 
se současnou situací něco dělat a  mužstvo například ještě před 
play-off posílit. Jeden trumf bych zde viděl! Ve čtvrtek eskáč-
ko vyhrálo v Boskovicích 4:5. Tohoto soupeře sice vloni válcoval 
rozdílem dvou tříd a dvoucifernými výsledky, ale buďme rádi za 
výhru. A co bylo oním trumfem? Po třech měsících se do mužstva 
vrátila prostějovská hokejová legenda Michal „Benzín“ Černý. Ten 
přispěl k  vítězství dvěma góly! „Byl k  neudržení,“ pochválil ho 
i gólman Dalibor Sedlář. 
Ano, Míša Černý by mohl být tím, kdo bude vůdčí silou SK Pros-
tějov 1913 v bojích ve vyřazovací části krajské soutěže. Sám na to 
ale samozřejmě stačit nebude. Pokud se nezlepší celková nálada 
a přístup v týmu, skončí sezóna nezdarem. Něco mi ale říká, že 
staří harcovníci prásknou pěstí do stolu a  začnou létat po ledě 
jako vloni. Já tomu věřím. Však jsem se taky s kolegou vsadil, že 
i letos bude hokejové eskáčko hrát finále! 

Týmového ducha by mohl spasit návrat legendy 

Středa 5. února
15.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (19. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
Pátek 7. února
18.00 SK Prostějov 1913 – MSK 
Orlová (28. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion Prostějov)
Sobota 8. února
13.45 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (23. kolo ligy mladších žáků 
„B“, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 8. února
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – TJ 
Slavoj Loštice (21. a 22. kolo krajského 
přeboru žen, letní hala u  velodromu 
Prostějov)
17.00 VK Prostějov – TJ Ostrava 
(24. kolo DATART extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
Neděle 9. února
9.00 krajský přebor starších žákyň 
U16 (turnaj 8. kola, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
15.00 VK Prostějov – Dukla Liberec 
(4. kolo nadstavbové části extraligy 
juniorek ČR U20, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 8. února
9.00 Halový závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelecká hala v areálu 
u zimního stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

Sobota 8. února
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Legata Hustopeče (12. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 8. února
9.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP BCM Olomouc (7. kolo 
Středomoravské ligy mladších 
minižáků U12, ZŠ v Palackého ulici)
11.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP BCM Olomouc (7. kolo 
Středomoravské ligy mladších 
minižáků U12, ZŠ v Palackého ulici)
18.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (1. kolo play-out kadetů U17, 
Sportcentrum DDM – 1, Prostějov)
Neděle 9. února 
10.00 BCM Orli Prostějov – 
Basketpoint Frýdek-Místek (2. kolo 
play-out kadetů U17, Sportcentrum 
DDM – 1, Prostějov)

BASKEBTAL 

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Ještě jednu hráčskou posilu stihl přivést 
volejbalový klub VK Prostějov před uzávěrkou přestu-
pů. V tomto případě se jí stala zahraniční akvizice zpoza 
oceánu – třiadvacetiletá smečařka Mia Wesley z USA!

MICHALA
KADLECE

Richard Beneš (vlevo)

Richard Beneš 

Mia Wesley!

Narodila se 30. listopadu 2001 v Utahu, měří 183 centimetrů a má za sebou působení na třech vysokých 
školách. Předtím vystudovala Mountain View High School v Oremu (do roku 2020), potom šla na Univer-
sity od Portland (2020/21), následně strávila tři roky na University of Southern Mississippi (2021 až 2024) 
a v aktuální sezóně 2024/25 dosud hrála za Texas Tech University.
Právě během tohoto ročníku se Wesley podařilo překonat hranici dvou tisíc dosažených bodů v amerických 
univerzitních soutěžích. „Mia je velmi dynamická volejbalistka, jejíž nejsilnější stránkou je útok. Slibujeme 
si od ní, že ještě zvýší údernost našeho zakončení ze smečařského postu,“ řekl krátce k příchodu mladší ple-
jerky ze Států generální manažer a hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada.
Mia Wesley dorazí do České republiky v úterý 4. února a poprvé za prostějovský tým tak může nastoupit při 
sobotním extraligovém duelu s Ostravou. 

2× foto: internet



PROSTĚJOV Hodně povedený vstup do sezóny mají za sebou zá-
stupci TK Agrofert Prostějov. Absolutními vrcholy byly výhry Jiří-
ho Lehečky na turnaji ATP v Brisbane a Jana Kumstáta v deblu na 
Australian Open. Ovšem i další výsledky naznačily, že tenisty může 
čekat úspěšný rok. „Vždy je možnost k nějakému zlepšení, ale z po-
hledu našeho klubu můžeme být spokojeni,“ říká šéfka prostějov-
ských tenisových projektů Petra Černošková.

 Umíte určit výsledek, který vám udělal největší radost?
„To je velmi těžké. Sledujeme všechny naše hráče, víme, že dělají maximum, 
aby byli co nejlepší. A vnímáme, že i jeden, třeba momentálně méně vidi-
telný výsledek, může znamenat zásadní posun k příštímu velkému vítěz-

ství. Nejviditelnější byly Jirkovy a Honzovy tituly, další výrazné kroky do-
předu ale udělali i další hráči.“

 Třeba Jakub Menšík postupem do 3. kola Australian Open?
„To je dobrý příklad. A nejen tím, že ve druhém kole s přehle-

dem vyřadil šestého nasazeného Caspera Ruuda. Velký význam 
může pro Jakuba mít i následující zápas s Davidovichem Foki-
nou. Ve třetím setu měl dva mečboly, a nakonec v pěti setech 
prohrál. Ovšem už příště bude vědět, co má udělat, aby tako-
vou koncovku dohrál k vítězství. Taková zkušenost, pokud 
se dobře uchopí, má v horizontu celé sezóny větší cenu než 
případný dílčí úspěch.“

 Australská část sezóny tedy dopadla 
       úspěšně po všech stránkách?
„Nejen ta australská. Vít Kopřiva se po vyřazení v kvalifikaci 

na Australian Open dostal až do finále na challengeru v thaj-
ském Nonthaburi. Důležité body tam nasbíral při boji o návrat 
do světové dvoustovky také Dalibor Svrčina. První měsíc no-
vého roku se prostě tenisově povedl. Doufám, že ty následující 
budou podobné.“ (lv)

PROSTĚJOV Bezprostředně po návratu z Austrálie, kde vybojoval titul 
v juniorské čtyřhře, se prostějovský tenista Jan Kumstát chystá na de-
finitivní přechod do mužské kategorie. V Egyptě se představí na dvou 
turnajích kategorie future, během sezóny chce získat body, které by jej 
na konci sezóny posunuly k hranici čtyřstého místa na žebříčku ATP.

„Takový je plán. Na turnajích kategorie future a challenger sice 
body přibývají pomalu, když se ale bude dařit, můžu cíl splnit. 
Dám do toho maximum. Letos budu jen připisovat body, žád-
né nemusím obhajovat. Toho je třeba pořádně využít,“ říká 
odhodlaně Kumstát.
Osmnáctiletý odchovanec prostějovského tenisu má díky 
postavení v  Top Ten juniorského žebříčku na konci loňské-
ho roku garantovaný start na deseti letošních challengerech. 
I tímto způsobem chce vedení světového tenisu usnadnit no-
vým nadějím přechod od juniorů mezi muže. Kumstát tuto 
šanci chce využít co nejlépe a sestavuje svůj plán i podle vlast-
ního herního stylu, kterému více sluší rychlé povrchy.
„V první polovině roku musím využít pět karet. Proto tam 
budou i antukové turnaje, i když bych raději hrál na beto-
nu, kde se lépe uplatní můj servis a snaha o co nejrychlejší 
ukončení výměny. Ve druhé části sezóny bude větší výběr 
rychlejších povrchů. Ale i  na antuce se dá něco uhrát,“ 
doufá téměř dvoumetrový hráč.
Mužské turnaje jsou jednoznačnou prioritou, přesto ještě 
Kumstát uvažuje o možnosti, že by si ještě nějaký juniorský 
turnaj zahrál. „Láká mě především juniorka ve Wimbledo-
nu. Tráva by mi mohla sedět, měl bych šanci na pěkný výsle-
dek,“ přemýšlí o ještě jednom startu v dorostenecké kategorii 
tenisový talent.  (lv)
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LINEC, PROSTĚJOV Na náročný návrat z  Austrálie 
a  těžký los doplatila Kateřina Siniaková na halové pě-
tistovce v Linci. Osmadvacetiletá Češka, která před pár 
dny vybojovala v Melbourne desátý grandslamový titul 
ve čtyřhře, v  úvodním kole dvouhry prohrála s  Elinou 
Avanesjanovou z Arménie ve dvou setech.
V prvním setu byl k vidění jediný brejk. V tom druhém ztra-
tila Siniaková své tři úvodní servisy, přičemž na příjmu zvlád-
la zareagovat pouze jedinkrát. Ani na třetím letošním turnaji 
tak premiérovou výhru v hlavní soutěži nezaznamenala. (lv)

Linec:
Dvouhra – 1. kolo:

Siniaková – Avanesjanová (Arm.) 3:6, 2:6.
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„Parádní start sezóny,“

Foto: Marek Gerhard

OSTRAVA, PROSTĚJOV Naprosto jednoznačně vyhráli tenisté České republi-
ky úvodní utkání nového ročníku Davis Cupu. V kvalifikaci smetli Koreu, během 
čtyř zápasů neztratili ani set. O úspěch se přičinili výhradně hráči TK Agrofert 
Prostějov, úspěšnou premiéru v soutěži absolvoval sedmnáctiletý Maxim Mrva.
Utkání zahájil Jiří Lehečka. Česká jednička potvrdila roli favorita a porazila Gerar-
da Campanu Leeho za necelou hodinu a půl. Lehečka v utkání čelil dohromady 
třem brejkbolům, všechny ale dokázal odvrátit. První set rozhodl brejk z druhého 
gemu, po kterém Lehečka úvodní dějství dopodával. Ve druhém setu začal Leheč-
ka brejkem ve třetím gemu, v další hře odvrátil dva brejkboly a pak utkání zakončil 
v deváté hře dalším brejkem, tentokrát čistou hrou. „Splnil jsem, co jsem od sebe 
očekával, ale nebylo to tak jednoduché, jak lidé čekali. Není jednoduché hrát proti 
někomu, koho vůbec neznáte, ale čím déle jsem hrál, tím lépe jsem se na kurtu 
cítil,“ uvedl po utkání Lehečka.
Druhý bod přidal Tomáš Macháč, který porazil Sun-u  Kwona. Střetnutí trvalo jen 
hodinu a český tenista bez potíží potvrdil roli velkého favorita. „Hrál jsem dobře od 
začátku až do konce. Na jeden game mi sice zbytečně odešla hlava, ale jinak byl výkon 
prakticky bezchybný,“ prohlásil Macháč.
Vítěze celého střetnutí určila již čtyřhra. Deblová dvojice Tomáš Macháč a Jakub Men-
šík po jednoznačném průběhu porazila Jon-Song Čonga a Či-song Nama za pouhých 
56 minut. „Výsledek byl jednoznačný, ale museli jsme podat opravdu velice kvalitní 
výkon,“ hodnotil střetnutí Menšík.
Za rozhodnutého stavu Mrva nastoupil ke svému prvnímu daviscupovému utkání 
a dokázal před domácím publikem vybojovat vítězství. San-hui Sina přetlačil ve dvou 
zkrácených hrách a mohl oslavovat první daviscupový bod kariéry. „Atmosféra byla 
parádní. Byl jsem nervózní, ale před takovým publikem se prostě prohrát nedalo. Jsem 
rád, jak to vyšlo, budu makat dál, abych třeba na tomto kurtu byl jednou jako týmová 
jednička,“ radoval se z úspěchu Mrva. 
Češi po výhře prošli do zářijového utkání o postup na finálový turnaj pro osm nejlep-
ších týmů soutěže, který v listopadu hostí Boloňa. O účast mezi elitou narazí na výběr 
USA, který porazil Tchaj-wan. Hrát se bude ve Spojených státech. (lv)

Ostrava: 

OSTRAVA, PROSTĚJOV Důstojnou rozlučku, byť lehce opož-
děnou s českým daviscupovým týmem, si mohl užít Jaroslav Na-
vrátil, dlouholetý kapitán reprezentačního výběru. „Kápovi“ po 
úvodním singlu střetnutí s Koreou dlouho aplaudovala zaplněná 
ostravská hala, fanoušci se s úspěšným trenérem loužili skandová-
ním: „Jarda, Jarda.“
„To se mi líbilo. Byla to rozlučka, kterou si pan Navrátil zasloužil. Udělal 
toho pro český daviscupový tým neuvěřitelně moc. Má dva tituly. Je to 
zkušený člověk, který ví, co se na kurtu děje. Chtěli jsme vidět, aby mu 
celá hala zatleskala, a měli jsme radost, že člověk jeho kalibru si odbyl 
rozlučku tak, jak si zasloužil,“ prohlásil Jiří Lehečka. Právě po jeho utká-
ní došlo k loučení s bývalým kapitánem. Česká jednička se potleskem 
přidala k fanouškům. Navrátil během ovací zamával fandům a tím se 
jeho kariéra u týmu definitivně uzavřela.
Navrátil na střídačce od roku 2004 strávil osmačtyřicet zápasů, dvakrát 
dovedl svůj tým k celkovému vítězství. Ve funkci skončil loni v září po 
základní skupině finálového turnaje, novým kapitánem se stal Tomáš 
Berdych, kterého před lety trénoval. (lv)



„Pomalu do sebe všechno zapadá. 
Trošku jsme změnili obranu, sedá si 
to. Zapadl do toho i Ondra Ševčík, 
s tím jsem docela počítal, protože je 
to velice zkušený fotbalista. Organi-
zace hry v defenzivě jde nahoru,“ těší 
trenéra Jozefa Webera.
Prostějovský kouč vnímá pozitiv-
ně také lepšící se situaci na ma-
rodce. Do tréninku se již zapojil 
Jakub Matoušek, blíží se také ná-
vrat Radka Lehovce. Oba by měli 
přispět ke zrychlení hry, což tým 
potřebuje.  „V  obou případech jde 
o  rychlostně dobře vybavené hrá-
če. U Matouška naštěstí šlo o men-

ší zranění, které bylo bolestivé, ale 
nijak vážné. Vypadá to, že už bude 
brzy nachystaný. U  Lehovce je to 
složitější, vypadá to na nějaký zá-
nět. Uvidíme, jak rychle se dá do-
hromady,“ přiblížil aktuální stav in-
disponovaných fotbalistů Weber.
Do posledního přípravného utkání 
zasáhl Lukáč Budínský, zkušený zálož-
ník s velkými zkušenostmi z nejvyšší 
soutěže, ve které odehrál 235 zápasů 
a zaznamenal 47 gólů a 31 asistencí. 
Několikrát hrál právě pod dohledem 
prostějovského trenéra.
„V jeho případě nejde o nějaký test. 
Požádal nás, jestli se s námi nemůže 

připravovat, s  čímž jsme souhlasili. 
Uvidíme, co z toho bude,“ pozname-
nal kouč 1. SK Prostějov, který Bu-
dínského trénoval v Mladé Bolesla-
vi, Karviné a Bohemians. Budínský 
vedle toho hrál i za ostravský Baník 
a  naposledy působil v  kazašském 

celku Zhenis. S  týmem se naopak 
nepřipravuje Patrik Slaměna, který 
si hledá jiné angažmá.
Ke svému konci směřuje hledání 
druhého brankáře. Definitivní roz-
hodnutí by mělo padnout v  první 
polovině týdne, kdy se mají jednání 

ukončit. „Alexandr Urban vypa-
dá velice dobře, ale ve druhé lize 
prostě nemůžete mít jednoho bran-
káře. Situace se brzy vyřeší. Pak si to 
oba brankáři rozdají, kdo půjde do 
začátku jara jako jednička,“  pozna-
menal Weber.
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PROSTĚJOV Návrat Ondřeje Ševčíka do sesta-

vy, lepšící se defenziva a rostoucí výkonnost 

nového brankáře Alexandra Urbana, a navíc 

také blížící se návrat Jakuba Matouška. Docela 

příjemný týden ma-

jí za sebou fotbalis-

té 1. SK Prostějov, 

kteří pokračují v pří-

pravě na jarní po-

kračování Chance 

Národní ligy. 

e 

Rezerva Prostìjova 
první pøípravu zvládla
Druhou zrušila viróza

Prostějov (jaf) – V plné přípravě 
na jarní boje je už i rezervní celek 
Prostějova, který má za sebou řadu 
tréninkových jednotek a  první 
přípravný duel. V něm se svěřenci 
trenéra Josefa Popelky a  Domi-
nika Bokůvky utkali se Bzencem 
a  divizního soupeře dokázali po-
razit 3:2. „Zápas splnil to, co jsme 
v  této fázi potřebovali. Dobře se 
zapojili dorostenci a  vypomohli 
nám i  dva kluci z  áčka. Tím pá-
dem jsme mohli sestavu rotovat, 
což je v této fázi přípravy žádoucí. 
Jednalo se pro nás o první utkání 
po více jak dvou měsících, takže 
to pochopitelně někdy drhlo. Ke 
konci už nás Bzenec přehrával, 
ale celkově jsme odehráli dobrý 
zápas v  dobrém tempu s  dobrým 
soupeřem,“ hodnotil duel asistent 
trenéra Dominik Bokůvka. Tento 
týden měl hráče čekat další souboj 
se Svratkou Brno, ale utkání bylo 
kvůli spoustě absencí z důvodu vi-
rového onemocnění zrušeno. 

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 
ví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

SKALICA, PROSTĚJOV Prv-
ní vítězství v  průběhu zim-
ní přípravy urvali fotbalisté 
1. SK Prostějov na půdě Skali-
ce. Utkání proti slovenskému 
soupeři vyhráli 1:0, přičemž 
jedinou branku zaznamenal 
Charles, fotbalista Zlínska, 
který je v týmu na testech.
Pro domácí celek se jednalo o ge-
nerálku před startem tamní nej-
vyšší soutěže. Svěřenci českého 
trenéra Oulehly v  úvodu roli fa-
vorita potvrzovali, aktivnější však 
byli jen po pokutové území.  Tam 
defenziva Hanáků pracovala kva-
litně a obraz hry se postupně vy-
rovnával.  Ve 36. minutě se krás-
nou střelou na zadní tyč prosadil 
Charles a vstřelil tak vůbec první 
gól Prostějova ze hry v dosavadní 
přípravě. Do šaten tak odcházeli 
spokojenější hosté.
Druhá půle byla opět vyrovnaná, 
po prostřídání na obou stranách 
byla hra i  nadále vyrovnaná, 
defenziva Hanáků převyšovala 
ofenzivu. Přesto si modří některé 
příležitosti vypracovali. Závěreč-
ný tlak Skalice obrana ustála a sla-
ví tak první výhru a nulu na kontě 
dobře chytajícího Urbana.  Pro 
domácí se naopak jedná o první 
prohru v přípravě. 

Vojtìch LAMPÍØ – asistent trenéra MFK Skalica
„S výsledkem ani s výkonem nejsme spokojení. Od začátku jsme sice kontrolovali hru 
a  udávali tempo zápasu, ale chyběla nám větší přímočarost, kvalita a  kreativita ve 
finální fázi. Nevypracovali jsme si víc gólových příležitostí, i když tam nějaké byly, tak 
jsme je neproměnili. Soupeř se dokázal prosadit z protiútoku a vedl po poločase. Druhý 
poločas byl z naší strany nervózní. Udělali jsme tam nějaké střídání a struktura hry už 
nebyla taková. Bohužel se nepovedlo ani vyrovnat.“

Jozef WEBER – 1. SK Prostìjov
„Byl to podobný zápas jako minule s  Trenčínem. Narazili jsme na kvalitního slov-
enského soupeře, pro kterého to navíc byla generálka na začátek mistrovské soutěže. 
Především na začátku prvního poločasu nás soupeř přitlačil, s tím se ale hráči vyrovna-
li. Byli v obraně kompaktní, nedělali chyby. Postupem času jsme se začali osmělovat 
i v útoku a měli dvě šance. Jednu se podařilo proměnit, což je dobře, protože to byl první 
gól ze hry během přípravy. Druhý poločas byl ovlivněný střídáním na obou stranách, 
naši hráči se s tím ale poprali dobře, je škoda, že nepřidali ještě nějaký gól. V zakončení 
to ještě není podle našich představ.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

0 : 10 : 1 0:1

Branka: 36. Stanley. 

Sestava Skalice: 

Náhradníci: -
nus, Fábry, Vlasko. Trenér:

Náhradníci:

Trenér:

„Nabídka z Viktorky mě ihned oslo-
vila. Jde o  obrovský klub, který sle-
duju v  evropských pohárech a  láká 
mě stát se jeho součástí. Jsem šťastný, 
že se vše uzavřelo a mám jasno o mé 
budoucnosti. Na tento nový krok 
v mé kariéře se velice těším,“ uvedl po 
podpisu smlouvy pro klubový web 
Plzně Karel Spáčil.

„U Karla je to pro mě asi nejsilněj-
ší příběh. Napsalo se toho o  něm 
více než dost a  všichni moc dobře 
tu jeho cestu přes krajský přebor, 
třetí ligu a nás známe. Já si vzpomí-
nám, když byl poprvé nominován 
na sraz reprezentace do dvaceti 
let, kam měl strach odjet, protože 
si nevěřil, že to zvládne. Pak násle-

doval přestup do Hradce, ten jsem 
dojednával. Tam jsem říkal i vedení 
Hradce, že Karel má na to, aby pra-
videlně nastupoval v lize, věřil jsem 
tomu,“ vracel se k  tomuto příběhu 
člen představenstva klubu Franti-
šek Jura už v průběhu ledna, kdy se 
o přestupu spekulovalo. 
Přestup potěší eskáčko i po finanč-
ní stránce. Přestup byl upečen za 
částku jednoho a  půl milionu eur 
a Prostějov se tak může těšit na další 
finanční injekci za procenta z příští-
ho přestupu. Po Vasilu Kušejovi 
se tak jedná o další přestup v rámci 
ligy, v němž napsal velmi důležitou 
roli i klub z Hané. (jaf)

-

PROSTĚJOV Už to bylo zmíněno mnohokrát, ale dostat se 
přes mládež v Prostějově, krajský přebor v Lipové, třetiligové 
Blansko až do základní sestavy v Prostějově, to je něco velké-
ho. Jenže zde tento příběh nekončí a Karel Spáčil po půl roce 
ve druhé nejvyšší soutěži zamířil do Hradce Králové, kde si 
v nejvyšší soutěži okamžitě našel své místo a po roce se stal 
kmenovým hráčem jednoho z top trojky klubů v republice. 

➢ ze strany 17
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15 – Zdenek Dvoøák (Brodek u PV)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

-

Z V R P S B
1. 13 8 3 2 45:23 27
2. 13 7 4 2 42:22 25
3. 13 8 1 4 31:22 25
4. Sokol Dub nad Moravou 13 6 4 3 36:26 22
5. 13 7 1 5 34:27 22
6. 13 5 5 3 26:21 20
7. 13 6 1 6 32:26 19
8. 13 5 4 4 29:27 19
9. FK Troubky 13 5 2 6 20:28 17
10. 13 5 0 8 28:39 15
11. 13 3 3 7 26:35 12
12. 13 3 3 7 19:32 12
13. 13 4 0 9 20:40 12
14. 13 3 1 9 13:33 10

Z V R P S B
1. 7 5 2 0 29:9 17
2. 8 5 2 1 30:16 17
3. 7 3 2 2 13:10 11
4. Sokol Dub nad Moravou 6 2 2 2 17:14 8
5. FK Troubky 8 2 2 4 10:15 8
6. 6 2 1 3 12:14 7
7. 6 2 1 3 9:15 7
8. 8 2 0 6 10:26 6
9. 6 1 1 4 12:15 4
10. 5 1 1 3 11:16 4
11. 8 1 1 6 11:23 4
12. 5 1 0 4 5:15 3
13. 7 1 0 6 12:25 3
14. 4 0 1 3 1:6 1

Z V R P S B
1. 9 7 0 2 33:21 21
2. 7 6 0 1 22:7 18
3. 7 5 0 2 20:11 15
4. Sokol Dub nad Moravou 7 4 2 1 19:12 14
5. 7 3 3 1 17:13 12
6. 6 4 0 2 16:14 12
7. 5 3 1 1 15:7 10
8. 6 2 3 1 13:11 9
9. FK Troubky 5 3 0 2 10:13 9
10. 6 2 2 2 13:13 8
11. 5 2 2 1 8:9 8
12. 8 2 2 4 15:19 8
13. 8 2 1 5 8:18 7
14. 5 2 0 3 10:14 6

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Opět po týdnu se vracíme i s FOTBALEM 
EXTRA, který na aktuální dvoustraně znovu nabídne to 
nejpodstatnější z vybrané soutěže s regionálním zastoupením. 
Po prvotním vhledu do I.B třídy se nyní podíváme stejně jako 
v předchozím vydání do nejpočetněji zastoupené skupiny „A“, 
kde bojuje každý týden hned šestka účastníků. Úspěšnější 
trojici podzimu jsme si už představili. Teď se podíváme na ty, 
jimž se zase tolik nedařilo, ale rozhodně ještě mají šanci na 
nápravu a posun v tabulce, což by si rozhodně přáli. 
I tato soutěž oproti minulým ročníkům doznala z regionálního 
pohledu více změn. Po dvou letech v I.A třídě se propad Kralic 
zastavil až zde. Grupu doplnil i nováček z Nezamyslic, který 
potvrzuje, že postup nebyla náhoda. Nechybí ani navrátilec 
Haná Prostějov z „B“ skupiny, mužstva pod novým lodivodem 
se týkala řada změn. Soutěž naopak opustily Vrchoslavice. 
Novinek je tak více než dost.
Po klasickém souhrnu všech soutěží i včetně mládeže se tak 
postupně přesouváme soutěžemi. Chybět nemohly hned 
dva díly k fotbalovému eskáčku, které už je v plné přípravě. 
Nyní se po sondě do krajského přeboru a I.A tříd přesouváme 
do nejnižší krajské soutěže, kde se ocitáme už podruhé. Po 
ní bude ještě na paškále samozřejmě i  okres a  třetí třídy 
a prostor chceme dát i mládeži, bez níž by fotbal brzy nebyl 
nejoblíbenějším a nejhranějším sportem. 
Jak se na prozatímní výsledky dívají ti nejdůležitější, se tak 
můžete dočíst na dnešní dvoustraně. Nyní se tak už pohodlně 
usaďte a podívejte se s námi, co hodnotí kladně, ale kde i právě 
naopak vidí rezervy svých jednotlivců. 

Šest skupin mají krajské soutěže pod 
hlavičkou Olomouckého krajského fot-
balového svazu. V žádné jiné této sou-
těži než v „A“ skupině I.B třídy však ne-
najdeme početnější zastoupení, jedná se 
opět o šestku účastníků. Zda tomu bude 
stejně i do další sezóny, to zatím zůstá-
vá s  otazníkem, ale pro letošní ročník 
rozhodně platí, že derby téměř v  kaž-
dém kole mezi dvěma regionálními cel-
ky táhne. Nejeden zápas pak ukázal, že 
tomu náhodou není ani omylem. 
Za poslední dekádu tak velké obsazení 
nepamatujeme a  vždy se dříve jedna-
lo maximálně o  pětici celků, které se 
potkávaly právě zde, ale i také v rám-
ci I.A  třídy. Letos tomu napomohlo 
vícero faktorů. Přesun Hané Pros-
tějov ze druhé skupiny, pád Kralic, 
postup Nezamyslic. Muselo se toho 
sejít opravdu vícero. Ostudu tu pak 
rozhodně nikdo nedělá a  většina se 

zatím drží v poklidném středu tabulky. 
V minulém díle jsme o něco více rozebra-
li trojici lepších celků po podzimu a nyní 
se tak logicky podíváme i na zbylou tro-
jici. Před letošním ročníkem se tu jako 
nováček objevili fotbalisté Kralic, kteří 
po letech v  přeboru nezažívají zrovna 
ideální časy, ale po pádu i z I.A třídy se 
dá říci, že dochází k postupné stabiliza-
ci. Mužstvo by následně určitě pomýš-
lelo i výše. Podzimní část byla poměrně 
turbulentní a výsledky se dlouho střída-
ly. V závěru se ale povedlo posbírat hned 
třikrát za sebou plný počet bodů, takže 
situace je před jarem velmi dobrá. 
Klenovice během podzimu prošly ur-
čitou mistrovskou kocovinou, která se 
projevila na výsledcích mužstva. Muž-
stvo sice nedoznalo výraznějších změn, 

ale časté absence klíčových hráčů uká-
zaly, že šířka kádru není zrovna ide-
ální. I tak se ale vždy, když bylo třeba, 
podařilo nakopnout motory a v průbě-
hu první poloviny se svěřenci kouče Ho-
ráka drželi po celou dobu dost daleko 
pásmu, kde by mohly nastat potíže. 
O  dost větší trápení po letech v  jiných 
vodách zažívají v  Otaslavicích. Muž-
stvo po sezóně prošlo větší obměnou ne-
jen v hráčském, ale i  trenérském týmu, 
zatím to to pravé ořechové rozhodně 
není. Ztráty v obranných řadách způso-
bily, že mužstvo je nejhorší směrem do 
defenzivy. Směrem dopředu pak odešel 
každoročně nejlepší střelec a  na po-
stavení je to znát. Mužstvo zatím pro-
chází ročníkem bez jediné remízy. Na 
jaře bude muset potvrdit, proč by mělo 
v  soutěži zůstat i  na další rok. Všichni 
pevně věří, že tomu pomůže i  domácí 
stadion, kde odehrají většinu zápasů. 

KOMENTÁØ
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Podzimní statistiky
TJ Sokol Klenovice na Hané – sezóna 2024/25

Jakub Polák 13 27 1 1 0 1209

Marek Borovský 1 0 0 0 9
Radek Bridzik 13 0 3 1 1177

Radek Cetkovský 6 0 1 0 80

Michal Nehera 12 0 0 0 911

Lukáš Chlud 8 0 0 0 310
Tomáš Lakomý 13 1 6 0 1209
Josef Popelka 7 0 1 0 308

Tomáš Rozehnal 13 6 3 0 1209
Martin Spálovský 12 1 1 0 933
Jakub Vacek 3 0 0 0 77

Martin Hirsch 9 11 0 0 799
Martin Pytela 3 3 0 0 266

Podzimní statistiky
TJ Sokol Otaslavice – sezóna 2024/25

Lukáš Kaláb 9 0 2 0 737
Michal Kaláb 3 1 0 0 230

Lukáš Konšel 2 0 0 0 26
Pavel Skalický 1 0 0 0 13

Erik Dreksler 13 0 8 0 1201

David Gerneš 8 0 0 0 372

Adam Urbánek 13 1 1 0 966

Tomáš Hon 9 3 1 1 831
Martin Pospíšil 2 0 0 0 171

Podzimní statistiky
FC Kralice na Hané – sezóna 2024/2025

Radim Miler 9 11 1 0 0 693

Radim Dokoupil 2 0 0 0 136

Adam Jurtík 2 1 0 0 176

Tomáš Otáhal 1 0 0 0 6
Jakub Répal 7 1 2 0 623

Petr Lichnovský 10 0 2 0 919

Leoš Zapletal 1 0 0 0 17

Josef Cibulka 10 8 2 1 898

má po podzimu jasno kouè Klenovic Vladimír Horák
V  minulém ročníku dovedl už podruhé za svého působení 
v Klenovicích svůj celek k mistrovskému titulu. Stejně jako 
před pár lety, tak i  nyní došlo ke společnému rozhodnutí 
s kabinou týkajícím se odmítnutí postupu směrem výš. Po 
podzimní části a  prozatímním sedmému místě vidí volbu 
správně. Vladimír Horák dále prozradil také faktory, které 
podle něj především ovlivnily podzimní fungování mužstva. 
Největší potíže řešil tým po zdravotní stránce, což se na vý-
sledcích dost podepsalo. Přesto však panuje v  klubu spíše 
spokojenost. 

 Jaká byla podzimní část z pohledu Klenovic?
„Už před začátkem podzimu jsem si byl jistý, že to nebude tak 
optimální jako v předešlé sezóně. Dva hráči ze základní sestavy 
byli pro podzimní část mimo hru v důsledku zranění. Jednalo se 
o Cesara a Lukáše Zapletala. V dalších zápasech se k nim navíc 
přidal Grepl. Následně pak ještě ke konci scházel i Hirsch, což už 
je ztrát více než dost. Na začátku jsme navíc prohráli první dva 
duely, což nás trochu srazilo. Ve výsledku jsme ale dokázali body 
posbírat a sedmé místo po podzimu bych hodnotil jako takový 
náš strop v aktuální situaci. Nemůžeme každý rok jen vyhrávat.“

 Hovoříte o absencích. Ukázalo se, že šířka 
kádru stála za potížemi?

„Je to tak. Tito hráči byli stabilními členy základní sestavy, což se 
vždy projeví. V této soutěži byste jen těžko našli mužstvo, kde by 
tři čtyři chybějící hráči nebyli znát. Nechci ale v žádném přípa-
dě shazovat kluky z lavičky, protože i ti se své daleko větší 
role zhostili velmi důstojně a udělali, co bylo v jejich si-
lách. Nebýt jich, tak je počet bodů rozhodně nižší. Na 
vyšší příčky nám ale kluci chyběli.“

 Oproti předešlým ročníkům se vaše soutěž 
dost pozměnila. Vidíte tam nějaký posun?

„Jsem za to hlavně rád. Je tam více než třetina no-
vých celků. Kralice a  Lipník mají kvalitu, kterou 
ukazovaly i o  soutěž výš, i když jim ten poslední 
ročník moc nevyšel. Do toho se skvěle ukazují 
i  celky, jež postoupily z  okresu, tedy Kozlovice 
a Nezamyslice. Posílila Haná. Jsme za to rádi, pro-
tože to dalo soutěži nový dech, už to bylo trošku 
obehrané. My jsme odmítli postup a vnímáme to 
jako správnou volbu, protože teď vidíme, že kvalita 
šla nahoru i zde.“ 

 Jak vypadá zimní příprava 
a čeká vás něco speciálního?

„Soustředění letos nebude.  Jinak jsme začali už na 
startu ledna, kdy chodíme pravidelně na umělou trávu 
v Klenovicích a hrajeme fotbal. Od února do toho přidáme 
i další věci a budeme chodit dvakrát v týdnu. V březnu nás 
pak čekají tři přípravné zápasy, dva budou na umělé trávě 
a poslední příprava proti Slatinicím na přírodní trávě. Jednat 
se ale bude o tradiční přípravu bez něčeho specifického.“

 Chystáte i nějaké změny v sestavě? 
„V  první řadě bych byl spokojený, kdyby se všichni uzdravili, 
což už teď moc nevypadá. Pokud by se alespoň polovina z nich 
zapojila, tak nám to kvalitativně rozhodně pomůže. Máme něco 
rozjednaného, ale jména si zatím nechám pro sebe, protože 
vyřešeno není nic. Určitě to tak chceme trošku oživit a věřím, že 
na jaře budeme ještě o něco 
lepší, než tomu bylo na 
podzim. Sezóna 
je však dlouhá 
a  stát se zase 
může cokoliv.“
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je však dlouhá 
a  stát se zase 
může cokoliv.“

„MISTROVSKÁ KOCOVINA?
SPÍŠE JSME DOPLATILI NA ZRANÌNÍ,“

Na lavičce Otaslavic strávil v poslední dekádě většinu času 
Jiří Hon, který mužstvo dovedl do krajské soutěže, ale po 
posledním ročníku se rozhodl dát si pauzu. Hledání tre-
néra nakonec netrvalo nijak dlouho, protože vedení se 
rozhodlo pro někoho přímo z klubu a z dorostenecké ka-
tegorie povýšilo Jana Frehara. Mužstvo už ve volném pře-
stupním termínu však řešilo především odchody a rozpad 
obrany s  odchodem nejlepšího střelce se během podzi-
mu silně projevil. Do jarní části tak bude mít mužstvo co 
dělat, po delším čase to vypadá na starosti se záchranou. 
Kouč však věří, že pomoci může i výhoda hned osmi zápa-
sů před domácím publikem. 

Jak hodnotíte uplynulou podzimní část? 
„Podzim musíme hodnotit negativně. Není možné se na 
něco vymlouvat, za něco se schovávat, nebyli jsme zkrátka 
dost dobří. Z výsledkového hlediska není vůbec o čem de-
batovat, některé výkony byly pod naše možnosti. Úvodní zá-
pasy jdou i za mnou, poté jsme se zvedli, ale nebylo to dosta-
tečné. Do jara máme rozhodně na čem pracovat. Pokud bych 
ale přeci jen měl najít nějaká pozitiva, pak to byla tréninková 
morálka, kde jsme trénovali v hojném počtu a kvalitně. Co 
je však zarážející, tak je fakt, že v zápase nás bylo často méně 
než v týdnu na tréninku.“

 Pro vás je to také první sezóna. 
Jak se rodilo toto angažmá?

„V Otaslavicích jsem osm let u mládeže a postupně jsem se 
s hráči dostal od přípravek až po dorost. Po letošní sezóně se 
rozhodl skončit dlouholetý kouč a já neměl moc na výběr. Tu-
šil jsem, že to výhledově přijde, ale rozhodně jsem nečekal, že 
to bude už nyní.“

 Zdá se přitom, že potíže jsou směrem 
dopředu i dozadu? 

„Skóre je jasným zrcadlem toho, kde se nacházíme. Na obra-
nu mužstva je třeba říct, že nám po sezóně skončila stoperská 
dvojice, což se při hře dozadu chtě nechtě projeví. V některých 

zápasech jsme pak dva až tři góly často dostali v závěru, kdy 
jsme zkusili hru otevřít. Ty už bych zase tolik nevyčítal, ale 
souhlasím, že na tom musíme zapracovat. To stejné se týká 
i hry dopředu. Šancí přitom máme dost, jenže doplácíme na 
to, že jsme zbytečně zbrklí. I tady nám chybí střelec Drmola, 
který by z těchto situaci za podzim 10 branek dal." 

 Mohlo tak být těch bodů více? 
„V některých zápasech jsme jasně ukázali, že na tuto soutěž 
máme. Někteří soupeři z horní poloviny nás přehráli, ale neby-
lo to zase o takový parník, jak někdy ukázal výsledek. Nejvíce 
mě ale mrzí dva zápasy. V Lipníku a Klenovicích. Oba zápasy 
jsme hráli ve výhodě proti deseti a ani v  jednom jsme body 
neposbírali. To je věc, která se i přes menší zkušenosti nemů-
že stávat. Tyto dva zápasy jsme přitom měli urvat, ale co jsme 
neproměnili, to muselo být zákonitě potrestáno. Za tohle jsem 
byl na kluky hodně dlouho naštvaný.“

 Jak bude vypadat příprava a co máte v plánu?
„Přípravu jsme zahájili už na startu ledna, scházíme se dva-
krát v týdnu v hojném počtu na místní umělce, která prošla 
rekonstrukcí. Jsme rádi, že je tu zase možnost trénovat. Kro-
mě toho nás čekají i čtyři přípravné duely, v nichž si budeme 
chtít vyzkoušet i některé novinky. Chybět nebude ani tradič-
ní soustředění v Petrově nad Desnou, kam jedeme na přelo-
mu února a března.“

 Nastanou i nějaké výraznější změny v kádru? 
„O žádném odchodu nevím a kluci se chtějí rvát, což je skvělé. 
Jednáme o doplnění a zkvalitnění, kde se bavíme o čtyřech li-
dech. U dvou by to bylo posílení nové, u dvou hráčů by se jed-
nalo o návrat k nám. Pokud by se nám povedlo přivést dva hrá-
če, jednoho na pozici stopera a jednoho dopředu, pak věřím, 
že bychom se odpíchli k  daleko lepším výsledkům. Kromě 
těchto hráčů bych za velké posílení považoval i větší pomoc 
od dorostenců. Pokud by chodili ve větším počtu pravidelně, 
tak by rozhodně naši kvalitu taky posunuli. Zde však zatím bo-
hužel narážíme na jejich nezodpovědnost vůči kolektivu, která 
mě u kluků, které znám od přípravek, dost zklamala.“

Poslední dva roky to pravidelně nebylo příliš příjemné hodnocení. Mužstvo po pádu 
z krajského přeboru de facto přišlo o celý kádr, který zde dlouhé roky nastupoval a pa-
třil dlouho mezi jediné mužstvo v této soutěži z regionu. Hojně se řešilo, zda se vůbec 
podaří dát dohromady celek pro I.A třídu a dva ročníky v ní ukázaly, že to bylo skutečně 
těsné. Jeden rok se ještě záchrana podařila, ale o rok později už to nevyšlo a mužstvo 
se i společně s Lipníkem poroučelo opět níže. Teď už to však vypadá rozhodně lépe 

a v Kralicích se po letech strádání zdá, že mužstvo opět nabírá ten správný drajv. 
Start ročníku byl ještě poměrně rozpačitý a velkou roli hrál fakt, jak se zrovna po-

dařilo mužstvu sejít. Když opory na hřišti nechyběly, pak dokázali svěřenci kouče 
Růžičky sbírat body proti komukoliv. Pokud se však nějaké absence vyskytly, tak 
nastaly potíže, hráče se nepodařilo dostatečně vykompenzovat. Ještě v průběhu 
podzimu ale kádr dokázali trochu doplnit a zdá se, že už je definitivně pryč i pro-
past mezi rezervou a hlavním týmem, o které se často hovořilo. Po jejím zrušení 

totiž zůstali jedinci, kteří nemají problém přijít pomoci. 
„Je to často náročné a těžko se dá klukům něco vyčítat. Jednalo se totiž o drobné 

zdravotní potíže a pak tu stále máme zástupce policistů či vojáků, kde zkrátka 
jejich služby nemůžete až tolik ovlivnit. Pokud jsme se ale sešli komplet-

ní, tak jsme ukázali, že si to můžeme rozdat s každým v této soutěži,“ 
hodnotil kouč Pavel Růžička už po konci podzimní části, s níž byl 

velmi spokojen, protože poslední utkání se povedlo Kralicím zvlád-
nout za plný počet bodů, stoupaly tabulkou. Až je konec podzimu 
musel i trochu mrzet. 
Celkově je pak i z pohledu mimo kabinu vidět, že atmosféra se tu 
rozhodně zlepšila. Do určité míry to může být způsobeno lepším 
kolektivem, ale rozhodně pomohla i skutečnost, že se mužstvu daří 
daleko více sbírat body, než jak bylo poslední tři ročníky zvyklé. 

Do jarní části by se pak příliš změn nemělo stát, kouč tak doufá, že 
mužstvo zůstane nadále ucelené. Jedním z příchodů by pak mělo 

být posílení do středu, kde by měl nově operovat Zdeněk Stryk, jenž 
na podzim působil v Čechovicích. Pokračovat by asi měla i jedna zajíma-

vost, již představuje dvojice maďarských hráčů Tóthových. 
Příprava probíhá tradičně a do jarní fáze půjde mužstvo s tím, že chce 

minimálně pokračovat v podobných výkonech. Pokud se mužstvo doká-
že sejít, pak může rozhodně myslet i na posun směrem výše. Pro kralický 
fotbal je však aktuálně zásadní, že je zase možné těšit se na pozitivnější časy.

SITUACE V KRALICÍCH SE POSTUPNÌ
STABILIZUJE
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PROSTĚJOV Do nedalekých Bosko-
vic vyrazili ve čtvrtek v  rámci vlože-
ného 24. kola hokejisté SK Prostějov 
1913 s  cílem utnout venkovní sérii 
nezdarů proti celku ze spodu tabul-
ky. Po delší době mohl kouč Janeček 
počítat i s kompletní trojicí lajn a jeho 
svěřenci se po dlouhém strádání ko-
nečně venku dočkali. Utkání se při-
tom nevyvíjelo dle představ a po dvou 
třetinách eskáčko ztrácelo. V  po-
slední části ale díky brankám Čuříka 
a Černého skóre hráči otočili a mohli 
oslavit zisk tolik potřebných bodů. 

Jan FREHAR
Vstup do zápasu vyšel Prostějovu vý-
borně a už ve druhé minutě se dokázal 
prosadit Novosad, který ukázal, že nyní 
už hosté body ztrácet nechtějí – 0:1. 
Domácí výběr tato branka však nepo-
ložila, naopak se ještě více zakousl do 
urputné hry, kterou se chtěl prezentovat. 
To se mu dařilo a eskáčko i přes herní 
převahu nedokázalo dát pojistku. Na-
místo toho tak přišla vyrovnávací bran-
ka po osmi minutách, kdy se prosadil 
Bednář. Ještě více namotivoval domácí 
barvy – 1:1. Jen o tři minuty později se 
prosadil bývalý hráč Prostějova Koran-
da, který dokázal zužitkovat přihrávku 
dalšího hráče s prostějovskou minulostí 
Reka a poslal domácí do vedení – 2:1. 
Tento stav však na tabuli vydržel jen 

minutu a půl. Ve 13. minutě totiž vrátil 
zápas do vyrovnaného poměru Kolouch 
– 2:2. Jenže hosté se nechali hned vzá-
pětí nachytat a Mikeš opět vrátil vedení 
na stranu domácích, kteří se rozhodli, že 
eskáčku zadarmo nic nedarují – 3:2. 
Do druhé části tak hosté šli se ztrátou 
jedné branky, kterou ale brzy smazal na-
vrátilec po zranění Michal Černý a uká-
zal, že se vrátil v pravý čas před startem 
play-off – 3:3. V rámci druhé třetiny pak 
pokračoval duel v  podobném duchu, 
kdy se eskáčko snažilo tvořit, zatímco 
Boskovice bourat. Dostatek sil na do-
mácí straně ale způsobil, že se skóre stá-
le drželo na pozitivní vlně a domácí šli 
v polovině duelu potřetí do vedení. Puk 
totiž podruhé v utkání dopravil za záda 
Sedláře Koranda – 4:3. Do konce třetiny 
pak už bylo bušení hostů marné. 
Před třetí částí bylo zjevné, že Prostějov 
už nechce opakovat situace z posledních 
duelů a opět ztratit všechny body. Novou 
krev do žil dokázal okamžitě dostat Ču-
řík, který opět srovnal stav zápasu hned 
po pár sekundách – 4:4. Ve vyrovnaném 
stavu se pak i přes řadu šancí pokračovalo 
delší čas. Až tři minuty před koncem od-
mítl další ztrátu navrátilec Černý, který 
zužitkoval přihrávku Čuříka a rozradost-
nil svůj celek – 4:5. I přes krátký závěreč-
ný tlak se už domácím srovnat nepoved-
lo a eskáčko se mohlo radovat po dlouhé 
době ze všech bodů z venkovního ledu. 

Foto:

PROSTĚJOV Vidět postupné zlepšení směrem k play-off. 

Taková rétorika zní ze strany SK Prostějov 1913 od začátku 

nového kalendářního roku. V průběhu ledna však zůstalo 

spíše jen u slov. Se startem února se ale zdá, že už tato slova 

hokejisté naplňují. Ve čtvrtek se povedlo přerušit sérii ven-

kovních nezdarů a „povinná“ výhra u posledních Boskovic 

byla na světě. V neděli se diváci dočkali napínavého sou-

boje s Blanskem, který rozhodly až nájezdy. Po nich mohla 

vypuknout radost v domácím táboře. 

Ve čtvrtek otočil Prostějov skóre až v  závě-
rečné třetině. V neděli to byl podobný případ 
a eskáčko posbíralo důležité body. Navíc tam 
byly znát i emoce, které se v předešlých zápa-
sech celkem vytratily. „Dneska jsme se snažili 
nastavit, že už je to skoro jako play-off a potře-
bujeme zabrat i doma, abychom lidi nalákali. 
Co jsme si řekli, tak se povedlo naplnit, už to 

opravdu žilo. Stále jsme tam ale měli také zby-
tečně moc vyloučení, toho se musíme do příš-
tě vyvarovat. Určitě to ale bylo v tomto ohledu 
daleko lepší než poslední měsíce,“ těšilo kouče 
Michala Janečka. 
Po porážce minulou neděli se jen těžko hleda-
lo něco pozitivního. Nyní už toho bylo přeci 
jen více. „Kluci si už snad všichni uvědomili, že 

play-off je za rohem a musíme se poctivě schá-
zet. Stále tam máme ještě řadu absencí, ale vě-
řím, že teď už to vážně půjde jen tím správným 
směrem. Aktuálně nám schází ještě Berčák, 
Vyroubal, Duba. U nich věřím, že by to taky 
mohli stihnout. Když budeme v  kompletní 
sestavě, tak se nemusíme nikoho bát, snad bu-
deme i dobře připraveni.“ 

Před závěrem přestupového období se žádné 
změny v kádru nekonaly. „My jsme ani aktivně 
nikoho nehledali. Rozhodli jsme se, že půjdeme 
cestou mládeže. Dali jsme tak prostor našim ju-
niorům, aby se postupně otrkali. Teď už i tím, že 
se vrací hráči po zranění či jiných povinnostech, 
toho prostoru tolik nebude, ale rozhodně s nimi 
chceme pracovat i nadále,“ zakončil Janeček. 

24. kolo:

25. kolo:

, 

www.vecernikpv.cz26

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

Dramatický duel zlomil 

PROSTĚJOV Napínavý souboj 
byl v neděli k vidění na prostějov-
ském zimním stadionu. Tým SK 
Prostějov 1913 zde vyzval k sou-
boji Blansko. A  přítomní byli 
svědky zajímavé podívané. Eskáč-
ko v  zápase dvakrát prohrávalo 
o dva góly. Dokázalo však srovnat 
a otočit, v závěru ale hosté vyrov-
nali a  zápas šel do prodloužení. 
V  něm byli aktivnější domácí, 
nakonec ale rozhodly až nájezdy, 
v nichž bonusový bod trefil pros-
tějovský Fiala.

Michal SOBECKÝ
Právě Fiala se postaral o  první vý-
raznější moment utkání, po zásahu 
od soupeře skončil na ledě. Z nára-
zu se ale oklepal. Ve 4. minutě mohl 
otevřít skóre Kolouch, jeho rána 
z  osy byla blokovaná. Dvě minuty 
nato se hostující osmadevadesátka 
dostala k  nebezpečnému bekhen-
du. Ale také nepřesnému. Krátce 
poté zahrozil Čuřík a po něm Čer-
ný. V 9. minutě byla k vidění kuri-
ózní situace – při přerušení běžela 
časomíra dál, a to téměř půl minuty. 
Pak už zase probíhaly útočné akce. 
V 11. minutě hosté zatlačili, ke stře-
le se ale nedostali. Další akce hostů 
skončila krátce poté pukem na hru-
di brankáře. Hosté postupně přidá-
vali na aktivitě, a  to se jim vyplati-
lo. Nejprve se dva blanenští hráči 
v akci srazili, následně se ale k odra-
ženému puku dostal Roman Černý 

a Blansko vedlo. Brzy to mohlo být 
o dvě branky, hostující sedmadeva-
desátka ale neproměnila. Prostějov 
měl pak výhodu minutu a půl dlou-
hé dvojnásobné početní výhody. 
Domácí nejprve puky pálili do 
blokujících hráčů, pak do zadního 
mantinelu. Prosadil se až Zdeněk 
Novosad, který doklepl puk směro-
vaný před bránu – 1:1. V 18. minutě 
tekly na ledě nervy. Čuřík si po stra-
ně sjel až před bránu, nedal. Násled-
ně došlo na krosček, faul na prostě-
jovského hráče ale nebyl pískaný. 

A hned nato si šel sednout za další 
zákrok právě Čuřík. V oslabení ujeli 
Kolouch s  Novosadem, střela ani 
dorážka však v bráně neskončily.
Druhá třetina nabídla více branek. 
Ve 24. minutě vyslal štiplavou stře-
lu od modré Medřický, brankář 
domácích byl však pozorný. Hned 
po vhazování střílel do brankáře 
Malý. Následně už se ale hosté do-
čkali, teč před bránou od Patrika 
Medřického znamenala gól na 2:1 
pro Blansko. Právě Medřický se měl 
stát katem Prostějova. Brzy totiž 
hrálo eskáčko oslabení, neuhlídalo 
si ale Medřického. Ten ujel a střelou 
mezi betony zvýšil na 3:1 z pohledu 
Blanska. Mohlo být navíc hůř, ujel 
totiž také Antoňů, který byl také 
faulovaný. Ve 27. minutě ale přišlo 
naopak snížení, Petr Kolouch do-
rážel ránou po ledě střelu a  snížil. 
Tatáž minuta ale přinesla také akci 
Vernera, který si vytáhl brankáře 
z  branky, ale pak trefil tyč z  boku. 
Krátce poté zahrozil v oslabení Ko-
louch, na nějaký čas to ale byla po-
slední větší šance Prostějova. Mezi 
30. a 33. minutou musel Ševců řešit 
řadu šancí hostů. Ve 36. minutě mu 
musel pomoct rukavicí jeden z brá-
nících hráčů, když se puk z  výšky 
snášel do brány. Ve 38. minutě ale 
Tomáš Verner už brankáře Prostě-
jova prostřelil. Sjel si na kraj kruhu 
a  poslal odražený puk do brány – 
2:4. Důležitý gól pak vsítil Michal 
Černý, když využil další přesilovku 
– z  dorážky dokázal rychle dostat 

svůj tým zpět do kontaktu. Na zá-
věr třetiny si týmy připsaly po jedné 
velké šanci, stav už se ale neměnil.
Poslední dějství začalo lépe pro 
Prostějov. Kolouch nejprve nedo-
sáhl na puk v šanci, jeho tým byl ale 
více na puku. Ve 45. minutě musela 
domácí obrana ale hasit únik Blan-
ska. 46. minuta přinesla šanci Zítka, 
brankář kryl. Brzy nato šlo Blansko 
do čtyř a Prostějov toho využil. Na 
bližší tyč se prosadil Ondřej Fiala 
a Prostějov vyrovnal. Poté Černý ne-
dal šanci u  tyče, následně ale Jakub 
Čuřík nahrával zpoza brány a puk si 
srazil obránce do vlastní klece – 5:4. 
V  52. minutě mohlo přijít rozhod-
nutí. Zítka byl vyloučen na pět mi-
nut za naražení Antoňů na mantinel. 
V následné přesilovce nakonec Blan-
sko udeřilo jen jednou – v 54. minu-
tě se prosadil právě Tomáš Antoňů. 
Naopak hosté museli trnout ještě 
v  závěru. I  eskáčko si totiž zahrálo 
přesilovku, byť dvouminutovou. 
Branka už však nepadla a  šlo se do 
prodloužení. V  něm byli aktivnější 
domácí. Houdek střílel z  první, do 
branky se cpal Černošek. Po akci 
Fialy s  Kolouchem zasahoval bran-
kář Blanska lapačkou. Rozhodnutí 
se však nekonalo, a tak šel zápas do 
nájezdů. V nich se dlouho nikdo ne-
mohl prosadit, a nakonec jediný pro-
měněný nájezd rozhodl – v  sedmé 
sérii se trefil pod víko Ondřej Fiala. 
A když Jílek na druhé straně nedal, 
propukla radost. Prostějov udolal 
Blansko 6:5 v nájezdech.

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Doma už jsme potřebovali vyhrát a potvrdit body z venku. Škoda že to nebylo za 
plný počet bodů. Dvě třetiny jsme zvládli dobře, mrzí mě akorát ta prostřední, která 
byla zase hodně rozkouskovaná řadou faulů. Tam to bylo zbytečně nervózní z naší 
strany. Blansko je teď na vlně a ukázalo se, proč tomu tak je. Byl to náročný zápas 
a v konečném důsledku ty dva body bereme.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

6 : 56 : 5 sn

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Konečně jsme venku hráli na tři lajny a bylo to hned o něčem jiném. Pomohli nám 
i junioři a jsem rád, že tam byli. Myslím si, že i když výsledek vypadá dost těsně, tak jsme 
odehráli dobrý zápas a byli jsme lepším týmem. Byl to často spíše boj, protože domácí se 
snažili být hodně zarputilí. My jsme se tentokrát nepřizpůsobili soupeři, jak je poslední 
dobou naším zvykem, a snažili se soupeře přehrávat. Museli jsme otáčet, což se povedlo. 
Navíc jsem rád, že jsme zlomili negativní sérii venku, doma na to snad navážeme. Pro-
sadil se dvakrát i navrátilec Michal Černý, který hned ukázal své kvality.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

4 : 54 : 5



Jak byste zhodnotil hru a konečný výsledek?
„Je to těžké hodnocení. Ale hráli výborně. Byli na nás nachystaní, čekali na nás ve střed-
ním pásmu. Měli výbornou první lajnu. Dostali jsme dva úplně zbytečné góly. Ukázalo se 
ale také, že góly umíme dávat a otáčet zápasy, takže kvalita tam je. Ve finále je ale důležité 
nachystat se na play-off, abychom se dali zdravotně do kupy. Plno lidí je zraněných, nemoc-
ných, jsou tam pracovní povinnosti a hory. Takže já věřím, že na to play-off se sejdeme v co 
nejsilnější sestavě a že jsme ještě letos neřekli poslední slovo.“

Soupeř vás často zavíral ve středním pásmu, řadu akcí Prostějova tam překazil. 
Byla pak už cítit třeba až frustrace z týmu, že se nedaří akce dotáhnout?
„Ani ne. Nechci brečet, ale připadá mi, že v posledních zápasech, že i ti rozhodčí… 
Neříkám, že tam ty fauly nejsou, ale v první třetině tam byl na Ondru Fialu úplně 
stejný faul, jako když Zíťas dostal pět plus do konce. Rozhodčí to nevidí. No nevím, 
připadá mi to pak samozřejmě, že bublají emoce. Je to sice jen krajský přebor, ale 
máme v kabině kluky, co něco odehráli, něco dokázali, nejdeme se sem jen vyprdět. 
Určitě chceme vyhrát. Neřekl bych tedy, že frustrace, to určitě ne. Je to složitější se 
proti takovým mančaftům prosadit. Ale musíme s tím počítat. Loni jsme to vyhráli, asi 
to nikdo nečekal, a teď si myslím, že se na nás všichni nachystají a nikdo s námi nebude 
hrát otevřený hokej.“

Byla tam právě situace, kdy byl před brankou soupeře v první třetině nepotrestaný 
krosček a následně za potažení vyloučen váš hráč…
„Vím, že ti rozhodčí to mají strašně těžké v tom okamžiku něco vidět, nevidět. Ale jsou tam 
pořád tři a zrovna u takto zkušeného rozhodčího, co píská druhou ligu. Pak se z toho zbyteč-
ně stává holomajzna, planou tam emoce, a za mě, kdyby tam u soupeře v první třetině byla 
tři vyloučení navíc, tak se podle mě nikdo nemohl zlobit. Takže souhlasím s tím, co říkáte, 
že totožné fauly se z jedné strany nepísknou a ze druhé se naopak pískají.“

V jednom z minulých rozhovorů váš spoluhráč Marek Černošek zmínil, že se týmu 

nedaří tolik jako loni, že je jiná atmosféra. Nedá se to ale dnes brát tak, že je tým hodně 
silný? Z 2:4 dokázal zápas otočit a vyhrát…
„Nechtěl bych to moc rozpitvávat, proč to tak je. Samozřejmě realita je taková, jaká je. 
Myslím, že je to pak na nějaké širší zhodnocení po sezóně, proč se to stalo. A musí se 
říct, kolik lidí odešlo. Třeba Zabloudil, který šel do Vyškova. Ten dal myslím třicet gólů. 
Pak Peška nehraje… Těch kluků, co už aktuálně nehrají, je poměrně dost. Zase se to 
nahradilo jinými. Přišel třeba Peloš z Boskovic. Určitě neřekl poslední slovo, bude platný. 
Nechceme se na to vymlouvat, ale sezóna začíná až v play-off. A já věřím, že pokud se 
sejdeme v nejsilnější sestavě, tak jsem přesvědčený, že jsme schopni dojít zase daleko. 
Teď jsme si to dokázali i v Kroměříži. Tam jsme sice prohráli, ale půlku zápasu jsme byli 
rovnocenným soupeřem. Samozřejmě nás motali, ale s mančaftem, co jsme tam měli, 
nemůžeme proti takovému týmu hrát hurá hokej.“

Co říkáte na váš gól? Dal jste už někdy podobný?
„Ten byl šťastný. A asi jo. Ale byl tam Houdy úplně sám, takže myslím, že kdyby to nepadlo 
přes beka, Houdy by to procpal. Ve finále je to úplně jedno. Šli jsme si ale za tím, věřili jsme 
tomu, šancí byla spousta. Vrátím se ale ještě k rozhodčím. Když nás takový mančaft brání 
a my chodíme přes modrou čáru, je tam plno háčků, potažení, držení. A  to samozřejmě 
strašně bere energii. A když máte pak v pásmu rotovat a vytvořit si šanci, je to těžké. Ale 
otočili jsme to, bereme dva body, takže spokojenost.“

Co jste rozhodčímu řekl poté, co po vašem nájezdu rozpažil?
„Že nevím, za mě to byl regulérní gól. Že si to tam brankář dovezl, za mě jsem tam měl ho-
kejku jen položenou, netlačil jsem ho. Regulérní gól. Pak to ale vzal Fiala na sebe a dal to. Je 
ve finále jedno, kdo to dal. Hlavně že se to povedlo.“

má jasno Jakub Èuøík
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Regionální liga dorostu – 15. kolo

5:3 (2:0, 1:1, 2:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna:

Liga 9. tøíd – 28. kolo

3:6 (2:2, 0:3, 1:1)
Branky anahrávky:

Liga 9. tøíd – 27. kolo

4:2 (0:1, 1:1, 3:0)
Branky a nahrávky:

9:0 (4:0, 2:0, 3:0)
Branky a nahrávky:

Sestava Blanska:

7:4 (3:1, 1:2, 3:1)
Branky a nahrávky:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz
D

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

kkkkkk 

VNÍ

Jan Jan FREHARFREHAR
Úvod derby byl opatrný a čekalo se 
na vážnější šanci. První pokus po 
třech minutách však znamenal hned 
branku, kdy se prosadil přesně do 
vinklu Procházka – 1:0. Jen minutu 
trvalo, než přišla i druhá branka. Do-
mácí zavřeli soupeře v  jeho pásmu 
a tlak završil přesnou ranou o břevno 
Holčík – 2:0. Po dvou inkasovaných 
brankách se do hry chtěli vrátit hosté 
a tlak málem vyšel. Po pěkné souhře 
je však zastavila tyč. Z  první přesi-
lovky pro hosty se nic neurodilo, 
a naopak mohli být rádi, že nepřišla 
třetí branka. Oba nedalecí soupeři si 
i v dalších minutách vyměňovali za-
jímavé šance a na tabuli mohl už po 
deseti minutách svítit vyšší stav. 
Třetí branka pak přeci jen přišla. Ve 
12. minutě se dostal po přihrávce 
před odkrytou branku Danko a ukli-
dil touš do sítě – 3:0. Ve 14. minu-
tě podržel domácí brankář, který 

deptal střelce Vyškova. Chvíli nato 
navíc padla čtvrtá branka, kdy se 
uvolnil Kasal a  našel prostor mezi 
betony – 4:0. Třetina hrůzy pro hos-
ty pokračovala dál a  už pátou trefu 
přidal Rais – 5:0. Po třetině se šlo do 
kabin za jasného stavu. 
Ve druhé části dostali domácí brzy 
možnost přesilovky. V ní měl největ-
ší šanci Romanovský, ale šestá bran-
ka zatím nepřišla. Krátce po jejím 
skončení se ale tento hráč už z bran-
ky radoval, kdy se trefil přesně – 6:0. 
Jen půlminutu potřebovali domácí 
k  další brance, která znamenala na-
výšení debaklu, kdy od modré pro-
pálil vše Zavadil – 7:0. Vyškov chtěl 
alespoň upravit skóre a  povedlo se 
zásluhou Boháčka, který našel mís-
to v horní části branky – 7:1. Hned 
nato navíc přišla i druhá branka, kdy 
se z bekhendu prosadil Synek – 7:2. 
Eskáčko následně zapnulo a  vy-
tvořilo si tlak i  vynutilo přesilov-
ku. Branka ale nepadla a krátce po 
skončeni výhody přišel trest, kdy 
puk dorážel Crhonek do odkryté 
klece – 7:3. Bylo znát, že domá-
cím trošku spadl hřebínek a  hosté 
byli motivováni. Tím se hra hodně 

srovnala. V závěru druhé části se ale 
opět prosadil Romanovský a  šest 
sekund před koncem nastalo defi-
nitivní uklidnění – 8:3. 
Poslední třetina začala bez větších 
šancí a také bez přerušení více než 
tři minuty. Ve 45. minutě se domácí 
usadili v  pásmu a  zakončil to Rais 
přesnou střelou – 9:3. V  dalších 
minutách už bylo znát, že oba cel-
ky vědí, jak duel dopadne. Domácí 
se přeci jen hnali více dopředu ve 
snaze ještě přidat branky. To se 
povedlo v  polovině třetí části, kdy 
puk dorážel v přesilovce Púr – 10:3. 
Šest minut před koncem přidal dal-
ší trefu Romanovský, který dostal 
až moc prostoru – 11:3. Zbytek 

utkání se pak už víceméně dohrá-
val. Eskáčko tak po páteční výhře 
nad čtvrtým celkem tabulky z Brna 

a  sobotním vítězstvím nad pátým 
Vyškovem mohlo slavit dalších šest 
bodů do tabulky. 

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Po jediném zaváhání se dorost SK Prostějov 1913 
vrátil na vítěznou šňůru a drží si pevně v rukou prvenství ve své 
základní skupině. Tento týden to potřeboval opět potvrdit a neměl 
zrovna jednoduché soupeře. Oba zápasy ale svěřenci kouče Musila 
zvládli bez větších starostí a potvrzují, že v letošním ročníku jsou 
naprosto dominantní. Pátému Vyškovu v regionálním derby do-
konce nadělili hned jedenáct branek.

Branky a nahrávky:

-
1 1 : 31 1 : 3

5:0, 3:3, 3:0
Sestava Vyškova: 

PROSTĚJOV Poslední venkovní utkání základní části letošního ročníku Krajské ligy mužů Již-
ní Moravy a Zlína odehrají hokejisté SK Prostějov 1913 na ledě Uherského Brodu, kde se pokusí 
přidat další výhru a posunout se vzhůru tabulkou, aby cesta do play-off vedla ze schůdnější pozi-
ce. Oba předchozí vzájemné souboje dopadly úspěšně pro hosty a oba skončily o jedinou branku. 
Bude se i v sobotu 8. února situace opakovat, nebo dojde k jinému výsledku? O tom bude jasno už 
večer, protože duel má úvodní buly na programu od 17.00 hodin. 
„Máme teď dva týdny, kdy budeme hrát jen jeden duel. Snad se tak dokážeme sejít i na tréninky a ukáže-
me, že se posunujeme tím správným směrem před startem play-off. Dobrý výsledek bychom chtěli udělat, 
ať se nejen naladíme, ale i dokážeme ještě posunout v tabulce výše,“ má jasno kouč Michal Janeček. (jaf)

„Nejdeme se sem jen vyprdìt, chceme vyhrávat,“
PROSTĚJOV Produktivní forvard, takový byl Jakub Čuřík vždycky. A  potvrzuje to 
i nyní, v krajském přeboru. Proti Blansku byl na ledě u řady důležitých situací. Připsal 
si přinejmenším půltucet šancí, navíc byl autorem důležité branky Prostějova na 5:4. 
Hráč s pětaosmdesátkou na zádech byl vidět i při nájezdech, když mu nebyl uznán gól. 
Po utkání tak hodnotil nejen zápas, ale pozastavil se opakovaně také nad výroky roz-
hodčích a několika spornými momenty v utkání.

olik jako loni že je jiná atmosféra Nedá se to ale dnes brát tak že je tým hodn

Michal
SOBECKÝ



PROSTĚJOV Prostějovské volejbalistky měly co dělat, aby ve 
23. kole DATART extraligy žen ČR 2024/25 připsaly na své konto 
očekávanou výhru za tři body. Proti Frýdku-Místku totiž velice špat-
ně odstartovaly a musely dohánět setovou ztrátu, což se jim přes urči-
té nesnáze přece jen podařilo.
Na první větší zvrat nečekalo střetnu-
tí nijak dlouho. Za stavu 4:1 výborně 
zapodávala Karolina Legien, domá-
cí přihrávka se dostala do velkých 
problémů a  rázem to bylo 4:7. Na 
inkasovanou šňůru šesti bodů však 
Hanačky hned odpověděly vlastní 
sérií (8:7), přesto se jim nedařilo 
získávat herní převahu. Dělaly totiž 
moc nevynucených chyb, takže se 

soupeřky držely na dohled. A upro-
střed zahajovací části opět udeřily 
prudkým otočením skóre ze 13:11 
na 14:19. Náhle byly jasně lepší ve 
všech činnostech, dostávaly vékáčko 
pod značný tlak a favoritky se ukrut-
ně trápily. Proto se zrodil naprosto 
nečekaný dílčí výsledek – 16:25.
Tým Prostějova vůbec nefun-
goval, nic mu nešlo, ovšem chy-

til se pěti získanými výměnami 
za sebou zkraje druhého dílu 
(0:1 – 5:1). Jenže výběr TJ tažený 
Beátou Böhmovou byl nebezpečný 
a rychle se docvakl na 6:5, později 
srovnal z 9:6 na 11:11. Jeho výkon 
dosahoval vysoké úrovně, s  čímž 
se Čadovy svěřenkyně neustá-
le praly. Znovu se tak ocitly dole 
(14:12 – 15:16), teprve pak naplno 
i trvaleji zabraly. Pomohl nápor při 
účinném servisu Lucie Herdové, 
útočně se chytila Viktorie Dvořá-
ková, nahoru šla také obrana. Toto 
vše dohromady přineslo jedno-

značný závěr ve prospěch papírově 
silnějšího kolektivu – 25:17.
Domácí plejerky udržely jasnou pře-
vahu rovněž na začátku třetího děj-
ství (6:0), nicméně frýdecko-mís-
tecké družstvo bleskově reagovalo 
(6:4). Podobná houpačka se brzy 
několikrát opakovala (10:5, 10:8, 
13:8), když oba mančafty střídaly 
hezké momenty s hrubkami. Jakmi-
le vedoucí parta s  ofenzivní lídryní 
Dvořákovou přestala minely tolik 
dělat, měla hodně navrch (19:10). 
A  mač poslala původně předpoklá-
daným směrem – 25:12.
Přesto zůstávala ve vzduchu viset 
otázka, jestli soubor kapitánky 
Nikoly Kvapilové ze svého volej-
balového progresu zase nesleví. 
K  čemuž přesně došlo v  úvodu 
čtvrté periody, a  hostující suita 
poklesu pohotově využila (2:4). 
Dámy v  růžovém sice okamžitě 
otočily na 6:5, leč oživené Severo-
moravanky zkvalitněnou hrou dál 
zlobily (7:9, 10:12). Až poté dru-
hý celek tabulky nemalý vzdor So-
kola definitivně zlomil obratem na 
14:12 a  18:13, zbytek duelu si už 
pohlídal – 25:20 a 3:1.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Zásadní krok na cestě k  tomu 
vyhrát nadstavbu udělaly Ha-
načky ve čtvrtek pod Ještědem, 
kde předtím uspěly jedinkrát za 
poslední tři roky. Jinak v  Liber-
ci dlouho připisovaly jen samé 
trpké porážky, což se tentokrát 
razantně změnilo. Hostující man-
čaft prokletí zlomil jak díky vyni-
kajícímu nástupu do utkání, tak 
zásluhou stabilně skvělého výko-
nu bez větších výpadků. Soupeř-
ky totiž pustil za celou dobu do 
vedení pouze jedinkrát (12:10 
ve druhé sadě), jinak měl vývoj 
neustále ve své moci a suprovou 
kolektivní prací dospěl k jasnému 
triumfu 17:25, 20:25, 19:25.
„Holky podaly výborný týmo-
vý výkon, dařilo se úplně všem 
včetně obou nových posil. Verča 
Trnková hned napoprvé ukázala 
své schopnosti, byť samozřejmě 
musí ještě zapracovat na útočné 
souhře s nahrávačkou. Výtečně se 
uvedla také střídající Sarah Cruz, 

která po svém příchodu na hřiš-
tě vydržela v zápase až do konce 
a  při její premiéře od uzdravení 
ramene na ní delší pauza nebyla 
vůbec znát. Celkově jsme v  Li-
berci zahráli opravdu kvalitně bez 
větších výkyvů, cenné tři body 
nám udělaly velkou radost,“ ne-
skrýval spokojenost kouč vékáč-
ka Miroslav Čada.
O dva dny později na vlastní pa-
lubovce proti Frýdku-Místku to 
naopak šlo nadmíru ztuha. Za 
vše mohl nepovedený začátek, 
kde prostějovské ženy sice oto-
čily úvodní set ze 4:7 na 8:7, 
ale od stavu 13:11 na ně přišel 
totální blackout. Z  dílčího de-
baklu 16:25 se opět zvedly po-
stupným zlepšováním herní pro-
dukce, přesto jejich výkon pořád 
nedosahoval odpovídající úrovně. 
Teprve za nepříznivého skóre 

15:16 ve druhé části přišel kýže-
ný progres, na který nebezpečné 
Sokolky už nenašly – navzdory 
vyrovnanosti čtvrtého dějství 
– pádnou odpověď. Po nelehce 
vybojovaném výsledku 16:25, 
25:17, 25:12, 25:20 si hodně od-
dechl jak celý domácí tým, tak 
jeho fanoušci.
„Vzhledem k  těm problémům 
v  úvodu a  špatnému prvnímu 
setu má naše tříbodové vítězství 
nad místy velice dobře hrajícím 
soupeřem velkou cenu. Oceňuji, 
jak výborně se holky z těch počá-
tečních potíží vyhrabaly, byla to 
kolektivní práce. Skvěle blokovala 
Verča Trnková a v útoku se dařilo 
jak střeďačkám, tak diagonálním 
hráčkám. Zakončením tomu moc 
pomohla Viky Dvořáková, což je 
rozená útočnice. Dnes to jedno-
značně potvrdila. Občas sice má 

trochu problémy v  obraně a  po 
vydařené první půlce sezóny se 
poslední dobou dostala trochu 
do útlumu, ovšem tentokrát úto-
čila parádně. Navíc v  tom nezů-
stala zdaleka sama, to bylo roz-
hodující,“ kvitoval Čada.
Jeho svěřenkyně jsou tedy v  ex-
traligovém čele, neboť dosud 
vedoucí Olomouc ztratila s  Ost-
ravou (3:2) i  na Olympu Praha 
(1:3). Druhá Šantovka tak má 
na vékáčko dvoubodovou ztrátu 
a  třetí už je o  další dva punkty 
zpět rozjetý PVK s dlouhou sérií 
výher na kontě. Bod za Pražanka-
mi čtvrtý zůstává Liberec, o něco 
větší manko již nabrala pátá 
Ostrava. Vespod tabulky přitom 
prokazuje perfektní formu Štern-
berk, jenž naposledy porazil KP 
Brno 3:0 a směrem k baráži o zá-
chranu poslal právě Královo Pole.
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Konečně! Volejbalistky VK Prostějov dál zkvalitňují své 
výkony, protahují zápasovou šňůru vítězství a po delší 
době se opět posunuly na vedoucí příčku extraligové ta-
bulky. Kam z hlediska aktuální formy (viz jasný triumf 
v Liberci) i momentálního rozložení sil (viz současný 
pokles Olomouce) reálně patří.
Hanačkám viditelně pomohl příchod dvou (staro)
nových posil. Zkušená blokařka Veronika Trnková už 
potřetí vstoupila do téže řeky jménem vékáčko – a oka-
mžitě pozvedla úroveň středového postu. I  smečařka 
Sarah Cruz na Dukle ukázala, že po zranění nemusí být 
jen hráčkou na prostřídávání. A navíc zítra dorazí také 
na smeč americká akvizice Mia Wesley, která se může 
stát dalším jazýčkem na vahách.
Všechno ale dál nebude určitě pouze růžové, až natolik 
velký optimismus zatím není namístě. Stačí si vzpome-
nout, jak špatně naše ženy odehrály úvodní set sobotní-
ho duelu s Frýdkem-Místkem, po jehož skončení mu-
sely být sakra rády za potřebný tříbodový zisk. Přesto 
je zřejmé, že síla týmu Miroslava Čady a spol. znatelně 

vzrostla, navíc ještě může jít nahoru.
Což bude dost potřeba, aby mančaft okolo kapitán-
ky Nikoly Kvapilové uhájil prvenství po dlouhodobé 
části DATART extraligy ČR 2024/25. Nesmí už moc 
ztrácet, neboť náskok na pronásledovatelky je minimál-
ní, přitom holky narazí na nevyzpytatelnou Ostravu, 
rozjetý Olymp Praha, neméně rozparáděný Šternberk 
a šturmující Šelmy Brno.
Právě Šelmy jsou pro blížící se čtvrtfinále play-off vr-
cholně obávanými soupeřkami. Z Frýdku přetáhly pol-
skou univerzálku Gabrielu Maciagowski, brzy se prý 
mají uzdravit elitní nahrávačka Pavla Šmídová i úderná 
Vendula Straková a  možná také některá z  ostřílených 
blokařek. Jít pak ve vyřazovacích bojích na takto vytu-
něné Jihomoravanky tedy bude doslova za trest.
No a vzhledem k tomu, že brněnské obhájkyně titulu 
skončí po nadstavbě téměř jistě sedmé, zní dílčí úkol 
prostě: neobsadit druhou pozici. Což pro prostějov-
skou partu samozřejmě znamená zůstat první a tím pře-
nechat čtvrtfinálovou ruskou ruletu někomu jinému.

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

JAK SE VYHNOUT 
VE ÈTVRTFINÁLE ŠELMÁM?

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

LIBEREC – PROSTÌJOV

PROSTÌJOV – FRÝDEK-MÍSTEK

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Po tom nepovedeném začátku jsme se těžko rozjížděli. Já jsem nakonec spoko-
jen s naším kolektivním výkonem, kdy jsme útočili ve všech hráčkách a k tomu 
výborně blokovali, zejména Verča Trnková. Takže jsme splnili úkol zvítězit za tři 
body a za to jsme určitě rádi. Teď už však musíme myslet na dalšího soupeře.“

ALEXANDRA DEDKOVÁ 
„Chtěla bych celý náš tým moc pochválit za výkon do poloviny druhého setu, byl 
agresivní, razantní a hodně odvážný. Holky plnily to, co měly. Potom Prostějov ex-
trémně přidal, dost nás tlačil, pomohla mu Viktorie Dvořáková po jejím návratu do 
sestavy. Přesto jsme domácím v některých pasážích byly naprosto rovnocenným 
soupeřem, jindy byl soupeř nad námi. Celkově zasloužené tři body pro něj i po-
chvala za výkon pro nás.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

  

3 : 13 : 1

Bodový vývoj – první set: 2:0, 4:1, 
4:7, 8:7, 11:11, 13:11, 13:13, 14:19, 
15:24, 16:25. Druhý set: 0:1, 5:1, 6:2, 
6:5, 8:5, 9:6, 9:8, 11:9, 11:11, 13:11, 
14:12, 14:14, 15:16, 20:16, 25:17. 
Třetí set: 6:0, 6:4, 7:5, 10:5, 10:8, 
13:8, 17:9, 19:10, 20:12, 25:12. Čtvrtý 
set: 1:0, 1:2, 2:4, 3:5, 6:5, 6:7, 7:9, 
9:9, 9:11, 10:12, 14:12, 18:13, 19:14, 
19:16, 21:16, 23:17, 23:20, 25:20.

jak se utkání vyvíjelo...

„Naše čtvrteční vítězství v  Liberci? Hurá! Sláva! 
Konečně se nám podařilo vyhrát na Dukle, takže jsme 
měly velkou radost. Především jsme výborně bránily na síti, tyhle 
tři body byly moc důležité i zasloužené. V sobotu proti Frýdku 
to pak vůbec nebyl lehký zápas. I když jsme hrály v domácí hale, 
tak nám od začátku nešel servis, dělaly jsme hodně nevynu-
cených chyb a první set se nám vůbec nepovedl. Potom už jsme 
se ale zlepšily vším včetně útoku, a i když se Frýdku někdy dařilo 
nás zatlačit, tak jsme zbytek utkání zvládly výborně. A  máme 
radost z dalších tří získaných bodů.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Už na šest utkání posunuly prostějovské volejbalistky 
svou aktuální vítěznou sérii v  DATART extralize žen ČR 
2024/25. Naposledy podlehly 28. prosince ve Frýdku-
Místku 2:3, od té doby porazily dvakrát Olomouc 3:2, 
Přerov, KP Brno i Liberec 3:0 a naposledy právě severo-
moravské Sokolky 3:1. Díky této úspěšné šňůře pronikly 
do čela tabulky.
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PROSTĚJOV Vstříc splnění dílčího cíle této sezóny 

zamířily minulý týden volejbalistky VK Prostějov. 

V jeho průběhu připsaly na své konto dvě tříbodo-

vá vítězství, přičemž to venkovní na Dukle mělo 

mimořádnou důležitost a následné domácí nad 

Sokolem se nerodilo vůbec lehce. Každopádně obě 

v součtu znamenaly posun do průběžného vedení 

DATART extraligy žen ČR 2024/25 čtyři kola před 

koncem dlouhodobé části, což znamená velkou 

šanci prvenství a tím nejvýhodnější výchozí pozici 

pro play-off uhájit.

LUCIA HERDOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Slovenská smečařka od svého letního příchodu do 
Prostějova zatím neprožívá nijak výbornou sezónu, 
dosud spíše střídala lepší výkony s  horšími. Pos-
lední dobou však Lucka Herdová jde herně nahoru 
a  v  obou střetnutích minulého týdne prokázala 
skvělou formu. V Liberci dala 14 bodů včetně jed-
noho bloku i  esa, měla vysokou úspěšnost útoku 
50 procent a celkovou užitečnost +10. Proti Frýd-
ku-Místku přidala 15 bodů, zakončení ještě pozv-
edla na výtečných 52 procent s užitečností +9, navíc 
znovu držela solidní přihrávku.



PROSTĚJOV Krátce před uzá-
věrkou hráčských přestupů 
sáhlo vedení volejbalového 
klubu VK Prostějov ke změ-
ně složení u  blokařské pozice 
v  týmu. Jedna stávající hráčka 
odešla a  jiná místo ní přišla, 
přičemž generalita hanácké 
sportovní organizace věří, že se 
tímto krokem podaří středový 
post ještě zkvalitnit.
„Opět se k  nám vrací Veronika 
Trnková, která tady působila už 
dvakrát, naposledy ještě nedávno 
v  minulé sezóně. Verču všichni 
dobře znají a tím pádem vědí, že 
jde o výbornou blokařku meziná-
rodní úrovně s  bohatými zkuše-
nostmi i dlouhodobě vysokou vý-
konností. Když se naskytla šance 
ji znovu angažovat, tak jsme po 
téhle možnosti sáhli,“ informoval 
generální manažer a  hlavní kouč 
vékáčka Miroslav Čada.
Neboť v kolektivu již figurovaly tři 
kvalitní střeďačky Klára Vyklická, 
Silvie Pavlová a Julie Bažó, rozho-
dl se prostějovský oddíl vzhledem 
k příchodu Trnkové jednu z nich 

uvolnit jinam. „Silva Pavlo-
vá odešla do Dukly Liberec, 
s jehož vedením jsme 
se domluvili na 
přestupu,“ vysvět-
lil Čada aktuální 
kroky personál-
ního charakteru.
Co si od nich 
VK slibuje, 
to je vcelku 
zřejmé. „Verča 
Trnková nejen ve-
lice dobře blokuje, 
ale skvělá vždy byla 
i  útočně. Od jejího 
příchodu si slibu-
jeme právě zvýšení 
ofenzivní údernosti středem sítě, 
aby se úspěšné zakončení rozložilo 
na co nejvíc hráček. Navíc Vero-
nika přichází do známého prostře-
dí, kde se nepotřebuje nijak moc 
rozkoukávat. Vzájemně víme, co 
od sebe můžeme očekávat,“ přidal 
Čada další pozitiva.
Připomeňme, že Trnková se na-
rodila 13. října 1995, má devěta-
dvacet let, měří 188 centimetrů 

a  v  probíhajícím ročníku dosud 
hrála za řecké družstvo AEK Até-
ny. Předtím byla necelé dva roky 
v Prostějově poté, co prošla dvě-
ma italskými angažmá v Římě i Pi-
nerolu. Na Apeninský poloostrov 
přitom zamířila z  Liberce, ještě 
dříve působila také v  Olomouci, 
poprvé ve vékáčku a  v  němec-
kém Thüringenu, kariéru začínala 
v Olympu Praha.

VERONIKA TRNKOVÁ!PROSTĚJOVPROSTĚJOV Sérii tří sobot- Sérii tří sobot-
ních střetnutí doma během tří ních střetnutí doma během tří 
po sobě jdoucích víkendů uza-po sobě jdoucích víkendů uza-
vřou prostějovské volejbalistky vřou prostějovské volejbalistky 
8. února od 17.00 hodin, kdy 8. února od 17.00 hodin, kdy 
v  Národním sportovním cent-v  Národním sportovním cent-
ru PV přivítají Ostravu. Půjde ru PV přivítají Ostravu. Půjde 
o zápas 24. kola DATART extra-o zápas 24. kola DATART extra-
ligy ČR 2024/25, jejíž dlouho-ligy ČR 2024/25, jejíž dlouho-
dobá část pomalu vrcholí.dobá část pomalu vrcholí.
Stejně jako v případě předchozí-Stejně jako v případě předchozí-
ho severomoravského protivníka ho severomoravského protivníka 
z  Frýdku-Místku mají ženy VK z  Frýdku-Místku mají ženy VK 
i s Ostravou v této sezóně výsled-i s Ostravou v této sezóně výsled-
kově vyrovnanou vzájemnou bi-kově vyrovnanou vzájemnou bi-
lanci. První duel totiž družstvo lanci. První duel totiž družstvo 
TJ vyhrálo na svém hřišti zkra-TJ vyhrálo na svém hřišti zkra-
je října těsně 3:2, zatímco ten je října těsně 3:2, zatímco ten 
druhý koncem listopadu patřil druhý koncem listopadu patřil 
v hale NSC Prostějov jednoznač-v hale NSC Prostějov jednoznač-
ně favoritkám 3:0.ně favoritkám 3:0.
Hanačky momentálně táhnou sé-Hanačky momentálně táhnou sé-
rii šesti vítězství v  řadě a  dostaly rii šesti vítězství v  řadě a  dostaly 
se do čela extraligové tabulky, se do čela extraligové tabulky, 
naopak ostravský soubor střídá naopak ostravský soubor střídá 
výhry s  porážkami. Během minu-výhry s  porážkami. Během minu-
lého týdne dvakrát podlehl, leč lého týdne dvakrát podlehl, leč 
pouze 2:3, navíc těžkým soupe-pouze 2:3, navíc těžkým soupe-
řům z Olomouce a Liberce. V ak-řům z Olomouce a Liberce. V ak-
tuálním pořadí je pátý, na vékáčko tuálním pořadí je pátý, na vékáčko 
ztrácí deset bodů.ztrácí deset bodů.
Svěřenkyně trenéra Zdeňka Po-Svěřenkyně trenéra Zdeňka Po-
mmera mají stabilizovanou zá-mmera mají stabilizovanou zá-

kladní sesta-
vu, v níž docela 
pravidelně nastupují pravidelně nastupují 
nahrávačka Petra Kašparová, slo-nahrávačka Petra Kašparová, slo-
venská univerzálka Andrea Štr-venská univerzálka Andrea Štr-
bová, smečařky Petra Kojdová 
s další Slovenkou Nelou Jasečko-s další Slovenkou Nelou Jasečko-
vou, blokařky Michaela Drozdová 
a  Elen Jedličková a  libero Tereza 
Slavíková.Slavíková.
„Na Ostravu se musíme důkladně 
připravit, protože má velice dobrý 
tým a dokáže být hodně nebezpeč-tým a dokáže být hodně nebezpeč-
ná. Do sobotního utkání budeme 
chtít dobře vstoupit a  kvalitním 
výkonem jej mít pod kontrolou, 
i s pomocí našich fanoušků. Cílem 
jsou samozřejmě vítězné tři body,“ 
nijak nepřekvapil svým výhledem 
směrem k sobotní bitvě kouč VK 
Prostějov Miroslav Čada.  Prostějov Miroslav Čada.  (son)(son)

LIBEREC, PROSTĚJOV Jeden 
z  nejlepších zápasů této sezóny 
a rozhodně top venkovní během 
aktuálního ročníku českých sou-
těží předvedly prostějovské vo-
lejbalistky ve 22. kole DATART 
extraligy žen ČR 2024/25. Na 
tolik obávané liberecké palubov-
ce vedly kromě několika výjimek 
od začátku do konce, výtečnou 
kolektivní prací nepřipustily 
žádné větší problémy. A domů si 
odvezly všechny body za zaslou-
ženě jednoznačné vítězství ve 
třech sadách!
Úvod střetnutí byl nejvíc zajíma-
vý tím, že za vékáčko do stavu 6:6 
bodovala takřka výhradně Nikola 
Kvapilová – a vesměs útočnými ulív-
kami! Když potom Hanačky k tomu 
přidaly zlepšenou obranu i skórová-
ní jinými způsoby, rychle utekly na 

7:12. Domácí družstvo však okamži-
tě odpovědělo částečným dotaže-
ním při servisu Kataríny Körmendy-
ové (10:12), načež se hned dostavily 
další tři bodové šňůry na obou stra-
nách (10:15, 13:15, 13:20). Hou-
pačka se dost odvíjela od účinnosti 
podání, přičemž poslední a zdaleka 
nejrazantnější sérii spustila právě 
touto herní činností nová posila Ve-
ronika Trnková. Zbytek vstupního 
dějství si pak celkově lepší hosté 
bezpečně pohlídali – 17:25.
Plejerkám z Moravy se dařilo, kolek-
tivně bojovaly jedna za druhou, vzá-
jemně si pomáhaly a na jejich volej-
balový projev byla radost pohledět. 
Což platilo také zkraje druhé perio-
dy, byť tam trochu přibylo nevynu-
cených chyb, navíc Dukla pozvedla 
level své hry. Proto opakovaně zlik-
vidovala manko dvou bodů (2:4, 

5:7, 7:9) a při ostrém servisu Silvie 
Pavlové, jež pod Ještěd zamířila 
v tomto týdnu z Prostějova, otočila 
z 8:10 na 12:10. Očekávaná zápletka 
byla na světě, ovšem Čadovy svě-
řenkyně nijak neznervózněly. Nao-
pak samy bryskně vystřihly vlastní 
obrat (12:13) a zanedlouho novým 
náporem dokázaly získat čtyři výmě-
ny za sebou (14:14 – 14:18), když 
účinně podávala jiná posila Sarah 
Cruz. Poté holky přidaly blokařský 
koncert a  zvýšily průběžné vedení 
v duelu – 20:25.
Kvalitní týmový výkon navíc po-
kračoval i  na startu třetí části, kde 
se pro změnu blýskla Elise Ferreira 
(0:3). Bleskové srovnání protivnic 
kontrovala dvěma perfektními ba-
lóny Lucia Herdová (4:4 – 4:6), 
o  chvíli později se dostavil mini 
trhák ze 7:7 na 7:10 společným dí-

lem celého mančaftu. Jenže Severo-
češky zdaleka nic nevzdávaly, místo 
toho zase smazaly ztrátu (12:12). 
V ten moment lvice VK zosnovaly 
rozhodující úder na 12:17. Cruz 
znovu parádně servírovala, nejen 
Adéla Chevalierová obětavě bráni-
la v poli, všechny členky dobře šla-
pající party naplno dřely. A nadmí-
ru cenný triumf se stal skutečností 
– 19:25 a 0:3!  (son)
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Viktorie Dvořáková: 

PROSTĚJOV Má teprve devatenáct let, ale přesto patří v celé aktuální sezóně 
k  důležitým oporám VK Prostějov. Mladá volejbalistka Viktorie Dvořáková 
od svého letního příchodu do hanáckého klubu sice nastupuje na postu sme-
čařky místo univerzálu, kde byla do té doby zvyklá, ovšem novou pozici v se-
stavě zvládá báječně. Dalším důkazem budiž její výborné představení v sobotu 
s Frýdkem-Místkem.

Začátek proti Sokolu jste měly 
velice špatný. Co se tam dělo?
„Byly tam v  úvodu docela zmatky, což 
byla škoda, protože jsme tím trochu ztra-
tily koncentraci. Potom jsme dělaly hod-
ně chyb a nehrály vůbec dobře.“

 Přesto jste vstupní sadu otočily 
ze 4:7 na 8:7 a 13:11, následně ji však 
ztratily 16:25. Proč?

„Soupeřky nás dost zatlačily servisem 
a  začaly hodně čapat v  poli výbornou 
obranou, což nás vykolejilo, závěr prv-
ního setu byl fakt špatný. Pak jsme se 
ale postupně zlepšovaly, byly důraznější 
v útoku a utkání otočily.“

 Definitivní zlom ale nastal až od 
stavu 15:16 ve druhé části. Váš výkon 
ve zbytku střetnutí byl už dobrý?
„Já myslím, že jo. Od půlky druhého setu 
jsme si zápas hlídaly, i když Frýdek pořád 
tlačil servisem, což jsme pak ale slušně 
ustály, na přihrávačské linii jsme hodně 
komunikovaly. Následně se nám dařilo 
dobře útočit, a  navíc jsme si pomohly 

i obranou na síti.“
 Vám se dnes moc dařilo útočně. 

Spokojenost?
„Trochu jsem se bála, že po tom prvním 
setu na lavičce se úplně nerozhýbu, ale 
naštěstí to bylo v  pohodě. Rychle jsem 
se dostala do provozní teploty a všechno 
klaplo.“

 Když se ještě vrátím k předcho-
zímu duelu na Dukle, tam jste zahrály 
skvěle, že?
„Podaly jsme tam velice dobrý výkon, 
ale co vím, tak Liberec měl hodně ne-
mocných hráček, a navíc u nich asi ještě 
doznívala euforie z postupu do poháro-
vého finále vítězstvím na Olympu Praha. 
My jsme toho využily a zahrály výborně, 
tři body z Liberce nás moc potěšily.“

 Co říkáte na přestupové změny 
v kolektivu a příchod nových posil?
„Samozřejmě je mi líto, že Silva Pavlová 

odešla. Naopak jsem moc ráda za pří-
chod Verči Trnkové, která nám na blo-
kařském postu velmi pomůže. Je určitě 
výborné mít v týmu další takhle zkuše-
nou hráčku. Sarah Cruz přišla po zraně-
ní, už je však v pořádku a každopádně je 
fajn mít širší kádr, krytá záda. A Ameri-
čanka Mia Wesley? To zatím nevím, te-
prve uvidíme, až v úterý dorazí.“ 

 Dostaly jste se na první příčku. 
Jak vidíte stále vyrovnaný boj o  čelo 
tabulky třeba i  s  ohledem na mož-
nost potkat ve čtvrtfinále Šelmy Brno 
s uzdravenými oporami?
„Tak jít na Šelmy v  play-off asi nechce 
vůbec nikdo.  My proto chceme urči-
tě vybojovat první místo po dlouhodo-
bé části extraligy a mít nejlepší výchozí 
pozici pro vyřazovací boje, abychom to 
hned v  jejich úvodním kole neměly ex-
trémně těžké.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Zmìny na soupiskách 
Prostějov (son) – Hned tři hráč-
ské úlovky volejbalového klubu 
VK Prostějov – to znamená návra-
ty Veroniky Trnkové i  Sarah Cruz 
a  příchod Mia Westley – nebyly 
jedinými personálními změnami 
v  týmech DATART extraligy žen 
ČR před uzávěrkou přestupů, jímž 
je tradičně poslední lednový den. Už 
dříve přivedl TJ Sokol Šternberk do 
svých řad zkušenou brazilskou sme-
čařku jménem Samara De Almeida 
Coelho, která se okamžitě stala jeho 
velkou bodovou tahounkou a  má 
výrazný podíl na vzestupu outsidera 
ze dna tabulky zatím na průběžné 
deváté místo. Šelmám Brno se v mi-
nulém týdnu podařilo přetáhnout 
z  Frýdku-Místku polskou univer-
zálku Gabrielu Maciagowski, jed-
nu z  ústředních opor Sokolek. Ve 
čtvrtek do vzájemného duelu obou 
družstev však za brněnský tým ještě 
nenastoupila a TJ zvítězila jasně 3:0. 
Jihomoravské obhájkyně titulu jinak 
dost spoléhají na návrat zraněných 
plejerek v  čele s  elitní nahrávačkou 
Pavlou Šmídovou. Rušno bylo v Li-
berci, kam z  prostějovského vékáč-
ka zamířila reprezentační blokařka 
Silvie Pavlová, a Dukla navíc získala 
ještě srbskou smečařku Milicu Šorak 
z ázerbájdžánského Azerrailu Baku. 
Příchod zahraniční akvizice ohlásilo 
také KP Brno, kde uvítali kanadskou 
blokařku Olivii Saunders ze druhé 
německé bundesligy.

RYCHLÉ INFOSilvie Pavlová do Liberce, 

LIBOR GÁLÍK – hlavní trenér Dukly Liberec
Domácí kouč hodnocení duelu neposkytl.

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Dnešní utkání nám vyšlo. My jsme proti domácím výborně útočili, celkově dělali 
málo chyb. Jsem rád, že se dobře uvedly i dvě nové hráčky. S dnešním výkonem jsem 
maximálně spokojený a věřím, že takovým způsobem budeme dál pokračovat.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

0 : 30 : 3

Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:3, 
3:5, 5:5, 6:6, 6:9, 7:12, 10:12, 10:15, 
13:15, 13:20, 15:20, 16:21, 16:24, 
17:25. Druhý set: 1:1, 1:3, 2:4, 4:4, 
5:5, 5:7, 7:7, 7:9, 8:10, 12:10, 12:13, 
14:14, 14:18, 16:18, 17:19, 17:21, 
20:23, 20:25. Třetí set: 0:3, 2:3, 4:4, 
4:6, 6:6, 7:7, 7:10, 8:11, 10:11, 12:12, 
12:17, 14:18, 14:20, 15:21, 17:21, 
18:22, 18:24, 19:25.

jak se utkání vyvíjelo...



 Co vás do VK přivedlo, proč 
jste sem vlastně šel?
„Přivedla mě myšlenka dělat někde 
volejbal víc, než jsem se mu zatím 
věnoval. Oslovil mě Aleš Novák spo-
lečně s  Mirkem Čadou, jestli bych 
měl zájem jít do Prostějova a  pra-
covat s  nimi, což mě moc potěšilo. 
Vzal jsem to jako výzvu i  možnost 
posunu, jak se dostat do lepšího klu-
bu. A udělat další krok na mé cestě 
ke kvalitní volejbalové budoucnosti.“

Jak probíhalo prvotní obdo-
bí rozkoukávání a zvykání si tady?
„S Alešem jsme se domluvili tak, že 
přijdu ještě před koncem minulé 
sezóny, abych se tu právě rozkoukal, 
nějak aklimatizoval a najel do zdejší 
práce. U mládeže musí člověk vědět 
přece jen víc věcí ohledně jejího fun-
gování i věcí okolo, než když je třeba 
jen u áčka žen. Takže jsem nastoupil 
už od května, všechno tady poznával 
a snažil se hned od začátku co nejvíc 
pomáhat. Hned mi i sehnali bydlení, 
takže květen plus červen jsem v Pro-
stějově již normálně fungoval.“

Jakým způsobem se pak při 
nemoci mládežnického šéftrené-
ra vyvíjelo, které kategorie kon-
krétně povedete?
„Od začátku téhle sezóny jsme po 
domluvě s Mirkem Čadou všechno 
nastavili tak, že u béčka žen, juniorek 
i  starších žákyň budeme současně 
všichni tři, tedy Aleš Novák, Matěj 
Chovanec a  já. Že podle potřeby 
i možností si budeme rozdělovat jak 
tréninky, tak zápasy těchto kategorií, 
aby o holky bylo co nejlépe postará-
no. S  tím, že kdyby se Alešův zdra-
votní stav coby hlavního kouče zhor-
šil a musel z práce vysadit, abychom 
já s Matějem byli schopní vše zvlád-
nout i bez jeho osobní přítomnosti 
na potřebné úrovni. Taková situace 
před nedávnem nastala, tudíž mo-
mentálně mám já na starost ženský 
B-tým i juniorky a Matěj starší žáky-
ně. U kadetek je stabilně celou dobu 
Soli Soares s kolegyněmi, u mladších 
žákyň Laďa Sypko a  Eva Hudečko-
vá, u  přípravky Monika Coufalová. 
A Aleš na vše dohlíží, v případě po-
třeby nám na dálku pomáhá. Při-
čemž nejdůležitější teď samozřejmě 
je jeho uzdravení a současně to, aby 
mládež klubu dál fungovala za da-
ných okolností co nejlépe.“

S  juniorkami jste dokázali 
vyhrát základní skupinu extraligy 
U20 a s předstihem si zajistit účast 
na závěrečném turnaji Final 6, což 
je velký dílčí úspěch, ne?

„Určitě je. Původní plán byl držet 
se do čtvrtého místa šestičlenné zá-
kladní skupiny, protože dva posled-
ní celky šly do spodní nadstavbové 
čtyřky s  jistotou boje o  záchranu. 
Tomu jsme se chtěli vyhnout, což 
postupně během sezóny vycházelo 
skvěle, v podstatě čím dál líp. Všichni 
včetně Aleše máme velkou radost, 
že se naše společná práce s holkama 
natolik daří a prvenstvím ve skupině 
B jsme si zajistili jak postup do hor-
ního nadstavbového kvarteta, tak 
vlastně účast na Final Six o medaile. 
A to je super.“

Mají prostějovské juniorky 
šanci zabojovat v  extralize U20 
o cenný kov?
„Největší šanci útočit na medaili 
určitě mají naše kadetky, které pod 
vedením Soli prokazují velkou herní 
kvalitu a v kompletním složení jsou 
fakt silné. Vždyť i  sestavu juniorek 
VK tvoří z větší části právě kadetky, 
pro něž je pak zápasový program 
často velice náročný, když během 
jednoho prodlouženého víkendu 
musí nastoupit v pátek za béčko žen, 
v  sobotu za kadetky a  v  neděli za 
juniorky. Proto se snažíme v  rámci 
možností jejich zápasové vytížení 
rozumně dávkovat, byť je to někdy 
složité. Každopádně v  kategorii ka-
detek vidím medailové šance jako 
naprosto reálné, u juniorek to bude 
otevřené. Naději určitě máme, mů-
žeme sázet na sehranost a  soudrž-
nou partu. Klíčové přitom bude 
zdraví, jež zatím holkám většinově 
drží, i proto jsou na tom naše týmy 
dosud tak dobře.“

Co ženská první liga, kde 
družstvo VK Prostějov B naopak 
výsledkově strádá?
„Snažíme se i  v  téhle soutěži dělat 
maximum, abychom vítězili a  bo-
dovali, ale není to jednoduché. Nej-
víc právě s ohledem na to, že máme 
omezené možnosti nasazovat mlá-
dežnické hráčky do všech soutěží 
zároveň. A  nejvyšší prioritu samo-
zřejmě má extraliga žen. Původní 
představa byla taková, že z  áčka 
bude B-týmu častěji vypomáhat víc 
mladších děvčat, ale situace se po-
stupně vyvinula trochu jinak, takže 
pravidelně za béčko dospělých, a do-
konce i za juniorky nastupuje jediná 
Julča Bažó. Které tímto patří velký 
dík. Třeba Viky Dvořáková se trvale 
dostala do základní sestavy A-týmu, 
Bára Abendroth musí být primárně 
připravená naskakovat taky za áčko, 
tyhle věci naprosto chápu. Celko-

vě pak ovšem chodíme do prvoli-
gových utkání ve skoro výhradně 
mládežnickém složení, navíc ven 
většinou jezdíme v dost omezeném 
počtu. Čemuž dosavadní výsledky 
logicky odpovídají.“

Existuje i tak možnost prvo-
ligovou soutěž dospělých udržet?
„Rozhodně ano. Pokusíme se ještě 
vyhnout pádu do baráže, ale kdyby 
se to nepovedlo, tak pevně věřím, 
že kvalifikaci o  příští ročník první 
ligy žen určitě můžeme zvládnout. 
Máme hodně širokou soupisku a na 
ní řadu kvalitních hráček, které když 
by v baráži nastoupily, tak sílu man-
čaftu výrazně pozvednou. A  půso-
bit i dál v první lize dospělých dost 
chceme, pro naše mládežnice totiž 
jde o  výbornou soutěž ke sbírání 
cenných zkušeností do jejich rozví-
jejících se kariér. Stejně jako může 
pomáhat třeba mladším členkám 
áčka, které tam nejsou v základu a za 
béčko se můžou zápasově vyhrát.“

Nakolik prostějovské angaž-
má zatím splňuje vaše představy?
„Prostředí tady je super, výborné 
zázemí i celková profesionalita prá-
ce na vysoké úrovni. Pro mě byl pří-
chod sem velkým krokem dopředu, 
proto jsem za tuhle příležitost moc 
rád a vděčný, že si mě Mirek Čada 
s Alešem Novákem vybrali. Praco-
vat s nimi je pro mě perfektní škola, 
oba jsou to velké osobnosti české-
ho volejbalu ženského, respektive 
mládežnického. Já se v  Prostějově 
snažím dělat maximum u  juniorek 
i u béčka, někdy vypomáhám taky 
při trénincích A-týmu žen. Což jsou 
skvělé zkušenosti vzhledem k tomu, 
že do budoucna bych rád pracoval 
na vrcholové úrovni v  dospělé ka-
tegorii. Teď se ale plně soustředím 
na mládež, pro jejíž fungování Aleš 
za těch jeho pět let tady vybudoval 
výborně promyšlený, propracovaný 
i  fungující systém, který v  posled-
ních letech začíná čím dál víc přiná-
šet úspěchy. Starší žákyně předloni 
získaly mistrovský titul, kadetky 
i  juniorky jsou teď na tom velice 
slibně ve svých extraligách, hodně 
se daří mladším žákyním a nahoru 
postupně jdou rovněž starší žáky-
ně. Aleš Novák je prostě kapacita 
a já mám radost, že si mě vybral ke 
spolupráci, abych se mohl podílet 
na tomto vynikajícím období pro-
stějovské volejbalové mládeže, při-
tom se stále mám spoustu co učit. 
A  Alešovi všichni hlavně přejeme, 
ať se uzdraví!“

-

JAN
LICEK
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Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV Jan Licek pracoval v předchozích letech pro Šelmy Brno a pak pro Přerov, než loni 
na jaře zamířil do VK Prostějov dělat trenéra zdejších mládežnických volejbalistek. Za součas-
né situace, kdy šéftrenér mládeže vékáčka Aleš Novák podstupuje léčení vážného onemoc-
nění, je teď Honzův přínos pro hanácký klub dvojnásob důležitý. A mladý kouč původem 
z Havlíčkova Brodu se společně s dalšími kolegyněmi i kolegy činí, prostějovské naděje 
mají aktuální sezónu rozjetou výborným způsobem!
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Přerov, než lonnnnii i i ii i i 
k. Za součas-
o onemoc-
původem 
é naděje 

Foto: internet
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12. KOLO (8. a 9. února)

13. KOLO (15. a 16. února)

14. KOLO (22. a 23. února)

15. KOLO (1. a 2. března)
-
-

16. KOLO (8. a 9. března)

17. KOLO (22. a 23. března)

-

18. KOLO (29. a 30. března)

-

19. KOLO (5. a 6. dubna)

-

20. KOLO (12. a 13. dubna)

-

21. KOLO (26. a 27. dubna)

22. KOLO (3. a 4. května)

Tabulka po podzimu
1. N. Veselí 9 2 0 383:305 20
2. Zubří 9 0 2 370:296 18
3. Dukla Praha 8 2 1 361:306 18
4. Plzeň 7 1 3 360:300 15
5. HAOLK 7 0 4 326:335 14
6. Lovosice 5 1 5 344:344 11
7. Jihočeši 5 0 6 327:326 10
8. Brno 5 0 6 348:366 10
9. Hostivice 4 0 7 352:392 8
10. Frýdek-Místek 3 0 8 335:359 6
11. Jičín 1 0 10 314:379 2
12. Zlín 0 0 11 301:413 0

Tabulka po podzimu
1. Plzeň 11 0 0 375:262 22
2. Lovosice 9 0 2 359:290 18
3. Brno 7 1 3 376:326 15
4. N. Veselí 7 1 3 342:312 15
5. Dukla Praha 7 0 5 313:324 14
6. Jičín 6 1 4 320:326 13
7. Zubří 5 1 5 335:327 11
8. Louny 3 2 7 320:360 8
9. HAOLK 3 1 7 313:338 7
10. Frýdek-Místek 3 1 7 294:347 7
11. Polanka 0 2 9 295:355 2
12. Kopřivnice 1 0 10 280:355 2

Tabulka po podzimu
1. V. Meziříčí 9 0 0 342:268 18
2. Ivančice 8 0 1 310:276 16
3. Centrum Haná 7 0 2 366:313 14
4. Újezd u Brna 6 0 3 334:323 12
5. Kuřim 5 0 4 308:307 10
6. Litovel 4 0 5 324:287 8
7. Brno B 2 0 7 305:328 4
8. Maloměřice 2 0 7 315:358 4
9. Olomouc 2 0 7 269:323 4
10. Hustopeče 0 0 9 290:380 0

1. LIGA MLADŠÍCH 

DOROSTENCŮ ČR

1. LIGA STARŠÍCH 

DOROSTENCŮ ČR

2. LIGA MLADŠÍCH 

DOROSTENCŮ JM

Výběr HAOLK vstoupil do aktuální sezó-
ny skvěle, leč po úvodní vítězné sérii nastal 
dílčí pokles. Přesto je dosavadní bilance 
sedmi výher a  čtyř porážek mezi národ-
ní elitou dané věkové kategorie výborná, 
čtrnáct ukořistěných bodů řadí mladší 
dorostence akademie na pátou pozici prů-
běžného hodnocení. S  potenciálem toto 
postavení minimálně udržet, možná ještě 
pozvednout. Domácí duel ve Velké Bystřici 
9. února proti Zubří může být prvním kro-
kem na takto pokračující pozitivní cestě.

Týmu HAOLK podzim nejvyšší české sou-
těže nevyšel podle představ, když v  tvrdé 
konkurenci vyhrál jen tři z  jedenácti střet-
nutí, nasbíral spíše dietních sedm bodů a je 
až devátý v tabulce. Na obě sestupové příčky 
ale má dostatečný náskok, který chtějí starší 
dorostenci ambiciózní akademie v odvetách 
ještě zvýšit. A vylepšit své umístění směrem 
k horní polovině pořadí. V neděli 9. února 
přivítají ve Velké Bystřici při letošní premié-
ře celek Zubří, vzhledem k postavení obou 
družstev půjde o moc důležitý souboj.

Kolektiv TJ Sokol Centrum Haná nava-
zuje na vydařený předchozí ročník dru-
holigové soutěže a v tom probíhajícím se 
znovu pohybuje blízko úplného čela ta-
bulky. Za úvodní polovinu jihomoravské 
skupiny dosáhl na vítězství hned v sedmi 
z devíti absolvovaných utkání a se čtrnácti 
body na kontě je zatím třetí. Jarní odvety 
otevřou mladší dorostenci CH na vlastní 
palubovce městské sportovní haly Kos-
telce na Hané v sobotu 8. února od 12.30 
hodin s  posledními Hustopečemi, dá se 
očekávat tradiční gólová smršť.

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Druhý únorový víkend je termínem, kdy propuk-
ne jarní fáze rovněž v dorosteneckých soutěžích mládežnic-
kých házenkářů, v nichž působí talenty Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje a oddílu TJ Sokol Centrum Haná. Jak jsou 
zatím na tom a co je v jarní části čeká?  (son)

PROSTĚJOV O nejbližším víkendu odstartuje házenká-

řům TJ Sokol Kostelec na Hané HK i Sokola II Prostějov 

odvetná část 2. ligy mužů ČR 2024/25. Oba zástupci 

našeho okresu ve třetí nejvyšší tuzemské soutěži do-

spělých dlouhodobě hrají skupinu Jižní Morava, kde 

jaro zahájí v sobotu 8. února shodně venku.

Marek SONNEVEND
Kostelečtí házenkáři, kteří zatím drží šesté mís-
to průběžného pořadí, nastoupí 8. února od 
16.00 hodin na půdě desátých Nových Bránic. 
„Tento soupeř bývá hlavně doma velmi nepří-
jemný, ale určitě tam chceme naplno bodovat. 
Máme za sebou solidní přípravu a oproti pod-

zimu bych si přál z naší strany rychlejší i cel-
kově kvalitnější házenou, než jsme většinou 
předváděli,“ řekl hlavní kouč HK David Ševčík.
Prostějovští házenkáři jsou v aktuální tabulce 
devátí a nadcházející sobotu od 15.00 hodin 
vyběhnou na palubovku páté Olomouce. 
„Jde o silný tým, nemáme co ztratit. Celkově 
je naším cílem pro druhou polovinu sezóny 

navázat herně i výsledkově na částečné pod-
zimní zlepšení a s omlazeným kolektivem jít 
během jara ještě víc nahoru. Věřím, že po-
tenciál na to máme,“ uvedl trenér Sokola II 
Svatopluk Ordelt.
Níže přinášíme také kompletní rozlosování odvet 
ve druhé lize, které přinesou vzájemné derby há-
zenkářských rivalů našeho regionu již 15. února!



Kristýna BOHATOVÁ
Nikas se narodil v chovu Františka Vocáska a překážko-
vé dostihy měl v genech. Výborným skokanem byl už 
jeho otec Scater, vítěz Zlatého poháru Paramo a dvou 
kvalifikací na Velkou pardubickou. V Napajedlech na-
rozená matka Nika z rodiny Nicosia se na překážkách 
prosadila pětkrát. Dobře skákali i Nikasovi praví sou-
rozenci Nikscater, Nikaska, Nikan a polobratr Nikotin.
Samotný Nikas od dvou do třinácti let absolvoval 
52 startů, z toho sedm proměnil ve vítězství a na dota-
cích vyběhal necelé dva miliony korun. Velké pardubic-
ké se zúčastnil sedmkrát a třikrát se dostal do cíle.
Jedním z osudových mužů Nikasova života byl Lu-
boš Urbánek, tehdy překážkový jezdec a  začínající 
trenér. Ten tehdy hubeného a nevzhledného koníka 
doporučil majiteli zlatnictví Castor Petru Kupkovi, 
který ho nakonec koupil. 
Nikas debutoval v barvách stáje Castor jako dvouletý 
vítězstvím v Kolesách a vyzkoušel si i účast v Pardubic-
kém zimním favoritovi. Ve třech letech přešel už v polo-
vině sezóny na proutěné překážky a pod svým prvním 
trenérem Lubošem Urbánkem vyhrál dva dostihy včet-
ně Zlaté spony tříletých. Další dvě sezóny se však Nikas 
dostal do výkonnostního útlumu. Podepsal se na tom 
mimo jiné fakt, že se spolu se svým trenérem musel stě-
hovat do nového působiště v Benešově-Černém lese. 
Majitel se nakonec rozhodl, že Nikase přesune k Sta-
nislavu Popelkovi.  A tam se mu začalo dařit. 
V šesti letech Nikas triumfoval v Ceně Labe a směřo-
val do krosařské špičky. Při debutu ve Velké pardubic-
ké v roce 2012 ztratil Petra Tůmu, ale následující rok 
ho Dušan Andrés dovedl  do cíle na druhém místě, 

s  odstupem za suverénní vítězkou Orphee des Blins. 
Nejtěžší zkouška osudu však valachův tým teprve čeka-
la. V roce 2015 se Popelkovi podařilo dokonale vyladit 
Nikasovu formu a do Velké pardubické na něj angažo-
val Marka Stromského. Po velkém sólu ve výběhovém 
oblouku si doběhli pro slavné vítězství, druhému Ribe-
linovi nadělili téměř čtyři délky.
Zdálo se, že skončila letitá Stromského smůla ve Velké, 
média vděčně sledovala i radost Stanislava Popelky a do 
té doby málo známého majitele Petra Kupky. O měsíc 
později však přišel šokující zvrat, Nikas byl pozitivně 
testován na zakázané látky theobromin a  kofein, což 
následně potvrdila i analýza vzorku B.
Populární tým, jemuž vítězství přála celá republika, se 
ocitl pod enormním tlakem a do střediska Hvozd jez-
dily televizní štáby. Vzhledem k tomu, že Nikas nebyl 
léčen žádným přípravkem obsahujícím zmiňované lát-
ky, pozornost se stočila k doplňkovému krmivu, které 
Nikas a  jeho tréninkový kolega Čáriray dostávali dva 
týdny před dostihem. Následná analýza podezření na 
kontaminaci potvrdila.
Komise pro antidopingovou kontrolu koní JC ČR pří-
pad uzavřela s  tím, že přítomnost kofeinu a  theobro-
minu ve zjištěném množství nemohla ovlivnit výkon 
koně a konstatovala, že nedošlo k úmyslnému podání 
zakázaných látek. Pořádkové komisi nicméně nezbylo 
než Nikase diskvalifikovat a přisoudit vítězství původ-
ně druhému Ribelinovi. Valachův majitel se následně 
soudil s výrobcem krmiva o náhradu škody.
Kariéru definitivně uzavřel jako třináctiletý v  péči své-
ho prvního opatrovatele Luboše Urbánka. Po devátém 
místě ve Velké pardubické 2018 odešel do penze, kterou 
trávil právě u Luboše Urbánka v Újezdu u Boskovic. 
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PROSTĚJOV V  minulém roce 
sbírali cyklisté TUFO PARDUS 
Prostějov úspěchy spíše jen na 
dráze, zatímco v silničních závo-
dech se příliš neprosazovali. Aby 
se i tato důležitá součást soutěžní 
činnosti zlepšila, přikročilo ve-
dení hanáckého klubu před no-
vou sezónou 2025 k  nemalému 
posílení jezdeckého kádru.

Marek SONNEVEND
Prostějovská stáj zůstává i  pro le-
tošek na úrovni kontinentálních 
týmů. Jako třetí se tedy řadí k ATT 
Investments a  Elkov Kasper. Loni 
přitom výsledkově za oběma hod-
ně zaostávala. Nedostatečná úro-
veň konkurence pak často vedla při 
domácích závodech k  přílišnému 
taktizování, kdy oba nejsilnější cel-
ky soupeřily v podstatě jen mezi se-
bou a ostatní obvykle čekaly na to, 
co favorité udělají.

TUFO PARDUS díky statutu kon-
tinentálního týmu zápolil i  v  za-
hraničí. Dohromady absolvoval 
šestnáct závodů včetně čtyř etapo-
vých, všechny patřily do nejnižší 
II. kategorie mezinárodního kalen-
dáře UCI. Kromě tří tuzemských 
akcí (Visegrad 4, West Bohemia 
Tour, Okolo jižních Čech) šlo také 
o  klání na Slovensku, v  Polsku, ve 
Slovinsku, v  Rakousku i  v  Itálii. 
Jenže výsledkově spíše paběrko-
val, nejlepšími rezultáty byla dvě 
desátá místa Petra Vávry na Me-
moriał Andrzeja Trochanowskie-
go a  Martina Chrena na silničním 
mistrovství Slovenska.
Pokud ovšem prostějovský tým 
porovnáváme se dvěma domácími 
nejlepšími, pak to není srovnání 
zcela krystalické. Na rozdíl od nich 
totiž TUFO PARDUS PV má sil-
nou i  úspěšnou mládežnickou zá-
kladnu a  zároveň intenzivně jezdí 

závody na dráze. Pokud by tedy 
všechny prostředky a síly směřoval 
jen do silničního kolektivu, byla 
by situace z kvalitativního hlediska 
zcela jistě odlišná.
Přesto nová mužská sestava hanácké 
stáje pro silnici vzbuzuje oprávněné 
naděje. A kluci v černo-modro-žlu-
tých dresech by mohli hodně čeřit 
vodu, což by bylo velmi příjemným 
i  užitečným oživením českého sil-
ničního pelotonu. Čtyři jezdci sice 
desetičlenný kádr opustili, ale šest 
zůstalo (Wojciech Pszczolarski, Jan 
Voneš, Matyáš Koblížek, Vojtěch 
Soukup, Ondřej Pokorný, Franci-
szek Kocur) a stejný počet nových 
borců přišel. Už jen toto početní 
rozšíření je příznivým signálem, 
konkrétní jména posil tuto přízni-
vou situaci jen povyšují.
Z ATT Investments přišel do Pros-
tějova čtyřiadvacetiletý Jan Kašpar. 
„Honzovi v  předešlém týmu při-

padla hlavně role pomocníka, kterou 
plnil velice dobře. O jeho potenciálu 
ať vypovídají bronzy z  MČR U23 
i závodu V4 GP Czech v roce 2022 
a rovněž šesté místo z loňského ná-
rodního šampionátu,“ představil 
Kašpara sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.
„Dalších pět jezdců k nám zamířilo 
z  plzeňského ACS Development. 
Tenhle projekt určený klukům, 
kteří opouštěli juniorskou katego-
rii, sice skončil, ale my teď dáváme 
těmto mladíkům další šanci u  nás. 
Jsou to Jakub Elbadri, Jakub Mayer, 
Jan Řehoř, Daniel Šilhavý a Ondřej 
Šilhavý, z  nichž se prvním rokem 
mezi muži výsledkově nejvíce da-
řilo Kubovi Elbadrimu ziskem stří-
bra na Trnava Tour, čtvrtou pozicí 
na MČR U23 a  pátou příčkou na 
MČR ITT U23,“ doplnil Mráček, 
s  nímž v  příštím vydání Večerníku 
přineseme obsáhlý rozhovor.

PROSTĚJOV V  pondělí 27. ledna by oslavil sté narozeniny 
Jan Mrázek, jedna z největších osobností prostějovské atletic-
ké historie. Narodil se 27. 1. 1925 právě v Prostějově, byl tedy 
místním rodákem a v podstatě celý svůj život zasvětil své milo-
vané královně sportů.
Ve skutečnosti nechybělo mnoho, aby se Jan Mrázek magické stovky 
opravdu dožil, neboť zesnul 19. dubna 2022 ve svých sedmadevade-
sáti letech. Dokud přitom jen trochu mohl, věnoval se stále aktivnímu 
pohybu i v hodně pokročilém věku. Čímž navazoval na svou vynika-
jící kariéru závodně aktivního atleta a následně trenéra i funkcionáře.
S  významným mužem, mezi jehož přátele patřili například slavní 
manželé Zátopkovi a který se v roce 2006 zaslouženě stal členem Síně 
slávy prostějovského sportu, přinesl Večerník před časem mnohadíl-
ný seriál jeho vlastních vzpomínek na celý život s důrazem na atletiku. 
Na Jana Mrázka s úctou trvale vzpomínáme, nikdy nezapomeneme 
a alespoň takto skromně mu znovu vzdáváme hold! (son)

Foto: Marek Sonnevend

nedožitých 100 let

ÚJEZD U BOSKOVIC, HVOZD U KONICE Během jedenácti let na dráze Nikas 
mnohokrát prokázal, že byl talentovaným překážkářem. Pro širokou veřejnost ale 
navždy zůstane koněm, který nevyhrál Velkou pardubickou, přestože jako první 
proběhl cílem. V roce 2015 byl valach, jehož tehdy trénoval Stanislav Popelka na 
Srdéčku u Hvozdu u Konice, po dostihu diskvalifikován kvůli pozitivnímu testu na za-
kázané látky theobromin a kofein. I když se po vleklých soudních tahanicích prokázalo, 
že na vině bylo kontaminované doplňkové krmivo, Nikasovi a Marku Stromskému už 
vítězství nevrátili. Minulý týden někdejší populární bojovník uhynul ve svém výběhu 
v Újezdu u Boskovic, kde trávil spokojený důchod. Bylo mu 20 let. 

6x foto: internet
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